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WSTĘP 

 

 

 

 

 

 W niniejszym Raporcie - wzorem lat poprzednich - Narodowy Bank Polski 

przedstawia szczegółowe informacje o: 

- wielkości napływu kapitału zagranicznego do Polski w 2006 roku, 

- stanie zobowiązań z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich na koniec 

badanego roku (dane wstępne), 

- wartości dochodów należnych zagranicznym inwestorom bezpośrednim w tym 

okresie z tytułu kapitału ulokowanego w polskiej gospodarce. 

W publikacji opis zjawisk przedstawiono w euro. W związku ze zmianami 

metodologicznymi w 2006 roku do inwestycji bezpośrednich zaliczono inwestycje 

w nieruchomości. W związku z tym, dla zachowania porównywalności dane za 2005 rok 

zaprezentowano w dwu wersjach.  

Do opracowania dołączono aneks statystyczny składający się z trzech części. W części A 

zaprezentowano dane wyrażone w EUR. Natomiast w części B te same dane podano w USD, 

a w części C w przeliczeniu na PLN.
1/  

W każdej części aneksu statystycznego – wzorem lat 

ubiegłych – przedstawiono poszczególne komponenty napływu kapitału, stanu zobowiązań 

oraz dochodów z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce. Dodatkowo 

zamieszczono również zbiorcze dane za 2005 rok z uwzględnieniem wielkości kwot 

dotyczących nieruchomości. We wszystkich tablicach aneksu informacje dotyczące 

zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce prezentowane są, tak jak w latach 

poprzednich, w podziale według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref 

                                                

1/ Należy nadmienić, że dane sprawozdawcze dotyczące zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce publikowane 

przez Narodowy Bank Polski w kwartalnym bilansie płatniczym oraz w rocznym raporcie są przeliczane z walut 

oryginalnych na euro, dolary USA oraz na złote przy wykorzystaniu średnich kursów walut za odpowiednie okresy 

sprawozdawcze, a zaokrąglenia jednostkowych danych są dokonywane na różnym poziomie. Z opisanych wyżej przyczyn 

wartość tych samych informacji prezentowanych w poszczególnych opracowaniach nieznacznie się różni. 
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ekonomicznych, jak również według rodzaju działalności prowadzonej przez 

przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania. Nazwy danych statystycznych 

prezentowanych w aneksie podano zarówno w języku polskim i w angielskim. Do publikacji 

dołączono „Uwagi metodologiczne”. 
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SYNTEZA 

 

 

1. W 2006 roku napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji 

bezpośrednich wyniósł 15.061 mln EUR. Był on o 81,9% wyższy niż 2005 roku, 

w którym stanowił 8.280 mln EUR. 

 

2. W badanym roku do składników napływu kapitału z tytułu zagranicznych inwestycji 

bezpośrednich zaliczono wartość zakupionych nieruchomości w Polsce przez 

nierezydentów, w kwocie 910 mln EUR, co stanowiło 6% napływu (w 2005 roku 

odpowiednio 336 mln EUR i 4,1%). 

 

3. W 2006 roku nasiliło się zjawisko - występujące także w poprzednim okresie - 

określane jako „kapitał w tranzycie”. Wielkość kwoty, która zwiększyła pasywa 

krajowych przedsiębiorstw bezpośredniego inwestowania i jednocześnie zwiększyła 

ich aktywa zagraniczne wyniosła 3.114 mln EUR, co stanowiło 20,7% napływu 

z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich ( w 2005 roku 1.218 mln EUR czyli 

14,7%). 

 

4. W 2006 roku, na strukturę składników napływu kapitału wpłynęła jednostkowa 

transakcja o znacznej wartości w ramach grupy kapitałowej, która nie spowodowała 

zmiany wielkości napływu kapitału zagranicznego do Polski w postaci inwestycji 

bezpośrednich, jednakże w istotny sposób spowodowała zmniejszenie napływu netto 

środków przeznaczonych na zakup udziałów lub akcji w krajowych 

przedsiębiorstwach bezpośredniego inwestowania, a jednocześnie wzrost napływu 

kapitału zagranicznego z tytułu kredytów inwestorów bezpośrednich. 

 

5. W 2006 roku na kwotę 15.061 mln EUR napływu środków lokowanych w postaci 

inwestycji bezpośrednich złożyły się: 
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- środki przeznaczone na zakup akcji lub udziałów w kwocie 4.721 mln EUR, 

- środki przeznaczone na zakup nieruchomości stanowiące 910 mln EUR  

- reinwestowane zyski w wysokości 4.359 mln EUR (będące różnicą pomiędzy 

kwotą pozostawionych przez zagranicznych inwestorów bezpośrednich zysków 

o wartości 5.966 mln EUR oraz strat bilansowych za 2006 rok w wysokości 

1.607 mln EUR), 

- dodatnie saldo obrotów kredytowych w wysokości 5.071 mln EUR, które 

wynikało z tego, że wykorzystanie kredytów udzielonych przewyższyło 

o 1.331 mln EUR ich spłaty, natomiast wykorzystanie kredytów otrzymanych 

było wyższe o 6.402 mln EUR niż spłaty tych kredytów. 

 

6. W 2006 roku z kwoty 15.061 mln EUR napływu kapitału zagranicznego 

13.242 mln EUR, tj.87,9% pochodziło z 25 krajów Unii Europejskiej, reszta - 1.819 

mln EUR, tj. 12,1% z pozostałych krajów. W 2006 roku najwięcej środków 

pochodziło z Luksemburga, Niemiec, Włoch, Niderlandów, Wielkiej Brytanii oraz 

z Hiszpanii. 

 

7. W przypadku niektórych krajów odnotowano zjawisko tzw. „dezinwestycji” (m.in. 

Austria, Ukraina, Norwegia, Lichtenstein i Rosja) spowodowane bądź sprzedażą akcji 

lub udziałów, bądź spłatami kredytów i pożyczek, a także ujemnymi reinwestowanymi 

zyskami. 

 

8. Z kwoty 15.061 mln EUR stanowiącej napływ kapitału zagranicznego w 2006 roku 

najwięcej środków zostało ulokowanych w podmiotach zajmujących się świadczeniem 

usług, w jednostkach zajmujących się przetwórstwem przemysłowym oraz 

przeznaczonych na zakup nieruchomości w Polsce przez nierezydentów. 

 

9. Wartość zobowiązań z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich na koniec 2006 

roku wyniosła 94.472 mln EUR (w 2005 roku 76.538 mln EUR).  

 

10. Z kwoty 94.472 mln EUR zobowiązań: 
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- 74.275 mln EUR (78,6%) stanowiła wartość kapitałów własnych 

i reinwestowanych zysków krajowych przedsiębiorstw bezpośredniego 

inwestowania przypadająca na zagranicznych inwestorów bezpośrednich, 

- 20.197 mln EUR (21,4%) to kwota zobowiązań z tytułu kredytów otrzymanych 

od udziałowców zagranicznych pomniejszona o wartość należności spółek 

z tytułu kredytów udzielonych wspólnikom zagranicznym. 

 

11. Prawie wszystkie zobowiązania przypadały na inwestorów z krajów OECD (95,9%), 

natomiast udział nierezydentów pochodzących z 25 krajów Unii Europejskiej wyniósł 

85%.  

 

12. Na koniec 2006 roku nierezydenci byli zaangażowani kapitałowo głównie 

w podmiotach zajmujących się przetwórstwem przemysłowym - 33,9%, 

pośrednictwem finansowym - 18,9%, handlem i naprawami - 17,4%, obsługą 

nieruchomości, informatyką, nauką, wynajmem maszyn i pozostałymi usługami 

związanymi z prowadzeniem działalności gospodarczej - 13,7%. 

 

13. Dochody nierezydentów w 2006 roku z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału 

w postaci inwestycji bezpośrednich wyniosły 10.355 mln EUR. W 2005 roku dochody 

te wyniosły 7.460 mln EUR. 

 

14. Na kwotę 10.355 mln EUR złożyły się niżej podane wielkości: 

- dochody od kapitałów w kwocie 9.568 mln EUR, czyli suma dywidend 

w wysokości 5.209 mln EUR oraz reinwestowane zyski w kwocie 4.359 mln 

EUR. 

- dochody od wierzytelności (odsetki od kredytów otrzymanych przez polskie 

przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania od wspólników zagranicznych) 

w kwocie 787 mln EUR. 
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15. W 2006 roku najwyższe dochody należne zagranicznym inwestorom bezpośrednim 

wystąpiły w spółkach zajmujących się przetwórstwem przemysłowym (4.272 mln 

EUR), pośrednictwem finansowym (2.211 mln EUR), handlem i naprawami (1.459 

mln EUR) oraz obsługą nieruchomości, informatyką, nauką, wynajmem maszyn 

i pozostałymi usługami związanymi z prowadzeniem działalności gospodarczej (1.208 

mln EUR). 

 

16. Wartość dochodów zagranicznych inwestorów bezpośrednich podlegających 

transferowi do krajów macierzystych w 2006 roku wyniosła 5.996 mln EUR (5.209 

mln EUR dywidendy, a 787 mln EUR stanowiły odsetki od kredytów wspólników 

zagranicznych) i była wyższa o 1.246 mln EUR, tj. o 26,2% w stosunku do 

poprzedniego roku. 

 

17. W 2006 roku stopa zwrotu z kapitału (ROE) zainwestowanego przez zagranicznych 

inwestorów bezpośrednich w krajowych przedsiębiorstwach bezpośredniego 

inwestowania wyniosła 10,28% i była wyższa o 1,23 punktu procentowego 

w stosunku do poprzedniego roku, w którym osiągnęła 9,05%. 
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1. Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 2006 roku 

 

W 2006 roku napływ do Polski kapitału z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

wyniósł 15.061 mln EUR. Był on o 81,9% wyższy niż 2005 roku, w którym stanowił 

8.280 mln EUR. Szczegółowe dane o wartości napływu kapitału zagranicznego z tytułu 

inwestycji bezpośrednich w latach 2002 – 2006 przedstawiono w tablicy nr 1. 

 

Tablica 1

w 

dewizach
aporty 

razem

( 2+3)

kredytów 

na udział

innych 

zobowiązań 

na udział

dywidend 

na udział

2002 3 991 124 4 115 313 71 8 0 -1 298 1 162 4 371

2003 2 897 132 3 029 542 456 8 0 -74 352 4 313

2004 2 822 428 3 250 360 2 221 10 0 5 085 -943 9 983

2005
*a/

2 050 559 2 609 361 56 15 0 2 756 1 871 7 668

2005
*b/

2 199 569 2 768 372 63 15 336 2 710 2 016 8 280

2006 3 970 319 4 289 377 50 5 910 4 359 5 071 15 061

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
w latach 2002 - 2006 (mln EUR)

Napływ kapitału w formie 

zakupów udziałów lub akcji 

oraz aportów rzeczowych 

Konwersje
Reinwes-

tycje 

zysków

Rok

Kapitały własne

Nierucho-

mości

*/ W związku ze zmianani metodologicznymi w 2006 roku do inwestycji bezpośrednich zaliczono nieruchomości. Dla 

     zachowania porównywalności dane za 2005 rok opracowano w dwu wresjach:a/ dane bez nieruchomości, b/ dane 

     z nieruchomościami.

Kredyty 

inwes- 

torów

Ogółem 

napływ 

kapitału

 

 

W ostatnich dwóch latach, a szczególnie w 2006 roku zaobserwowano zjawisko 

określane jako „kapitał w tranzycie”
2
. W praktyce polega ono na tym, że w roku 

sprawozdawczym odnotowuje się napływ zagranicznych środków powiększających kapitały 

własne krajowych przedsiębiorstw bezpośredniego inwestowania. Następnie są one 

inwestowane przez spółki krajowe w tworzonych oddziałach lub spółkach mających siedzibę 

poza granicami Polski. Wielkość kwot, która zwiększyła pasywa krajowych przedsiębiorstw 

bezpośredniego inwestowania i jednocześnie zwiększyła ich aktywa zagraniczne w 2006 roku 

wyniosła 3.114 mln EUR, co stanowiło 20,7% napływu z tytułu zagranicznych inwestycji 

bezpośrednich (w 2005 roku 1.218 mln EUR czyli 14,7%).  

                                                

2/ Szczegółowe omówienie zjawiska „kapitału w tranzycie” zamieszczono w opracowaniu Narodowego Banku Polskiego z 

2007 roku .„Międzynarodowa pozycja inwestycyjna Polski w 2006 roku” ( str.9- 10 ).  
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Począwszy od 2006 roku do składników napływu kapitału z omawianego tytułu 

dołączono również wartość zakupów i sprzedaży przez nierezydentów nieruchomości 

w Polsce, w kwocie 910 mln EUR, co stanowiło 6% napływu (w 2005 roku odpowiednio 336 

mln EUR i 4,1%). Udział „kapitału w tranzycie”  oraz kwot dotyczących nieruchomości 

w napływie zagranicznych środków z tytułu inwestycji bezpośrednich przedstawiono na 

wykresie nr 1. 

 

Zagraniczne inwestycje bezpośrednie w Polsce
 Napływ kapitału w latach 2002 - 2006

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2002 2003 2004 2005 2006

Napływ kapitału Kapitał w tranzycie Nieruchomości

mln EUR

Wykres 1

 

W omawianym roku, na strukturę składników napływu kapitału wpłynęła jednostkowa 

transakcja o znacznej wartości w ramach grupy kapitałowej, która była wynikiem przejęcia 

przez rezydenta od nierezydenta udziałów kapitałowych w podmiocie krajowym. Na 

opłacenie przejmowanych akcji w spółce krajowej rezydent otrzymał kredyt od swojego 

inwestora bezpośredniego. Omawiana transakcja nie spowodowała zmiany wielkości napływu 

kapitału zagranicznego do Polski w postaci inwestycji bezpośrednich, jednakże w istotny 

sposób wpłynęła na zmniejszenie napływu netto środków przeznaczonych na zakup udziałów 

lub akcji w krajowych przedsiębiorstwach bezpośredniego inwestowania, a jednocześnie na 

wzrost napływu kapitału zagranicznego z tytułu kredytów. W rezultacie w 2006 roku środki 

powiększające kapitały własne wyniosły 4.721 mln EUR, (tj. 31,4%), nieruchomości 910 mln 

EUR (tj.6,0 %), kwota reinwestowanych zysków stanowiła 4.359 mln EUR (tj. 28,9%), a 

saldo obrotów kredytowych odnotowano w wysokości 5.071 mln EUR (tj. 33,7%).  
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski 
w latach 2002 - 2006
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Pozostały kapitał Ogółem napływ kapitału

mln EUR

Wykres 2

 

 

Z kwoty 15.061 mln EUR napływu zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski 

w 2006 roku, środki przeznaczone na zakup udziałów lub akcji stanowiły 4.721 mln EUR. 

Wielkość napływu kapitału w dewizach przeznaczonego na wyżej podany cel, oraz dopłaty do 

kapitału w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością wyniosły 3.970 mln EUR i były 

wyższe o 1.771 mln EUR, tj. o 80,5% w stosunku do poprzedniego roku. Wartość 

wniesionych udziałów lub akcji w postaci aportów w 2006 roku wyniosła 319 mln EUR i była 

o 250 mln EUR, tj. o 43,9% niższa w porównaniu z poprzednim okresem, w którym zamknęła 

się kwotą 569 mln EUR. W badanym roku omawiane kapitały dodatkowo wzrosły w  wyniku 

zamiany kredytów na udział (o 377 mln EUR),z tytułu konwersji innych zobowiązań na 

udział (o 50 mln EUR) oraz zamiany dywidend na udział (o 5 mln EUR). Jak wcześniej 

sygnalizowano w 2006 roku do inwestycji bezpośrednich zaliczono nieruchomości. Napływ 

środków z omawianego tytułu wyniósł 910 mln EUR i był wyższy o 574 mln EUR, tj. prawie 

trzykrotnie, w porównaniu do wielkości zarejestrowanych w poprzednim roku, w którym 

zamknął się kwotą 336 mln EUR.  

Dodatnie reinwestowane zyski zwiększyły wartość omawianego strumienia inwestycji 

o 4.359 mln EUR. Kwota ta była wynikiem przypadających na zagranicznych inwestorów 

bezpośrednich reinwestowanych zysków o wartości 5.966 mln EUR – pomniejszone o- straty 

bilansowe za 2006 rok w wysokości 1.607 mln EUR. 

Saldo obrotów kredytowych zwiększyło wartość napływu kapitału z tytułu 

zagranicznych inwestycji bezpośrednich o 5.071 mln EUR. Wynikało ono z tego, że 
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wykorzystanie kredytów udzielonych przewyższyło o 1.331 mln EUR ich spłaty, natomiast 

wykorzystanie kredytów otrzymanych było wyższe o 6.402 mln EUR niż spłaty tych 

kredytów. 

W 2006 roku z kwoty 15.061 mln EUR napływu kapitału zagranicznego 

13.242 mln EUR , tj.87,9% pochodziło z 25 krajów Unii Europejskiej, reszta - 1.819 mln 

EUR, tj. 12,1% z pozostałych krajów. Informacje o geograficznym podziale napływu kapitału 

zagranicznego podano w tablicy nr 2. 

W 2006 roku najwięcej środków pochodziło z Luksemburga (3.573 mln EUR), 

Niemiec (2.707mln EUR), Włoch (1.353 mln EUR), Niderlandów (1.303 mln EUR), Wielkiej 

Brytanii (1.170 mln EUR) oraz z Hiszpanii (1.125 mln EUR).  

 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski 
w 2006 roku 

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego

24%

18%

9%9%
8%

7%

25%

Luksemburg Niemcy Włochy Niderlandy

Wielka Brytania Hiszpania Pozostałe kraje 

Wykres 3

 

 

W przypadku niektórych krajów odnotowano zjawisko tzw. „dezinwestycji” (m.in. 

Austria, Ukraina, Norwegia, Lichtenstein i Rosja) spowodowane bądź sprzedażą akcji lub 

udziałów, bądź spłatami kredytów i pożyczek, a także ujemnymi reinwestowanymi zyskami. 

Z kwoty 15.061 mln EUR stanowiącej napływ kapitału zagranicznego w 2006 roku 

najwięcej środków zostało ulokowanych w podmiotach zajmujących się świadczeniem usług 

(9.964 mln EUR), w jednostkach zajmujących się przetwórstwem przemysłowym (3.568 mln 

EUR) oraz przeznaczonych na zakupy przez nierezydentów nieruchomości w Polsce (910 mln 

EUR). 
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Napływ kapitału zagranicznego do kraju 
w 2006 roku 

według rodzaju działalności prowadzonej  przez przedsiębiorstwa 
bezpośredniego inwestowania

66%

6%24%

4%

Usługi razem Nieruchomości Przetwórstwo przemysłowe Pozostałe rodzaje działalności

Wykres 4

 

 

 

Ponad 66% środków stanowiących napływ kapitału zagranicznego z tytułu 

zagranicznych inwestycji bezpośrednich w 2006 roku zostało ulokowanych w sferze usług. 

Najwięcej środków zasiliło podmioty prowadzące działalność w zakresie obsługi 

nieruchomości, informatyki, nauki, wynajmu maszyn i pozostałych usług związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej (4.900 mln EUR), handlu i napraw (2.415 mln 

EUR) oraz pośrednictwa finansowego (1.667 mln EUR). Szczegółowe informacje dotyczące 

napływu kapitału w postaci inwestycji bezpośrednich w 2006 roku według rodzaju 

działalności prowadzonej przez krajowe przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania 

zaprezentowano w tablicy nr 3. 

W 2006 roku najwięcej kredytów i pożyczek krajowe przedsiębiorstwa 

bezpośredniego inwestowania zaciągnęły netto
3/  

od wspólników pochodzących ze Stanów 

Zjednoczonych Ameryki Płn. (1.108 mln EUR), Wielkiej Brytanii (907 mln EUR), Hiszpanii 

(769 mln EUR), Niemiec (570 mln EUR), Niderlandów (547 mln EUR), Francji (446 mln 

EUR), Szwajcarii (425 mln EUR), Luksemburga (399 mln EUR), Austrii (255 mln EUR), 

                                                

3/  Napływ netto środków z zagranicy oznacza, że saldo obrotów z tytułu kredytów otrzymanych jest dodatnie, tj. 

wykorzystanie przewyższa spłaty kredytów,  natomiast ujemne saldo obrotów kredytowych powstaje, gdy spłaty 

kredytów przewyższają ich wykorzystanie. 
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Irlandii (207 mln EUR), Korei Południowej (186 mln EUR), oraz  Szwecji i Japonii (po 103 

mln EUR). 

W 2006 roku krajowe przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania udzieliły 

wsparcia finansowego grupom kapitałowym, do których należą. W badanym roku najwięcej 

środków z tytułu kredytów udzielonych przekazały netto
4
/ polskie przedsiębiorstwa 

bezpośredniego inwestowania swoim wspólnikom pochodzącym z Wielkiej Brytanii (169 mln 

EUR), Niemiec (157 mln EUR), Włoch (152 mln EUR), Luksemburga (138 mln EUR), 

Niderlandów (101 mln EUR), Hiszpanii (97 mln EUR), Belgii (90 mln EUR), Szwajcarii (85 

mln EUE) oraz z Francji (57 mln EUR). 

W 2006 roku najwięcej kredytów i pożyczek zaciągnęły krajowe przedsiębiorstwa 

bezpośredniego inwestowania zajmujące się usługami (4.398 mln EUR) oraz przetwórstwem 

przemysłowym (1.687 mln EUR). W sferze usług najwyższe kwoty zaciągniętych kredytów 

przypadały na jednostki zajmujące się obsługą nieruchomości, informatyką, nauką, 

wynajmem maszyn i pozostałymi usługami związanymi z prowadzeniem działalności 

gospodarczej (1.707 mln EUR), pośrednictwem finansowym (1.202 mln EUR) oraz handlem 

i naprawami (1.087 mln EUR). 

Analiza omawianych kredytów według rodzaju działalności prowadzonej przez 

krajowe przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania prowadzi do wniosku, że w 2006 

roku najwięcej kredytów zagranicznym podmiotom powiązanym kapitałowo udzieliły netto 

polskie spółki prowadzące działalność w zakresie przetwórstwa przemysłowego (881 mln 

EUR), jednostki, których przedmiotem działalności było świadczenie usług (338 mln EUR) 

oraz zajmujące się wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energię elektryczną, gaz i wodę (95 

mln EUR). W dziedzinie usług najwyższe kwoty przypadały na podmioty zajmujące się 

obsługą nieruchomości, informatyką, nauką wynajmem maszyn i pozostałymi usługami 

związanymi z prowadzeniem działalności gospodarczej (156 mln EUR) oraz handlem 

i naprawami (80 mln EUR).  

Odrębnie, w tablicy nr 6, przedstawiono zagraniczne inwestycje bezpośrednie 

ulokowane w sektorze bankowym. 

 

                                                

4 /Odnotowany odpływ  netto środków  za granicę oznacza, że saldo obrotów z tytułu kredytów udzielonych było ujemne, tj. 

wykorzystanie było wyższe niż spłaty tych kredytów, a dodatnie saldo omawianych kredytów występuje wtedy, gdy spłaty 

są większe niż wykorzystanie kredytów udzielonych. 
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Tablica 6 

 mln EUR

kredytów

 na udział

innych 

zobowiązań 

na udział

dywidend 

na udział

1 3 4 5 6 7 8 9

Razem 4 371 4 115 313 71 8 -1 298 1 162

w tym:

sektor bankowy 572 500 0 18 0 .-0 54

Razem 4 313 3 029 542 456 8 -74 352

w tym:

sektor bankowy 123 255 . . . -146 14

Razem 9 983 3 250 360 2 221 10 5 085 -943

w tym:

sektor bankowy 1 062 507 . . . 526 29

Razem 
a/

7 668 2 609 361 56 15 2 756 1 871

w tym:

sektor bankowy 
a/

504 34 . . . 364 106

Razem 
b/

8 280 3 104 372 63 15 2 710 2 016

w tym:

sektor bankowy
 b/

504 34 . . . 364 106
Razem 15 061 5 199 377 50 5 4 359 5 071

w tym:
sektor bankowy -588 -1 073 . . . 455 30

*
/  W 2006 roku do inwestycji bezpośrednich włączono zakup nieruchomości przez nierezydentów. Dla

     zapewnienia porównywalności dane za 2005 rok opracowano w dwu wersjach:a/ dane bez nieruchomości 

     b/ dane z nieruchomościami. 

2003

2004

2005
**/

2005
**/

2006

konwersje:

reinwes-

towane

 zyski

 netto

2002

 Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do sektora bankowego
w latach 2002 - 2006

Rok

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski                                                                                                                                       

Ogółem

(4+5+6+

7+8 +9)

z tego:

Kapitały własne 

kredyty

 od 

inwestorów

napływ kapitału

 w formie zakupu 

udziałów lub akcji,

aportów 

rzeczowych

 oraz dopłat do 

kapitału

 

W 2006 roku w sektorze bankowym  odnotowano zjawisko „dezinwestycji” 

w wysokości 588 mln EUR, które wynikało (z opisanej wcześniej) jednostkowej transakcji w 

ramach grupy kapitałowej o znacznej wartości w wyniku, której rezydent spoza sektora 

bankowego przejął od nierezydenta udziały kapitałowe w banku krajowym. Na opłacenie 

przejmowanych akcji rezydent otrzymał kredyt od swojego inwestora zagranicznego. 
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2. Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich Polsce 

 

Wartość zobowiązań z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich na koniec 2006 roku 

wyniosła 94.472 mln EUR (w 2005 roku 76.538 mln EUR). Szczegółowe dane 

przedstawiające stan zobowiązań z tego tytułu w latach 2002 – 2006 prezentowane są 

w tablicy nr 7. 

 

 

Tablica 7

mln EUR

Rok
Kapitał własny 

i reinwestowane zyski 

Pozostałe 

inwestycje

Ogółem 

zobowiązania

(2+3)

1 2 3 4

2002 34 365 11 774 46 139

2003 33 226 12 649 45 875

2004 50 612 12 075 62 687

2005 a
/

60 858 14 809 75 667

2005 b
/

61 626 14 912 76 538

2006 74 275 20 197 94 472

Zobowiązania Polski 
z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

 w latach 2001 - 2005

*/  W związku ze zmianami metodologicznymi w 2006 roku do inwestycji bezpośrednich zaliczono

     nieruchomości. Dla zachowania porównywalności dane za 2005 rok opracowano w dwu wersjach:  

     a/ dane bez nieruchomości, b/ dane z nieruchomościami.
 

 

 

Z kwoty 94.472 mln EUR zobowiązań: 

- 74.275 mln EUR (78,6%) stanowiła wartość kapitałów własnych 

i reinwestowanych zysków krajowych przedsiębiorstw bezpośredniego 

inwestowania przypadająca na zagranicznych inwestorów bezpośrednich, 

- 20.197 mln EUR (21,4%) to kwota zobowiązań z tytułu kredytów otrzymanych od 

udziałowców zagranicznych, pomniejszona o wartość należności spółek z tytułu 

kredytów udzielonych wspólnikom zagranicznym. 

Na koniec 2006 roku wartość nieruchomości w zobowiązaniach Polski wobec 

zagranicy z tytułu inwestycji bezpośrednich wyniosła 1.430 mln EUR, tj. 1,5%, a rok 

wcześniej 513 mln EUR, tj. 0,7%. 
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Zagraniczne inwestycje bezpośrednie w Polsce
 Stan zobowiązań na koniec lat 2002 - 2006

46 139 45 875

62 687

76 538

94 472

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

100 000

2002 2003 2004 2005 2006

Wykres 5

mln EUR

 

 

 

Dominowały zobowiązania wobec inwestorów z krajów OECD (95,9%), natomiast 

udział nierezydentów pochodzących z 25 krajów Unii Europejskiej wyniósł 85%.  

Na koniec 2006 roku najwyższe zobowiązania zanotowano wobec nierezydentów 

pochodzących z Niderlandów (18.836 mln EUR), Niemiec (15.508 mln EUR), Francji 

(10.822 mln EUR) i Luksemburga (7.422 mln EUR). Niższy poziom zobowiązań odnotowano 

wobec nierezydentów pochodzących z Włoch (4.122 mln EUR), Wielkiej Brytanii (3.792 mln 

EUR), Szwecji (3.616 mln EUR) oraz Austrii (3.462 mln EUR), Największe zobowiązania - 

poza krajami należącymi do Unii Europejskiej zarejestrowano wobec inwestorów ze Stanów 

Zjednoczonych Ameryki Płn. (6.889 mln EUR). Szczegółowe informacje przedstawiono w 

tablicy nr 8. 
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Struktura zobowiązań z tytułu 
zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce

na koniec 2006 roku 
według kraju pochodzenia inwestora zagranicznego
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Na koniec 2006 roku zobowiązania wobec zagranicznych inwestorów bezpośrednich, 

według rodzaju działalności spółek krajowych, przedstawiały się następująco: przetwórstwo 

przemysłowe - 32. 055 mln EUR, pośrednictwo finansowe - 17.847 mln EUR, handel 

i naprawy - 16.481 mln EUR, obsługa nieruchomości, informatyka, nauka, wynajem maszyn 

i pozostałe usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej - 12,957 mln EUR. 

Szczegółowe informacje o wielkości omawianych zobowiązań według rodzaju 

działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania zestawiono 

w tablicy nr 9. 

Należy przypomnieć, że zobowiązania z tytułu kredytów zaciągniętych przez krajowe 

spółki od ich udziałowców zagranicznych wyniosły na koniec 2006 roku 20.197 mln EUR i 

stanowiły 21,4% ogółu zobowiązań z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich. Były 

wyższe o 5.285 mln EUR, tj. o 25,4% w stosunku do poprzedniego roku, w którym wyniosły 

14.912 mln EUR. 
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Tablica  12

mln EUR

Należności

(Kredyty 

udzielone)

Zobowiązania

(Kredyty 

otrzymane)

Netto

Pożyczki i kredyty inne niż handlowe 873 18 752 17 879

Kredyty handlowe 4 624 6 664 2 040

Pożyczki podporządkowane 0 278 278

Razem 5 497 25 694 20 197

Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek między podmiotami powiązanymi kapitałowo
na koniec w 2006 roku

 

Na koniec 2006 roku zobowiązania z tytułu pożyczek i kredytów innych niż handlowe 

stanowiły 88,5%, natomiast zadłużenie z tytułu kredytów handlowych - 10,1%, a z tytułu 

pożyczek podporządkowanych - 1,4%. 

W zobowiązaniach Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich istotną rolę 

odgrywa sektor bankowy. 

 

Tablica 13 

mln EUR

Kapitały własne 

i reinwestowane zyski

kredyty 

od  inwestorów 

zagranicznych

2 3 4

Ogółem 46 139 34 365 11 774

w tym :

sektor bankowy 7 002 6 793 209

Ogółem 45 875 33 226 12 649

w tym :

sektor bankowy 5 844 5 646 198

Ogółem 62 687 50 612 12 075

w tym :

sektor bankowy 7 953 7 720 233

Ogółem
 a/

75 667 60 858 14 809

w tym :

sektor bankowy 8 767 8 419 348

Ogółem 
b
/ 61 626 14 912 76 538

w tym :

sektor bankowy 8 767 8 419 348

Ogółem 94 472 74 275 20 197

w tym :

sektor bankowy 8 719 8 441 278

Zobowiązania sektora bankowego  
z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 

w latach 2002 - 2006

Wyszczególnienie

Zobowiązania 

 ogółem

z tego:

1

2002

2003

2004

2005
*/

*/ W związku ze zmianami metodologicznymi w 2006 roku do inwestycji bezpośrednich 

     zaliczono nieruchomości. Dla uzyskania porównywalności dane za 2005 rok opracowano 

     w dwu wersjach: a/ dane bez nieruchomości, b/ dane z nieruchomościami.

2006

2005 
*/
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Wartość kapitału zagranicznego zaangażowanego w postaci inwestycji bezpośrednich 

w sektorze bankowym na koniec 2006 roku wyniosła 8.719 mln EUR, z czego 8.441 mln 

EUR (tj. 96,8%) stanowiła wielkość udziału w kapitałach własnych i reinwestowanych 

zyskach, a 278 mln EUR (tj. 3,2%) to stan zobowiązań z tytułu pożyczek 

podporządkowanych. W badanym roku udział sektora bankowego w zobowiązaniach 

z omawianego tytułu wyniósł 9,2%. 
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3. Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich 

 

Dochody nierezydentów w 2006 roku z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału 

w postaci inwestycji bezpośrednich wyniosły 10.355 mln EUR. W 2005 roku dochody te 

wyniosły 7.460 mln EUR. 

Na kwotę 10.355 mln EUR złożyły się niżej podane wielkości: 

- dochody od kapitałów w kwocie 9.568 mln EUR, czyli suma dywidend 

w wysokości 5.209 mln EUR oraz reinwestowane zyski w kwocie 4.359 mln EUR. 

- dochody od wierzytelności (odsetki od kredytów otrzymanych przez polskie 

przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania od wspólników zagranicznych) 

w kwocie 787 mln EUR. 

Informacje dotyczące dochodów zagranicznych inwestorów bezpośrednich w latach 

2002 - 2006 ilustrują dane zamieszczone w tablicy nr 14. 

 

Tablica14  

Dywidendy
Reinwestycje 

zysków Razem

1 2 3 4 5 6

2002 1 429 -1 299 130 667 797

2003 1 435 -74 1 361 483 1 844

2004 2 073 5 085 7 158 514 7 672

2005
*a/

4 139 2 756 6 895 585 7 480

2005
*b/

4 168 2 710 6 878 582 7 460

2006 5 209 4 359 9 568 787 10 355

*/ W związku ze zmianami metodologicznymi w 2006 roku do inwestycji 

    bezpośrednich zaliczono nieruchomości. Dla zachowania porównywalności dane 

    za 2005 rok opracowanow dwu wersjach:a/ dane bez nieruchomości, b/ dane

     z nieruchomościami.

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich
w latach 2002 - 2006 

mln EUR

Rok

Dochody od kapitału Dochody od 

wierzytelności 

(odsetki)

Ogółem

 

W 2006 roku dochody nierezydentów z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

były o 2.895 mln EUR, tj. o 38,8% wyższe w stosunku do poprzedniego roku. Dochody od 

kapitału wyniosły 9.568 mln EUR (5.209 mln EUR dywidendy i 4359 mln EUR 

reinwestowane zyski) i były wyższe o 2.690 mln EUR , tj. o 39,1%, natomiast dochody od 

wierzytelności (czyli odsetki od kredytów podmiotów powiązanych kapitałowo) osiągnęły 

kwotę 787 mln EUR i wzrosły o 205 mln EUR, tj. o 35,2%. w porównaniu z poprzednim 
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rokiem. Poprawa wyników finansowych przedsiębiorstw bezpośredniego inwestowania była 

podstawowym czynnikiem wzrostu omawianych dochodów. Zysk roku sprawozdawczego 

przypadający na nierezydentów stanowił kwotę 11.175 mln EUR i był wyższy o 2.456 mln 

EUR, tj. o 28,2% (8.719 mln EUR) w poprzednim z poprzednim rokiem. Natomiast straty 

netto w kwocie 1.607 mln EUR były niższe o 234 mln EUR, tj. o 12,7% w porównaniu do 

poprzedniego okresu, w którym wyniosły 1.841 mln EUR. Dywidendy wypłacone z zysku 

roku poprzedniego należne zagranicznym inwestorom bezpośrednim w 2006 roku osiągnęły 

wielkość 5.209 mln EUR i były wyższe o 1.041 mln EUR, tj. o 25% w porównaniu do 

poprzedniego roku. W 2006 roku reinwestowane zyski – drugi, obok dywidend, składnik 

dochodów od kapitałów należnych zagranicznym inwestorom bezpośrednim – były dodatnie i 

wyniosły 4.359 mln EUR, a w porównaniu z poprzednim rokiem były wyższe o 1.649 mln 

EUR, tj. o 60,8%. Dodatnie reinwestowane zyski wynikały z tego, że część przedsiębiorstw 

bezpośredniego inwestowania osiągnęła zyski w wysokości 11.175 mln EUR, a pozostała 

część zanotowała straty na poziomie 1.607 mln EUR. Spowodowało to, że łączny wynik 

finansowy za 2006 rok był dodatni i wyniósł 9.568 mln EUR. Krajowe przedsiębiorstwa 

bezpośredniego inwestowania część uzyskanych dochodów przeznaczyły na wypłatę 

dywidend należnych z zysków roku poprzedniego. W 2006 roku w ramach podziału wyniku 

finansowego za rok poprzedni zagraniczni inwestorzy bezpośredni przeznaczyli na 

dywidendy 5.209 mln EUR, co stanowiło 46,6% przypadającego na nich zysku uzyskanego w 

2006 roku (59,7% zysku za 2005 rok). Pozostała część tego wyniku kwocie 4.359 mln EUR 

pozostała w krajowych przedsiębiorstwach bezpośredniego inwestowania. 

Z kwoty 10.355 mln EUR stanowiącej dochody z tytułu zagranicznych inwestycji 

bezpośrednich w Polsce 8.890 mln EUR, tj. 85,9% przypadało na nierezydentów 

pochodzących z krajów Unii Europejskiej, reszta - 1.465 mln EUR, tj. 14.1% z pozostałych 

krajów.  

W 2006 roku największe dochody od kapitału zaangażowanego w krajowych 

przedsiębiorstwach bezpośredniego inwestowania należne były nierezydentom pochodzącym 

z Niderlandów (2.656 mln EUR) oraz z Niemiec (1.836 mln EUR). Niższe kwoty przypadały 

na nierezydentów pochodzących z Francji (878 mln EUR), Stanów Zjednoczonych Ameryki 

Płn. (814 mln EUR), Włoch (784 mln EUR), Wielkiej Brytanii (432 mln EUR), oraz z Austrii 

i Luksemburga (po 404 mln EUR).  Szczegółowe informacje dotyczące dochodów 

zagranicznych inwestorów bezpośrednich według kraju ich pochodzenia przedstawiono w 

tablicy nr 15. 
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W 2006 roku najwyższe dochody należne zagranicznym inwestorom bezpośrednim 

wystąpiły w spółkach zajmujących się przetwórstwem przemysłowym (4.272 mln EUR), 

pośrednictwem finansowym (2.211 mln EUR), handlem i naprawami (1.459 mln EUR) oraz 

obsługą nieruchomości, informatyką, nauką, wynajmem maszyn i pozostałymi usługami 

związanymi z prowadzeniem działalności gospodarczej (1.208 mln EUR). Na wykresie nr 7 

zaprezentowano rozkład dochodów należnych zagranicznym inwestorom bezpośrednim 

zaangażowanym kapitałowo w spółkach zajmujących się usługami. 

 

 

Dochody inwestorów zagranicznych 
w 2006 roku 

zaangażowanych kapitałowo w spółkach zajmujących się usługami

26%

1%

11%

39%

22%

1%

handel i naprawy

hotele i restauracje

transport, gospodarka magazynowa i łączność

pośrednictwo finansowe

Wykres 7

 

 

W tablicy nr 16 zaprezentowano szczegółowe informacje dotyczące dochodów 

zagranicznych inwestorów bezpośrednich w 2006 roku w podziale na rodzaje działalności 

prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania. 

Wartość dochodów zagranicznych inwestorów bezpośrednich podlegających 

transferowi do krajów macierzystych w 2006 roku wyniosła 5.996 mln EUR (5.209 mln EUR 

dywidendy, a 787 mln EUR odsetki od kredytów wspólników zagranicznych) i była wyższa 

o 1.246 mln EUR, tj. o 26,2% w stosunku do poprzedniego roku. 
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Osobnego omówienia wymagają dochody od kapitału zagranicznych inwestorów 

bezpośrednich, czyli analizowane z punktu widzenia kształtowania się wyniku finansowego 

firm ujętych w badaniu. 

W poszczególnych latach okresu 2002–2006 krajowe przedsiębiorstwa 

bezpośredniego inwestowania osiągały dodatnie wyniki finansowe, które cechowały się 

tendencją rosnącą, z wyłączeniem danych dotyczących wyniku za 2005 rok, w którym 

odnotowano niewielki spadek.  

 

Wynik finansowy spółek 
przypadający na zagranicznych inwestorów bezpośrednich 

w latach 2002 - 2006
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mln EUR

Wykres 8

 

Prawidłowością gospodarki rynkowej jest zróżnicowanie wyników poszczególnych 

jednostek, Omawiane zjawisko wystąpiło również w krajowych przedsiębiorstwach 

bezpośredniego inwestowania. Oznacza to, że w poszczególnych latach badanego okresu 

część zagranicznych inwestorów bezpośrednich osiągała zyski, a pozostała część poniosła 

straty. 

W latach 2002 – 2006 relacje między częściami składowymi wyniku finansowego 

ulegały zmianie. W 2002 roku wielkość strat bilansowych (3.803 mln EUR) była zaledwie 

o 150 mln EUR, tj. o 3,8% niższa od wielkości zysku netto (3.953 mln EUR), podczas gdy 

w 2006 roku straty bilansowe wyniosły 1.607 mln EUR i były o 9.568 mln EUR, tj. o 85,6% 

niższe od łącznych zysków, które wyniosły 11.175 mln EUR. Wielkości omawianych 

składników również uległy zmianie Wartość poniesionych strat bilansowych obniżyła się 

o 2.196 mln EUR, tj. o 57,7% z kwoty 3.803 mln EUR w 2002 roku do 1.607 mln EUR 

w 2006 roku, w przeciwieństwie do zysków bilansowych (netto), które wzrosły o 7.222 mln 
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EUR, tj. o 282,7% z kwoty 3.953 mln EUR w 2002 roku do 11.175 mln EUR w badanym 

roku. 

Spółki z udziałem zagranicznym notujące dodatnie wyniki finansowe część 

uzyskanego dochodu przeznaczyły na wypłatę dywidend. 

 

 

Podział wyniku finansowego spółek 
przez zagranicznych inwestorów bezpośrednich 

w latach 2002 - 2006
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W całym badanym okresie wartość wypłacanych dywidend wykazywała tendencję 

rosnącą. W latach 2002 -2003, w których reinwestowane zyski były ujemne kwoty 

przeznaczone na dywidendy nie przekroczyły 1.435 mln EUR. Natomiast w 2006 roku 

w ramach podziału wyniku finansowego nierezydenci przeznaczyli na dywidendy 5.209 mln 

EUR, co stanowiło 54,4% przypadającego na nich w tym roku zysku, (w poprzednim roku 

odpowiednio: dywidendy – 4.168 mln EUR oraz 60,6% zysku). Wzrost wypłat dywidend 

wynikał z dobrej kondycji krajowych przedsiębiorstw bezpośredniego inwestowania. 

Dodatnie wyniki finansowe uzyskane przez krajowe przedsiębiorstwa bezpośredniego 

inwestowania umożliwiły także pozostawienie  w latach 2004 – 2006 znacznej części 

wypracowanych środków w spółkach w postaci reinwestowanych zysków. Najwyższe 

reinwestowane zyski odnotowano w 2004 roku w kwocie 5.085 mln EUR, co stanowiło 71% 

wyniku finansowego tego roku, podczas gdy w 2006 roku wyniosły one 4.359 mln EUR, tj. 

45,6% wyniku i były o 1.649 mln EUR, tj. o 60,8% wyższe w stosunku do 2005 roku. 

 



 34 

Stopa zwrotu z kapitału (ROE) 
w przedsiębiorstwach bezpośredniego inwestowania 

w latach 2002 - 2006
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W latach 2002 – 2006  stopa zwrotu z kapitału wykazywała tendencję rosnącą. 

Rekordową wysokość osiągnęła w 2004 roku i wyniosła 11,33%. W 2006 roku wskaźnik ten 

wyniósł 10,28% i był wyższy o 1,23 punktu procentowego w stosunku do poprzedniego roku, 

w którym wyniósł 9,05%. 
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Uwagi metodologiczne 

 

Zgodnie z definicją opracowaną przez OECD, inwestycją bezpośrednią za granicą 

jest inwestycja dokonana przez rezydenta jednej gospodarki (inwestora bezpośredniego) 

w celu osiągnięcia długotrwałej korzyści z kapitału zaangażowanego w przedsiębiorstwo - 

rezydenta innej gospodarki (przedsiębiorstwo bezpośredniego inwestowania).  

Przedsiębiorstwem bezpośredniego inwestowania jest przedsiębiorstwo, w którym 

inwestor bezpośredni posiada, co najmniej 10% akcji zwykłych (tzn. udziału w kapitale) lub 

uprawnienia do 10% głosów na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy lub udziałowców. 

Kapitał inwestycji bezpośredniej za granicą obejmuje kapitał zakładowy (akcyjny 

lub udziałowy) - wnoszony w postaci pieniężnej lub jako aport, dopłaty do kapitału, 

reinwestowane zyski oraz inne zmiany należności i zobowiązań związane z zadłużeniem 

między przedsiębiorstwami powiązanymi kapitałowo (głównie kredyty inwestorów, tzw. 

intercompany loans). Od 2002 roku w danych z tytułu inwestycji bezpośrednich oprócz 

występujących już wcześniej (od 1999 roku) dwóch składników napływu kapitału, tj. 

konwersji dywidend oraz kredytów i pożyczek na udział uwzględniono kolejny element, tj. 

konwersję innych zobowiązań na udział. W latach poprzednich zamiana dywidend, 

kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań na udział była ujmowana wyłącznie jako 

zmiana stanów tych komponentów W latach poprzednich zamiana dywidend, kredytów 

i pożyczek oraz innych zobowiązań na udział była ujmowana wyłącznie jako zmiana stanów 

tych komponentów W 2004 roku do inwestycji bezpośrednich oprócz pozostałych kredytów 

udzielonych/otrzymanych między podmiotami powiązanymi kapitałowo – zaliczono kredyty 

handlowe. W 2006 roku do inwestycji bezpośrednich włączono dane dotyczące zakupów 

i sprzedaży przez nierezydentów nieruchomości w Polsce.  

Ponadto napływ kapitału w postaci inwestycji bezpośrednich zwiększają (lub 

zmniejszają, jeśli są ujemne) reinwestowane zyski. Mianem reinwestowanego zysku określa 

się przypadającą na inwestora bezpośredniego tę część zysku, która pozostaje 

w przedsiębiorstwie bezpośredniego inwestowania i jest przeznaczona na jego rozwój. 

Począwszy od 1997 roku, zgodnie z metodologią OECD i MFW, reinwestowane zyski 

wyliczane są na bazie netto, co oznacza, że są one pomniejszane o straty bilansowe roku 
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sprawozdawczego. Wpływ reinwestowanych zysków na wielkość dochodów zagranicznych 

inwestorów bezpośrednich oraz na napływ tych inwestycji omówiono niżej. 

W skład dochodów od inwestycji bezpośrednich wchodzą dochody od kapitału, czyli 

- przypadające na inwestora bezpośredniego i należne w danym roku sprawozdawczym - 

dywidendy (w spółkach akcyjnych), lub udziały w zyskach (w spółkach z ograniczoną 

odpowiedzialnością) z zysku roku poprzedniego, przekazywane do jednostek macierzystych 

zyski oddziałów (mających siedzibę w Polsce) przedsiębiorstw zagranicznych, oraz 

reinwestowane zyski. Należy zaznaczyć, że straty przypadające na zagranicznych 

inwestorów bezpośrednich traktowane są jako ujemne reinwestowane zyski. Drugi składnik 

dochodów, tj. od wierzytelności to odsetki od kredytów zaciągniętych przez polskie 

przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania od ich zagranicznych inwestorów 

bezpośrednich (zapłacone, skapitalizowane i zaległe)  

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich obejmują - 

przypadającą na inwestorów zagranicznych - bilansową wartość netto przedsiębiorstw 

bezpośredniego inwestowania, tj. wartość kapitału własnego. Stanowi on efektywnie 

wniesiony kapitał podstawowy (akcyjny lub udziałowy) oraz kapitał zapasowy, rezerwowy, 

a także niepodzielone zyski pomniejszone o straty.  

Drugim składnikiem zobowiązań wobec zagranicy z tytułu inwestycji bezpośrednich 

są kredyty i pożyczki zaciągnięte przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania od 

ich wspólników zagranicznych pomniejszone o stan należności z tytułu kredytów i pożyczek 

udzielonych zagranicznym inwestorom bezpośrednim przez polskie spółki, (tzw. 

intercompany loans) oraz kredyty handlowe. 

 

 

Wpływ reinwestowanych zysków na kształtowanie się dochodów zagranicznych 
inwestorów bezpośrednich oraz na napływ kapitału zagranicznego.  

 

 

Zgodnie z zasadami ujmowania w bilansie płatniczym dochodów uzyskiwanych przez 

zagranicznych inwestorów bezpośrednich oprócz dywidend i odsetek od wierzytelności 

zalicza się do nich reinwestowane zyski.
5
 Jest to przypadająca na inwestora zagranicznego 

                                                

5 Reinwestowane zyski wylicza się wyłącznie w przypadku inwestycji bezpośrednich. Nie dotyczą one inwestycji portfelowych ani 

inwestycji pozostałych. Zgodnie z zasadami sporządzania bilansu płatniczego reinwestowane zyski są traktowane tak jakby zostały 
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część zysków wypracowanych przez przedsiębiorstwo bezpośredniego inwestowania, która 

nie jest przekazywana inwestorowi zagranicznemu jako dywidenda, lecz pozostaje w tym 

przedsiębiorstwie. W praktyce wyliczenie reinwestowanych zysków sprowadza się do 

odpowiedzi na pytanie, jaka część zysku, przypadająca na inwestora zagranicznego, 

powstałego w danym okresie zostaje zatrzymana w przedsiębiorstwie po pomniejszeniu 

o dywidendę (ewentualnie o zaliczkę na dywidendę) zadeklarowaną w tym samym okresie. 

Należy zauważyć, że wyliczenia dokonuje się biorąc pod uwagę zyski osiągnięte w danym 

okresie sprawozdawczym i dywidendy, które dotyczą zysków wypracowanych w okresie 

poprzednim, (w danym okresie sprawozdawczym deklarowane są do wypłaty dywidendy 

z podziału zysku za okres wcześniejszy). Zgodnie z konwencją przyjętą w statystyce bilansu 

płatniczego straty wykazywane przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania, 

przypadające na zagranicznych inwestorów bezpośrednich, są traktowane jako ujemne 

reinwestowane zyski. W konsekwencji wyliczone w wyżej opisany sposób reinwestowane 

zyski, w zależności od kształtowania się elementów służących do ich wyliczania, mogą 

w poszczególnych okresach sprawozdawczych być: ujemne, dodatnie lub zerowe. Ujemne są 

wtedy, kiedy zyski osiągane przez część przedsiębiorstw bezpośredniego inwestowania są 

mniejsze niż łącznie straty wykazane przez pozostałe przedsiębiorstwa bezpośredniego 

inwestowania i zadeklarowane dywidendy (sytuacja taka miała miejsce w przypadku 

zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce w poszczególnych latach okresu 2001 – 

2003). Równe lub bliskie zero występują, gdy zyski są zbliżone do sumy strat i 

zadeklarowanych dywidend. Dodatnie reinwestowane zyski pojawiają się w sytuacji 

wyższych zysków niż razem strat i zadeklarowanych dywidend. O wysokości 

reinwestowanych zysków w sposób oczywisty decydują relacje między zyskami i stratami 

wykazywanymi w poszczególnych okresach sprawozdawczych przez przedsiębiorstwa 

bezpośredniego inwestowania oraz zadeklarowanymi przez nie dywidendami.  

W bilansie płatniczym reinwestowane zyski - jako dochody od kapitału - są ujmowane 

w rachunku obrotów bieżących: od polskich inwestycji bezpośrednich za granicą zawsze po 

stronie przychodów i od zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce zawsze po stronie 

rozchodów. Oznacza to, że jeżeli reinwestowane zyski od zagranicznych inwestycji 

bezpośrednich w Polsce są dodatnie, to powiększają rozchody i wpływają ujemnie 

                                                                                                                                                   

wypłacone inwestorowi bezpośredniemu i dopiero potem ponownie przez niego zainwestowane. Wynika to z założenia, ze inwestor 

bezpośredni poprzez fakt posiadania znacznej części przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania, (co najmniej 10%) ma wpływ na 

decyzję o pozostawieniu w przedsiębiorstwie należącego do niego zysku. 
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(pogarszają) na saldo obrotów bieżących, natomiast ujemne reinwestowane zyski od tych 

inwestycji, zapisane po stronie rozchodów ze znakiem minus, pomniejszają rozchody 

i wpływają pozytywnie na kształtowanie się salda obrotów bieżących. 

Zgodnie z zasadą dwustronnego ujmowania transakcji w bilansie płatniczym reinwestowane 

zyski zapisywane są na rachunku finansowym po stronie przeciwnej niż na rachunku obrotów 

bieżących. W ten sposób reinwestowane zyski przypadające na zagranicznych inwestorów 

bezpośrednich w Polsce zapisywane są po stronie przychodów w pozycji Zagraniczne 

inwestycje bezpośrednie w Polsce i - jeśli są dodatnie – stanowią element powiększający 

napływ kapitału do Polski z tego tytułu, a jeśli są ujemne pomniejszają ten napływ. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANEKS  STATYSTYCZNY 

 

ANNEX 

 
Część A (mln EUR) 

 

Part A (mio EUR) 
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Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności

(Asets)  

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 6 250,70 6 250,70 3 723,30 -1 319,70 4 894,50 3 574,80 -1 319,70 14 868,50 13 548,80

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 3 097,70 3 097,70 514,8 -228 435,3 207,3 -228 4 047,80 3 819,80

Belgium BE Belgia 72 72 229,4 -90,4 36 -54,4 -90,4 337,4 247

Luxembourg LU Luksemburg 3 025,70 3 025,70 285,4 -137,6 399,3 261,7 -137,6 3 710,40 3 572,80

Denmark DK Dania 212,8 212,8 1,2 -31,1 -24,5 -55,6 -31,1 189,5 158,4

Germany DE Niemcy 1 515,80 1 515,80 778,6 -157,4 570,4 413 -157,4 2 864,80 2 707,40

Greece GR Grecja 51,9 51,9 -35,3 0,1 -2,4 -2,3 0,1 14,2 14,3

Spain ES Hiszpania 411,7 411,7 41,5 -97,3 768,6 671,3 -97,3 1 221,80 1 124,50

France FR Francja 184 184 184,6 -57,4 445,9 388,5 -57,4 814,5 757,1

Ireland IE Irlandia 62,6 62,6 43 2,8 206,5 209,3 2,8 312,1 314,9

Italy IT Włochy 1 138,10 1 138,10 334,2 -151,5 31,8 -119,7 -151,5 1 504,10 1 352,60

Netherlands NL Niderlandy -361,1 -361,1 1 217,90 -101,2 547,4 446,2 -101,2 1 404,20 1 303,00

Portugal PT Portugalia 285,9 285,9 25,7 -2,3 76,1 73,8 -2,3 387,7 385,4

United Kingdom GB Wielka Brytania 277,4 277,4 154,8 -168,9 906,8 737,9 -168,9 1 339,00 1 170,10

Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Austria AT Austria -642,9 -642,9 28 -22,7 255,2 232,5 -22,7 -359,7 -382,4

Finland FI Finlandia 53,5 53,5 12,3 3,7 -56,2 -52,5 3,7 9,6 13,3

Sweden SE Szwecja -3,9 -3,9 193,7 -42,2 103,1 60,9 -42,2 292,9 250,7

Cyprus CY Cypr -119,4 -119,4 94 -14,8 66,8 52 -14,8 41,4 26,6

Czech Republic CZ Republika Czeska 15,7 15,7 5,5 -13,7 11,3 -2,4 -13,7 32,5 18,8

Hungary HU Węgry 85,8 85,8 5,9 -39,8 59,4 19,6 -39,8 151,1 111,3

Malta MT Malta 15,7 15,7 -5,4 2,1 2,1 12,4 12,4

Slovakia SK Słowacja 7,7 7,7 -7,2 -13,8 6,2 -7,6 -13,8 6,7 -7,1

Slovenia SI Słowenia -0,4 -0,4 1,9 -0,3 7,3 7 -0,3 8,8 8,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 10,6 10,6 -7 -16,7 90,5 73,8 -16,7 94,1 77,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 1,3 1,3 -0,5 -3 5,9 2,9 -3 6,7 3,7

Lithuania LT Litwa 8,4 8,4 -7,1 -8,8 76,7 67,9 -8,8 78 69,2

Latvia LV Łotwa 0,9 0,9 0,6 -4,9 7,9 3 -4,9 9,4 4,5

Iceland IS Islandia 0,4 0,4 -0,3 -0,1 -0,4 -0,3 0,3 0

Liechtenstein LI Liechtenstein -86,3 -86,3 21,6 -0,7 -3,7 -4,4 -0,7 -68,4 -69,1

Norway NO Norwegia -84,7 -84,7 4,1 -8,9 3,4 -5,5 -8,9 -77,2 -86,1

Switzerland CH Szwajcaria 110,1 110,1 68,2 -84,9 425,4 340,5 -84,9 603,7 518,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -85,6 -85,6 3,5 -4 -4,5 -8,5 -4 -86,6 -90,6

of which: w  tym:

Albania AL Albania

Bulgaria BG Bułgaria 0,3 0,3 -0,7 -2 0,1 -1,9 -2 -0,3 -2,3

Belarus BY Białoruś 0 0 0,3 -0,9 0,1 -0,8 -0,9 0,4 -0,5

Croatia HR Chorwacja -0,2 -0,2 0,5 -1,9 1,7 -0,2 -1,9 2 0,1

Romania RO Rumunia 0 0 -0,1 -21,1 7,1 -14 -21,1 7 -14,1

Russian Federation RU Rosja 3 3 40,3 -45,7 -28,5 -74,2 -45,7 14,8 -30,9

Turkey TR Turcja 1,6 1,6 6,1 -3,4 4,8 1,4 -3,4 12,5 9,1

Ukraine UA Ukraina 1,1 1,1 12,1 -2,3 -101,5 -103,8 -2,3 -88,3 -90,6

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 1,1 2,5 3,6 1,1 2,5 3,6

Africa E4 AFRYKA 1,8 1,8 -0,6 -2,7 0,3 -2,4 -2,7 1,5 -1,2

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 1 1 -0,4 -1,7 -0,2 -1,9 -1,7 0,4 -1,3

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 0,2 0,2 -0,3 -0,1 -0,4 -0,3 0,1 -0,2

Morocco MA Maroko 0,4 -0,1 0,3 0,4 -0,1 0,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 0,8 0,8 -0,2 -1 0,5 -0,5 -1 1,1 0,1

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 0,4 0,4 -0,2 -0,8 0,7 -0,1 -0,8 0,9 0,1

America E7 AMERYKA -978,7 -978,7 621,3 13 1 113,40 1 126,40 13 756 769

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ -995,1 -995,1 342,1 19,4 1 101,90 1 121,30 19,4 448,9 468,3

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone -1 043,20 -1 043,20 330,3 12,1 1 108,20 1 120,30 12,1 395,3 407,4

Canada CA Kanada 48,1 48,1 11,8 7,3 -6,3 1 7,3 53,6 60,9

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 20,3 20,3 281,7 -4,9 8,3 3,4 -4,9 310,3 305,4

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 0,1 0,1 0,5 3,8 4,3 0,5 3,9 4,4

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ -3,9 -3,9 -2,5 -1,5 3,2 1,7 -1,5 -3,2 -4,7

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -2,3 -2,3 -2,7 -1 0,2 -0,8 -1 -4,8 -5,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Brazil BR Brazylia -0,1 -0,1 0,1 1,2 1,3 0,1 1,1 1,2

Chile CL Chile 0,3 -0,7 1,8 1,1 -0,7 2,1 1,4

Colombia CO Kolumbia 0,1 0,1 0,1 0,1

Uruguay UY Urugwaj -1,3 -1,3 -0,1 -0,2 0,3 0,1 -0,2 -1,1 -1,3

Venezuela VE Wenezuela -0,2 -0,2 0,1 0,1 0,1 -0,2 -0,1

Asia F2 AZJA 350,9 350,9 9,1 -21,8 401 379,2 -21,8 761 739,2
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu -15,1 -15,1 6,1 2,5 4,1 6,6 2,5 -4,9 -2,4

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,1 0,1 0,1

Israel IL Izrael -16,9 -16,9 3,6 -0,1 4 3,9 -0,1 -9,3 -9,4

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 1,9 1,9 2,5 2,6 0,1 2,7 2,6 4,5 7,1

Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -0,1 -0,1 -0,1 -0,2 -0,2

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 366 366 3 -24,3 396,9 372,6 -24,3 765,9 741,6

of which: w  tym:

China CN Chiny 0,4 0,4 0,6 -5,3 20,8 15,5 -5,3 21,8 16,5

Hong Kong HK Hongkong 0,3 0,3 -0,1 0 -0,3 -0,3 0 -0,1 -0,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Indonesia ID Indonezja 0,6 0,6 -0,3 0,1 -2,6 -2,5 0,1 -2,3 -2,2

India IN Indie 0,8 0,8 0,1 -4,1 -4,4 -8,5 -4,1 -3,5 -7,6

Japan JP Japonia 137,6 137,6 15,6 -4,3 103 98,7 -4,3 256,2 251,9

Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 221 221 -3,1 -10 185,5 175,5 -10 403,4 393,4

Malaysia MY Malezja -0,4 -0,4 -2,4 1,9 1,9 -0,9 -0,9

Philippines PH Filipiny -0,9 -0,1 -0,1 -0,1 -0,9 -1

Singapore SG Singapur 3,9 3,9 -6,8 -4,2 84 79,8 -4,2 81,1 76,9

Thailand TH Tajlandia 0,5 0,5 -0,4 3,1 0,6 3,7 3,1 0,7 3,8

Taiwan                                TW Tajwan 0 0 0 -0,1 6,8 6,7 -0,1 6,8 6,7
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA -0,3 -0,3 1,6 -0,1 -4,6 -4,7 -0,1 -3,3 -3,4

of which: w  tym:

Australia AU Australia -0,4 -0,4 1,6 0 -4,6 -4,6 0 -3,4 -3,4

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,1 0,1 0,1 -0,1 0 0,1 0 0,1

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 5 631,8 5 631,8 4 358,5 -1 331,3 6 402,1 5 070,8 -1 331,3 16 392,4 15 061,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 6 283,50 6 283,50 3 495,00 -1 053,40 4 264,00 3 210,60 -1 053,40 14 042,50 12 989,10

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 -651,7 -651,7 863,5 -277,9 2 138,10 1 860,20 -277,9 2 349,90 2 072,00

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 6 304,20 6 304,20 3 582,70 -1 152,50 4 507,60 3 355,10 -1 152,50 14 394,50 13 242,00

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 -672,4 -672,4 775,8 -178,8 1 894,50 1 715,70 -178,8 1 997,90 1 819,10

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 5 797,20 5 797,20 3 145,30 -811,2 3 278,60 2 467,40 -811,2 12 221,10 11 409,90

EU Member States not 

belonging to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 486,3 486,3 349,7 -242,2 985,4 743,2 -242,2 1 821,40 1 579,20

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 -165,4 -165,4 1 213,20 -520,1 3 123,50 2 603,40 -520,1 4 171,30 3 651,20

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) -60,5 -60,5 93,9 -94,8 425 330,2 -94,8 458,4 363,6

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 5 788,40 5 788,40 3 933,80 -1 212,50 6 163,90 4 951,40 -1 212,50 15 886,10 14 673,60

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) -995 -995 342,1 19,9 1 105,70 1 125,60 19,9 452,8 472,7

NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 225,2 225,2 -10 -14,3 276 261,7 -14,3 491,2 476,9

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of 

industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 0,1 0,1 -3,7 3 2,5 5,5 3 -1,1 1,9
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -2,3 -2,3 -2,4 -1,1 7 5,9 -1,1 2,3 1,2

Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 4,8 4,8 52,7 -49,3 -128,7 -178 -49,3 -71,2 -120,5
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 5,6 5,6 -12 -1,1 84 82,9 -1,1 77,6 76,5

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 3,2 3,2 0,1 2,4 -2,5 -0,1 2,4 0,8 3,2

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore -61,4 -61,4 285,6 -9,9 159,6 149,7 -9,9 383,8 373,9

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska -3,7 -3,7 -2 -1,3 7,8 6,5 -1,3 2,1 0,8
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) 14,3 14,3 -2,8 -5,8 -0,5 -6,3 -5,8 11 5,2

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 0,8 0,8 -0,2 -1 0,5 -0,5 -1 1,1 0,1

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) 13,5 13,5 -2,6 -4,6 -1 -5,6 -4,6 9,9 5,3

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku 

(sygnatar. konwencji z Lome) -0,2 -0,2 -0,2 -0,2

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 2 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego -118,6 -118,6 100,6 -17,3 89,1 71,8 -17,3 71,1 53,8

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,3 -0,3 -0,4 -1,4 -0,1 -1,5 -1,4 -0,8 -2,2

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 0,2 0,2 -0,3 -0,1 -0,4 -0,3 0,1 -0,2

Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 124,5 124,5 -1 -104,4 185,8 81,4 -104,4 309,3 204,9

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,2 0,2 -0,4 -0,4 -0,4 0,2 -0,2
Countries of the South Cone 

Common Market 

(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) -3,7 -3,7 -2,8 -1,1 1,7 0,6 -1,1 -4,8 -5,9

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy -119,1 -119,1 97,9 -20 77,5 57,5 -20 56,3 36,3
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 7,4 7,4 3,8 -2,5 -2,5 8,7 8,7

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 4,8 4,8 20,3 -6,8 22,1 15,3 -6,8 47,2 40,4

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 2,8 2,8 3,6 -3,1 17,0 13,9 -3,1 23,4 20,3

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 3,7 3,7 -0,1 0,1 0,1 3,7 3,7

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 978,4 978,4 1 784,3 -881,2 1 686,7 805,5 -881,2 4 449,4 3 568,2

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 43,1 43,1 101,0 -37,9 204,0 166,1 -37,9 348,1 310,2

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 5,9 5,9 15,0 -12,9 -3,8 -16,7 -12,9 17,1 4,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 120,6 120,6 149,6 -24,7 101,2 76,5 -24,7 371,4 346,7

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 126,5 126,5 164,6 -37,6 97,4 59,8 -37,6 388,5 350,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 5,0 5,0 1,5 1,7 18,7 20,4 1,7 25,2 26,9

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 135,7 135,7 272,4 -60,9 214,3 153,4 -60,9 622,4 561,5

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 154,9 154,9 93,6 -142,8 418,1 275,3 -142,8 666,6 523,8

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 295,6 295,6 367,5 -202,0 651,1 449,1 -202,0 1 314,2 1 112,2

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 147,1 147,1 465,2 -50,0 172,1 122,1 -50,0 784,4 734,4

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 154,8 154,8 86,4 -221,3 150,1 -71,2 -221,3 391,3 170,0

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 301,9 301,9 551,6 -271,3 322,2 50,9 -271,3 1 175,7 904,4

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 19,1 19,1 1,3 -3,9 2,1 -1,8 -3,9 22,5 18,6

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 2006 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transactions)

Ogółem napływ

kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 2006 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transactions)

Ogółem napływ

kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 177,5 177,5 -41,1 -73,4 129,8 56,4 -73,4 266,2 192,8

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 196,6 196,6 -39,8 -77,3 131,9 54,6 -77,3 288,7 211,4

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 86,3 86,3 285,0 -68,4 128,4 60,0 -68,4 499,7 431,3

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 15,9 15,9 -1,6 -0,1 177,2 177,1 -0,1 191,5 191,4

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 102,2 102,2 283,4 -68,5 305,6 237,1 -68,5 691,2 622,7

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 85,2 85,2 176,1 -95,3 -90,1 -185,4 -95,3 171,2 75,9

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 48,8 48,8 72,5 -7,0 270,8 263,8 -7,0 392,1 385,1

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 3 601,8 3 601,8 2 301,8 -337,9 4 398,4 4 060,5 -337,9 10 302,0 9 964,1

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 787,4 787,4 620,9 -79,6 1 086,6 1 007,0 -79,6 2 494,9 2 415,3

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 57,5 57,5 19,7 -6,2 -32,8 -39,0 -6,2 44,4 38,2

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 465,5 465,5 48,1 -63,2 432,2 369,0 -63,2 945,8 882,6

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 13,4 13,4 47,1 -45,4 33,0 -12,4 -45,4 93,5 48,1

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 20,0 20,0 -1,9 -4,7 0,8 -3,9 -4,7 18,9 14,2

              Air transport 6200              transport lotniczy 0,4 0,4 69,8 -15,1 0,1 -15,0 -15,1 70,3 55,2

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 33,8 33,8 115,0 -65,2 33,9 -31,3 -65,2 182,7 117,5

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 431,2 431,2 -103,1 5,3 384,5 389,8 5,3 712,6 717,9

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE -389,2 -389,2 885,0 -30,5 1 201,9 1 171,4 -30,5 1 697,7 1 667,2

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne -809,1 -809,1 454,8 -0,1 30,8 30,7 -0,1 -323,5 -323,6

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 112,6 112,6 124,5 -20,9 1 110,6 1 089,7 -20,9 1 347,7 1 326,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 2006 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transactions)

Ogółem napływ

kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 242,1 242,1 299,8 -9,0 27,9 18,9 -9,0 569,8 560,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 354,7 354,7 424,3 -29,9 1 138,5 1 108,6 -29,9 1 917,5 1 887,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 2 673,4 2 673,4 675,3 -155,9 1 706,8 1 550,9 -155,9 5 055,5 4 899,6

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 140,2 140,2 447,0 -139,8 1 160,1 1 020,3 -139,8 1 747,3 1 607,5

              Computer activities 7200              informatyka 18,4 18,4 17,6 -9,2 23,1 13,9 -9,2 59,1 49,9

              Research and development 7300              nauka 0,9 0,9 1,0 4,8 -2,1 2,7 4,8 -0,2 4,6

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 2 510,9 2 510,9 150,4 -22,8 520,8 498,0 -22,8 3 182,1 3 159,3
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 2 436,9 2 436,9 113,5 -16,1 576,0 559,9 -16,1 3 126,4 3 110,3
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami -5,1 -5,1 -87,8 -0,1 47,8 47,7 -0,1 -45,1 -45,2

                                  &nb 7440                           reklama 1,9 1,9 4,6 -3,9 -11,2 -15,1 -3,9 -4,7 -8,6

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 2 530,2 2 530,2 169,0 -27,2 541,8 514,6 -27,2 3 241,0 3 213,8

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 7,2 7,2 52,8 -2,5 3,7 1,2 -2,5 63,7 61,2

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 0,1 0,1 -0,1 97,2 97,2 97,2 97,2

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 4 721,9 4 721,9 4 358,5 -1 331,3 6 402,1 5 070,8 -1 331,3 15 482,5 14 151,2

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 909,9 909,9 909,9 909,9

TOTAL 9999 OGÓŁEM 5 631,8 5 631,8 4 358,5 -1 331,3 6 402,1 5 070,8 -1 331,3 16 392,4 15 061,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 7 261,5 13 548,8

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 1 747,4 3 819,8

Belgium BE Belgia 67,2 247,0

Luxembourg LU Luksemburg 1 680,2 3 572,8

Denmark DK Dania 490,4 158,4

Germany DE Niemcy 1 662,5 2 707,4

Greece GR Grecja 6,7 14,3

Spain ES Hiszpania 189,3 1 124,5

France FR Francja -23,9 757,1

Ireland IE Irlandia 101,9 314,9

Italy IT Włochy 168,8 1 352,6

Netherlands NL Niderlandy 405,3 1 303,0

Portugal PT Portugalia 72,0 385,4

United Kingdom GB Wielka Brytania 521,6 1 170,1

Austria AT Austria 571,7 -382,4

Finland FI Finlandia 446,0 13,3

Sweden SE Szwecja 454,1 250,7

Cyprus CY Cypr 73,4 26,6

Czech Republic CZ Republika Czeska 12,1 18,8

Hungary HU Węgry -154,3 111,3

Malta MT Malta -8,3 12,4

Slovakia SK Słowacja 12,4 -7,1

Slovenia SI Słowenia -8,6 8,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 12,9 77,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 3,2 3,7

Lithuania LT Litwa 3,4 69,2

Latvia LV Łotwa 6,3 4,5

Iceland IS Islandia 3,0 0,0

Liechtenstein LI Liechtenstein 62,0 -69,1

Norway NO Norwegia -45,1 -86,1

Switzerland CH Szwajcaria 243,1 518,8

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -51,4 -90,6

of which: w  tym:

Rok 

(Year)

Tablica 4
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 4
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Albania AL Albania

Bulgaria BG Bułgaria -1,9 -2,3

Belarus BY Białoruś 0,4 -0,5

Croatia HR Chorwacja 4,2 0,1

Romania RO Rumunia 12,3 -14,1

Russian Federation RU Rosja 28,5 -30,9

Turkey TR Turcja -22,7 9,1

Ukraine UA Ukraina 193,6 -90,6

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 3,1 3,6

Africa E4 AFRYKA -6,9 -1,2

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -3,4 -1,3

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt -0,5 -0,2

Morocco MA Maroko -2,8 0,3

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -3,5 0,1

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -2,3 0,1

America E7 AMERYKA 716,9 769,0

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 647,6 468,3

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 640,6 407,4

Canada CA Kanada 7,0 60,9

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 67,7 305,4

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk -3,4 4,4

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 1,6 -4,7

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -1,0 -5,8

Brazil BR Brazylia 2,2 1,2

Chile CL Chile 0,0 1,4

Colombia CO Kolumbia 0,1 0,1

Uruguay UY Urugwaj 0,2 -1,3

Venezuela VE Wenezuela -0,3 -0,1

Asia F2 AZJA 306,7 739,2

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 4
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 34,0 -2,4

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,1

Israel IL Izrael 13,3 -9,4

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 21,8 7,1

Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -1,1 -0,2

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 272,7 741,6

of which: w  tym:

China CN Chiny 36,6 16,5

Hong Kong HK Hongkong 16,7 -0,1

Indonesia ID Indonezja -0,6 -2,2

India IN Indie 2,1 -7,6

Japan JP Japonia 238,6 251,9

Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa -38,7 393,4

Malaysia MY Malezja 11,7 -0,9

Philippines PH Filipiny -3,4 -1,0

Singapore SG Singapur 2,1 76,9

Thailand TH Tajlandia -1,1 3,8

Taiwan                                TW Tajwan 3,2 6,7
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 5,8 -3,4

of which: w  tym:

Australia AU Australia 6,5 -3,4

New Zealand NZ Nowa Zelandia -0,4 0,1

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 8 279,7 15 061,1

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 6 813,8 12 989,1

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 1 465,9 2 072,0

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 6 753,4 13 242,0

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 1 526,3 1 819,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 4
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 5 347,7 11 409,9

EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 1 466,1 1 579,2

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 2 932,0 3 651,2

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 263,0 363,6

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 7 712,5 14 673,6

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 644,2 472,7

NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) -16,7 476,9

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 7,2 1,9
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -2,2 1,2

Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 223,5 -120,5
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 9,4 76,5

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 17,3 3,2

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 170,8 373,9

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska -1,2 0,8
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -14,6 5,2

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -3,5 0,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 4
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -10,8 5,3

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) -0,3 -0,2

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 59,0 53,8

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -2,9 -2,2

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -1,2 -0,2

Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej -99,3 204,9

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego -0,1 -0,2

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 1,4 -5,9

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 51,6 36,3
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) -4,3 8,7

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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mln EUR

(mio EUR)

2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 39,1 40,4

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 4,3 20,3

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 0,5 3,7

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 2 252,6 3 568,2

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 406,2 310,2

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży -2,4 4,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 53,8 346,7

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 51,4 350,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 20,1 26,9

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych -41,3 561,5

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 306,6 523,8

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 285,4 1 112,2

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 378,9 734,4

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 

             gdzie indziej niesklasyfikowana 337,8 170,0

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 716,7 904,4

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów -1,0 18,6

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 26,0 192,8

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 25,0 211,4

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 322,5 431,3

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 37,4 191,4

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 359,9 622,7

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 191,9 75,9

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 81,3 385,1

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 5 374,9 9 964,1

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 2 053,0 2 415,3

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 8,4 38,2

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ -336,1 882,6

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 70,3 48,1

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 65,6 14,2

              Air transport 6200              transport lotniczy 27,5 55,2

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 163,4 117,5

              Telecommunications 6420               telekomunikacja -549,5 717,9

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 2 516,7 1 667,2

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 1 720,5 -323,6

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 402,4 1 326,8

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiuorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 

(Year)

Tablica 5

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w latach 2005 -2006
(Foreign Direct Investment Flows)

2005 - 2006)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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mln EUR

(mio EUR)

2005 2006

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiuorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 

(Year)

Tablica 5

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w latach 2005 -2006
(Foreign Direct Investment Flows)

2005 - 2006)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 317,1 560,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 719,5 1 887,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 1 303,9 4 899,6

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 422,8 1 607,5

              Computer activities 7200              informatyka -18,7 49,9

              Research and development 7300              nauka 6,1 4,6

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 929,6 3 159,3
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 639,2 3 110,3
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 159,5 -45,2

                                  &nb 7440                           reklama 39,1 -8,6

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 917,0 3 213,8

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI -171,0 61,2

Not allocated 9996

POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE -0,6 97,2

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 7 943,5 14 151,2

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 336,2 909,9

TOTAL 9999 OGÓŁEM 8 279,7 15 061,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 8  

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 66 567,7 66 567,7 5 268,3 22 446,6 17 178,3 5 268,3 89 014,3 83 746,0

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 9 187,9 9 187,9 459,7 1 696,3 1 236,6 459,7 10 884,2 10 424,5

Belgium BE Belgia 2 535,0 2 535,0 293,0 760,3 467,3 293,0 3 295,3 3 002,3

Luxembourg LU Luksemburg 6 652,9 6 652,9 166,7 936,0 769,3 166,7 7 588,9 7 422,2

Denmark DK Dania 1 909,6 1 909,6 88,9 544,4 455,5 88,9 2 454,0 2 365,1

Germany DE Niemcy 13 181,3 13 181,3 1 056,2 3 382,4 2 326,2 1 056,2 16 563,7 15 507,5

Greece GR Grecja 48,5 48,5 14,7 13,3 -1,4 14,7 61,8 47,1

Spain ES Hiszpania 1 454,3 1 454,3 262,0 1 367,3 1 105,3 262,0 2 821,6 2 559,6

France FR Francja 7 646,0 7 646,0 468,8 3 645,1 3 176,3 468,8 11 291,1 10 822,3

Ireland IE Irlandia 1 046,0 1 046,0 86,3 728,3 642,0 86,3 1 774,3 1 688,0

Italy IT Włochy 4 155,1 4 155,1 768,6 735,3 -33,3 768,6 4 890,4 4 121,8

Netherlands NL Niderlandy 15 683,9 15 683,9 376,3 3 528,3 3 152,0 376,3 19 212,2 18 835,9

Portugal PT Portugalia 373,4 373,4 19,3 112,6 93,3 19,3 486,0 466,7

United Kingdom GB Wielka Brytania 2 409,6 2 409,6 486,6 1 869,1 1 382,5 486,6 4 278,7 3 792,1

Austria AT Austria 2 646,7 2 646,7 91,4 906,4 815,0 91,4 3 553,1 3 461,7

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment 

earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)



62

Tablica 8  

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment 

earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Finland FI Finlandia 400,3 400,3 18,0 557,6 539,6 18,0 957,9 939,9

Sweden SE Szwecja 2 723,6 2 723,6 151,2 1 043,8 892,6 151,2 3 767,4 3 616,2

Cyprus CY Cypr 861,8 861,8 17,0 156,6 139,6 17,0 1 018,4 1 001,4

Czech Republic CZ Republika Czeska 85,3 85,3 99,5 131,6 32,1 99,5 216,9 117,4

Hungary HU Węgry 259,9 259,9 211,1 172,2 -38,9 211,1 432,1 221,0

Malta MT Malta 68,4 68,4 5,7 5,7 74,1 74,1

Slovakia SK Słowacja 25,6 25,6 26,3 46,7 20,4 26,3 72,3 46,0

Slovenia SI Słowenia 63,1 63,1 12,3 59,7 47,4 12,3 122,8 110,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -43,6 -43,6 39,0 128,0 89,0 39,0 84,4 45,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 2,6 2,6 8,4 26,7 18,3 8,4 29,3 20,9

Lithuania LT Litwa -54,7 -54,7 19,2 91,0 71,8 19,2 36,3 17,1

Latvia LV Łotwa 8,5 8,5 11,4 10,3 -1,1 11,4 18,8 7,4

Iceland IS Islandia 1,4 1,4 0,3 2,9 2,6 0,3 4,3 4,0

Liechtenstein LI Liechtenstein 85,9 85,9 3,3 9,5 6,2 3,3 95,4 92,1

Norway NO Norwegia 222,5 222,5 20,7 85,7 65,0 20,7 308,2 287,5

Switzerland CH Szwajcaria 1 625,4 1 625,4 207,6 1 032,4 824,8 207,6 2 657,8 2 450,2

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 445,8 445,8 283,2 485,4 202,2 283,2 931,2 648,0

of which: w  tym:
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Albania AL Albania

Bulgaria BG Bułgaria -2,1 -2,1 6,8 3,3 -3,5 6,8 1,2 -5,6

Belarus BY Białoruś 2,7 2,7 3,2 0,7 -2,5 3,2 3,4 0,2

Croatia HR Chorwacja 10,9 10,9 9,4 4,3 -5,1 9,4 15,2 5,8

Romania RO Rumunia 0,2 0,2 38,1 12,3 -25,8 38,1 12,5 -25,6

Russian Federation RU Rosja 413,4 413,4 136,6 224,9 88,3 136,6 638,3 501,7

Turkey TR Turcja 1,1 1,1 18,8 34,5 15,7 18,8 35,6 16,8

Ukraine UA Ukraina 23,4 23,4 55,4 126,0 70,6 55,4 149,4 94,0

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,1 0,1 1,6 3,0 1,4 1,6 3,1 1,5

Africa E4 AFRYKA 6,4 6,4 11,8 6,2 -5,6 11,8 12,6 0,8

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 3,9 3,9 6,2 2,2 -4,0 6,2 6,1 -0,1

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 1,8 1,8 0,8 -0,8 0,8 1,8 1,0

Morocco MA Maroko 0,1 0,1 3,5 1,6 -1,9 3,5 1,7 -1,8

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 2,5 2,5 5,6 4,0 -1,6 5,6 6,5 0,9

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 1,4 1,4 5,2 1,7 -3,5 5,2 3,1 -2,1

America E7 AMERYKA 6 421,7 6 421,7 137,0 2 118,2 1 981,2 137,0 8 539,9 8 402,9
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North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 5 114,3 5 114,3 116,3 2 074,9 1 958,6 116,3 7 189,2 7 072,9

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 4 939,3 4 939,3 108,2 2 058,3 1 950,1 108,2 6 997,6 6 889,4

Canada CA Kanada 175,0 175,0 8,1 16,6 8,5 8,1 191,6 183,5

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 1 307,2 1 307,2 10,6 37,2 26,6 10,6 1 344,4 1 333,8

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 0,3 0,3 5,0 5,3 0,3 5,0 5,6 0,6

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 0,2 0,2 10,1 6,1 -4,0 10,1 6,3 -3,8

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -0,1 -0,1 2,9 0,3 -2,6 2,9 0,2 -2,7

Brazil BR Brazylia 0,1 0,1 4,5 3,8 -0,7 4,5 3,9 -0,6

Chile CL Chile 1,2 1,2 2,1 1,6 -0,5 2,1 2,8 0,7

Colombia CO Kolumbia 0,1 -0,1 0,1 -0,1

Uruguay UY Urugwaj -0,7 -0,7 0,2 0,3 0,1 0,2 -0,4 -0,6

Venezuela VE Wenezuela -0,2 -0,2 0,2 -0,2 0,2 -0,2 -0,4

Asia F2 AZJA 1 088,1 1 088,1 76,5 1 120,5 1 044,0 76,5 2 208,6 2 132,1
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 32,0 32,0 8,1 21,1 13,0 8,1 53,1 45,0
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of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,2 0,2 0,2 0,2

Israel IL Izrael 8,4 8,4 0,2 20,9 20,7 0,2 29,3 29,1

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 23,1 23,1 7,9 0,2 -7,7 7,9 23,3 15,4
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu 0,3 0,3 0,3 0,3

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 1 056,1 1 056,1 68,4 1 099,4 1 031,0 68,4 2 155,5 2 087,1

of which: w  tym:

China CN Chiny 3,1 3,1 13,8 80,1 66,3 13,8 83,2 69,4

Hong Kong HK Hongkong 0,5 0,5 1,7 20,8 19,1 1,7 21,3 19,6

Indonesia ID Indonezja 0,3 0,3 1,0 5,7 4,7 1,0 6,0 5,0

India IN Indie 7,5 7,5 6,3 3,5 -2,8 6,3 11,0 4,7

Japan JP Japonia 374,4 374,4 5,9 439,1 433,2 5,9 813,5 807,6
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 597,2 597,2 29,1 372,1 343,0 29,1 969,3 940,2

Malaysia MY Malezja 5,2 5,2 0,2 16,7 16,5 0,2 21,9 21,7

Philippines PH Filipiny 18,8 18,8 0,1 0,1 0,0 0,1 18,9 18,8

Singapore SG Singapur 39,3 39,3 5,7 115,7 110,0 5,7 155,0 149,3

Thailand TH Tajlandia 0,6 0,6 1,8 1,0 -0,8 1,8 1,6 -0,2

Taiwan                                TW Tajwan -0,1 -0,1 0,3 13,6 13,3 0,3 13,5 13,2
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Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 2,4 2,4 3,4 2,0 -1,4 3,4 4,4 1,0

of which: w  tym:

Australia AU Australia 1,9 1,9 1,9 1,6 -0,3 1,9 3,5 1,6

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,5 0,5 0,6 0,3 -0,3 0,6 0,8 0,2

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 74 275,4 74 275,4 5 497,0 25 693,5 20 196,5 5 497,0 99 968,9 94 471,9

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 62 866,2 62 866,2 4 348,0 20 130,2 15 782,2 4 348,0 82 996,4 78 648,4

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 11 409,2 11 409,2 1 149,0 5 563,3 4 414,3 1 149,0 16 972,5 15 823,5

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 64 191,8 64 191,8 4 753,2 20 830,7 16 077,5 4 753,2 85 022,5 80 269,3

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 10 083,6 10 083,6 743,8 4 862,8 4 119,0 743,8 14 946,4 14 202,6

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 55 823,4 55 823,4 3 621,3 16 672,9 13 051,6 3 621,3 72 496,3 68 875,0
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EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 7 042,8 7 042,8 726,7 3 457,3 2 730,6 726,7 10 500,1 9 773,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 18 452,0 18 452,0 1 875,7 9 020,6 7 144,9 1 875,7 27 472,6 25 596,9

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 1 935,2 1 935,2 231,9 1 130,5 898,6 231,9 3 065,7 2 833,8

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 71 181,1 71 181,1 5 091,1 24 529,5 19 438,4 5 091,1 95 710,6 90 619,5

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 5 114,6 5 114,6 121,3 2 080,2 1 958,9 121,3 7 194,8 7 073,5
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 636,9 636,9 36,8 522,2 485,4 36,8 1 159,1 1 122,3

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 24,6 24,6 2,1 17,8 15,7 2,1 42,4 40,3
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 1,5 1,5 14,5 11,0 -3,5 14,5 12,5 -2,0
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Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 440,5 440,5 196,4 380,2 183,8 196,4 820,7 624,3
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 68,2 68,2 8,8 139,3 130,5 8,8 207,5 198,7

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 19,9 19,9 9,1 5,9 -3,2 9,1 25,8 16,7

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 1 445,7 1 445,7 17,0 254,7 237,7 17,0 1 700,4 1 683,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 4,8 4,8 15,4 12,2 -3,2 15,4 17,0 1,6
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) 2,9 2,9 11,3 5,5 -5,8 11,3 8,4 -2,9

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP (sygnatar. 

konwencji z Lome) 2,5 2,5 5,6 4,0 -1,6 5,6 6,5 0,9

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) 0,4 0,4 4,8 1,5 -3,3 4,8 1,9 -2,9
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Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) 0,9 -0,9 0,9 -0,9

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 1 020,7 1 020,7 78,8 287,4 208,6 78,8 1 308,1 1 229,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,2 -0,2 5,4 2,2 -3,2 5,4 2,0 -3,4

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 2,5 2,5 0,8 -0,8 0,8 2,5 1,7
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 406,4 406,4 457,4 561,1 103,7 457,4 967,5 510,1

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,1 0,1 0,4 -0,4 0,4 0,1 -0,3

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) -0,7 -0,7 7,6 4,4 -3,2 7,6 3,7 -3,9

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 942,0 942,0 42,2 219,9 177,7 42,2 1 161,9 1 119,7
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 189,1 189,1 189,1 189,1
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 242,5 242,5 16,7 164,5 147,8 16,7 407,0 390,3

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 90,5 90,5 3,3 35,0 31,7 3,3 125,5 122,2

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 16,9 16,9 0,6 0,6 17,5 17,5

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 26 966,1 26 966,1 4 085,7 9 174,5 5 088,8 4 085,7 36 140,6 32 054,9

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 3 962,0 3 962,0 257,3 1 123,9 866,6 257,3 5 085,9 4 828,6

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 292,8 292,8 68,1 105,8 37,7 68,1 398,6 330,5

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 2 968,4 2 968,4 100,7 495,8 395,1 100,7 3 464,2 3 363,5

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 3 261,2 3 261,2 168,8 601,6 432,8 168,8 3 862,8 3 694,0

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 41,4 41,4 5,5 59,0 53,5 5,5 100,4 94,9

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 2 826,4 2 826,4 347,2 724,3 377,1 347,2 3 550,7 3 203,5

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 2 045,5 2 045,5 437,8 1 065,9 628,1 437,8 3 111,4 2 673,6

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 4 913,3 4 913,3 790,5 1 849,2 1 058,7 790,5 6 762,5 5 972,0

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 3 070,6 3 070,6 295,5 642,2 346,7 295,5 3 712,8 3 417,3

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 

             gdzie indziej niesklasyfikowana 1 440,2 1 440,2 447,0 611,4 164,4 447,0 2 051,6 1 604,6

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 4 510,8 4 510,8 742,5 1 253,6 511,1 742,5 5 764,4 5 021,9

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 38,0 38,0 6,7 15,0 8,3 6,7 53,0 46,3

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 867,1 867,1 536,3 505,4 -30,9 536,3 1 372,5 836,2

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski
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Tablica 9 

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities)

mln EUR

(mio EUR)
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Tablica 9 

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities)

mln EUR

(mio EUR)

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 905,1 905,1 543,0 520,4 -22,6 543,0 1 425,5 882,5

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 4 588,6 4 588,6 917,2 1 578,8 661,6 917,2 6 167,4 5 250,2

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 230,7 230,7 28,2 239,4 211,2 28,2 470,1 441,9

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 4 819,3 4 819,3 945,4 1 818,2 872,8 945,4 6 637,5 5 692,1

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 2 653,2 2 653,2 97,2 163,4 66,2 97,2 2 816,6 2 719,4

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 974,7 974,7 67,3 901,4 834,1 67,3 1 876,1 1 808,8

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 41 906,6 41 906,6 1 226,1 15 137,2 13 911,1 1 226,1 57 043,8 55 817,7

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 11 203,7 11 203,7 421,9 5 699,5 5 277,6 421,9 16 903,2 16 481,3

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 438,3 438,3 7,9 74,4 66,5 7,9 512,7 504,8

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA I 
ŁĄCZNOŚĆ 5 575,6 5 575,6 174,5 2 197,8 2 023,3 174,5 7 773,4 7 598,9

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 678,6 678,6 120,2 350,0 229,8 120,2 1 028,6 908,4

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 21,5 21,5 5,1 77,9 72,8 5,1 99,4 94,3

              Air transport 6200              transport lotniczy 234,6 234,6 17,6 0,4 -17,2 17,6 235,0 217,4

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 934,7 934,7 142,9 428,3 285,4 142,9 1 363,0 1 220,1

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 4 317,5 4 317,5 14,1 1 639,5 1 625,4 14,1 5 957,0 5 942,9

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 15 921,6 15 921,6 135,1 2 060,2 1 925,1 135,1 17 981,8 17 846,7

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 10 269,4 10 269,4 2,0 378,7 376,7 2,0 10 648,1 10 646,1

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 2 048,1 2 048,1 90,5 1 437,0 1 346,5 90,5 3 485,1 3 394,6

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane
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Tablica 9 

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities)

mln EUR

(mio EUR)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 3 285,1 3 285,1 41,6 109,4 67,8 41,6 3 394,5 3 352,9

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 5 333,2 5 333,2 132,1 1 546,4 1 414,3 132,1 6 879,6 6 747,5

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 8 486,4 8 486,4 479,0 4 949,5 4 470,5 479,0 13 435,9 12 956,9

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 2 745,3 2 745,3 216,3 2 810,0 2 593,7 216,3 5 555,3 5 339,0

              Computer activities 7200              informatyka 301,2 301,2 72,4 134,9 62,5 72,4 436,1 363,7

              Research and development 7300              nauka 30,5 30,5 9,4 5,8 -3,6 9,4 36,3 26,9

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 5 155,1 5 155,1 154,8 1 880,6 1 725,8 154,8 7 035,7 6 880,9
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 4 608,0 4 608,0 75,8 1 463,2 1 387,4 75,8 6 071,2 5 995,4
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 782,2 782,2 4,9 129,2 124,3 4,9 911,4 906,5

                                  &nb 7440                           reklama 112,0 112,0 36,9 43,5 6,6 36,9 155,5 118,6

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 5 486,8 5 486,8 236,6 2 021,3 1 784,7 236,6 7 508,1 7 271,5

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 281,0 281,0 7,7 155,8 148,1 7,7 436,8 429,1

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 0,0 0,0 0,7 117,5 116,8 0,7 117,5 116,8

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 72 833,6 72 833,6 5 497,0 25 693,5 20 196,5 5 497,0 98 527,1 93 030,1

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 1 441,8 1 441,8 1 441,8 1 441,8

TOTAL 9999 OGÓŁEM 74 275,4 74 275,4 5 497,0 25 693,5 20 196,5 5 497,0 99 968,9 94 471,9
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Tablica 10    

mln EUR

(mio EUR)

2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 68 229,8 83 746,0

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 6 302,8 10 424,5

Belgium BE Belgia 2 662,7 3 002,3

Luxembourg LU Luksemburg 3 640,1 7 422,2

Denmark DK Dania 2 206,4 2 365,1

Germany DE Niemcy 12 677,4 15 507,5

Greece GR Grecja 30,8 47,1

Spain ES Hiszpania 1 410,3 2 559,6

France FR Francja 9 607,7 10 822,3

Ireland IE Irlandia 1 278,8 1 688,0

Italy IT Włochy 2 754,9 4 121,8

Netherlands NL Niderlandy 16 561,7 18 835,9

Portugal PT Portugalia 381,1 466,7

United Kingdom GB Wielka Brytania 2 726,9 3 792,1

Austria AT Austria 3 742,6 3 461,7

Finland FI Finlandia 964,7 939,9

Sweden SE Szwecja 3 168,8 3 616,2

Cyprus CY Cypr 924,2 1 001,4

Czech Republic CZ Republika Czeska 103,3 117,4

Hungary HU Węgry 107,1 221,0

Malta MT Malta 61,7 74,1

Slovakia SK Słowacja 51,6 46,0

Slovenia SI Słowenia 102,7 110,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 27,1 45,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 17,7 20,9

Lithuania LT Litwa 6,2 17,1

Latvia LV Łotwa 3,2 7,4

Iceland IS Islandia 4,1 4,0

Liechtenstein LI Liechtenstein 109,9 92,1

Norway NO Norwegia 269,1 287,5

Switzerland CH Szwajcaria 1 914,1 2 450,2

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 740,0 648,0

of which: w  tym:

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)
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mln EUR

(mio EUR)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)

Albania AL Albania

Bulgaria BG Bułgaria -3,3 -5,6

Belarus BY Białoruś 0,0 0,2

Croatia HR Chorwacja 5,1 5,8

Romania RO Rumunia -12,0 -25,6

Russian Federation RU Rosja 540,4 501,7

Turkey TR Turcja 20,0 16,8

Ukraine UA Ukraina 205,9 94,0

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra -2,2 1,5

Africa E4 AFRYKA 1,4 0,8

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 0,9 -0,1

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 1,1 1,0

Morocco MA Maroko -2,1 -1,8

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 0,5 0,9

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -2,4 -2,1

America E7 AMERYKA 6 725,9 8 402,9

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 5 708,5 7 072,9

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 5 589,9 6 889,4

Canada CA Kanada 118,6 183,5

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 1 016,2 1 333,8

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk -4,0 0,6

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 1,2 -3,8

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 3,3 -2,7

Brazil BR Brazylia -1,9 -0,6

Chile CL Chile -0,6 0,7

Colombia CO Kolumbia -0,1 -0,1

Uruguay UY Urugwaj 0,8 -0,6

Venezuela VE Wenezuela -0,3 -0,4

Asia F2 AZJA 1 397,2 2 132,1
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mln EUR

(mio EUR)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)

Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 48,6 45,0

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,2

Israel IL Izrael 39,8 29,1

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 7,8 15,4
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu 1,0 0,3

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 1 348,6 2 087,1

of which: w  tym:

China CN Chiny 54,7 69,4

Hong Kong HK Hongkong 19,8 19,6

Indonesia ID Indonezja 7,3 5,0

India IN Indie 11,6 4,7

Japan JP Japonia 612,1 807,6
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 489,1 940,2

Malaysia MY Malezja 20,5 21,7

Philippines PH Filipiny 19,6 18,8

Singapore SG Singapur 70,6 149,3

Thailand TH Tajlandia -4,2 -0,2

Taiwan                                TW Tajwan 8,5 13,2
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 4,5 1,0

of which: w  tym:

Australia AU Australia 4,9 1,6

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,2 0,2

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 76 537,8 94 471,9

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 63 814,9 78 648,4

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 12 722,9 15 823,5

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 65 192,6 80 269,3

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 11 345,2 14 202,6
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mln EUR
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2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 55 712,8 68 875,0
EU Member States not 

belonging to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 8 102,1 9 773,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 20 825,0 25 596,9

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 2 297,2 2 833,8

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 73 095,0 90 619,5

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 5 704,5 7 073,5
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 588,0 1 122,3

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of 

industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 35,9 40,3
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -3,2 -2,0
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 773,9 624,3
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 120,9 198,7

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 13,1 16,7

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 1 245,4 1 683,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 1,0 1,6
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -6,7 -2,9

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 0,5 0,9
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Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -6,6 -2,9

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) -0,6 -0,9

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 1 138,2 1 229,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -1,4 -3,4

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 2,0 1,7
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 364,1 510,1

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego -0,1 -0,3

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 2,2 -3,9

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 1 046,3 1 119,7
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 179,0 189,1
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 347,9 390,3

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 85,0 122,2

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 1,1 17,5

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 27 999,4 32 054,9

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 4 502,3 4 828,6

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 325,4 330,5

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 2 987,3 3 363,5

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 3 312,7 3 694,0

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 72,9 94,9

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 2 683,2 3 203,5

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 2 126,2 2 673,6

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 4 882,3 5 972,0

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 2 560,6 3 417,3

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 1 390,1 1 604,6

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 3 950,7 5 021,9

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 24,4 46,3

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 632,3 836,2

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 656,7 882,5

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 4 724,0 5 250,2

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 251,4 441,9

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 4 975,4 5 692,1

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 2 611,4 2 719,4

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 1 277,0 1 808,8

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 43 704,3 55 817,7

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 13 889,1 16 481,3

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 455,7 504,8

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA 
MAGAZYNOWA I ŁĄCZNOŚĆ 6 015,9 7 598,9

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 867,1 908,4

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 79,4 94,3

              Air transport 6200              transport lotniczy 172,6 217,4

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 1 119,1 1 220,1

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 4 520,4 5 942,9

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 15 376,7 17 846,7

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 10 291,1 10 646,1

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 1 896,3 3 394,6

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce na koniec lat 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Rok

(Year)
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Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce na koniec lat 2005 - 2006
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              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 2 765,2 3 352,9

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 4 661,5 6 747,5

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 7 690,4 12 956,9

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 3 613,4 5 339,0

              Computer activities 7200              informatyka 303,5 363,7

              Research and development 7300              nauka 22,2 26,9

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 3 481,0 6 880,9

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 2 646,6 5 995,4

                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 887,7 906,5

                                  &nb 7440                           reklama 131,7 118,6

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 3 806,7 7 271,5

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 276,5 429,1

Not allocated 9996

POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 0,6 116,8

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 76 025,6 93 030,1

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 512,2 1 441,8

TOTAL 9999 OGÓŁEM 76 537,8 94 471,9



80

dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 4 746,1 3 723,8 8 469,9 716,8 9 186,7

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 162,1 514,8 676,9 32,9 709,8

Belgium BE Belgia 64,7 229,4 294,1 11,9 306,0

Luxembourg LU Luksemburg 97,4 285,4 382,8 21,0 403,8

Denmark DK Dania 222,0 1,4 223,4 16,2 239,6

Germany DE Niemcy 981,8 779,0 1 760,8 75,6 1 836,4

Greece GR Grecja -35,2 -35,2 0,4 -34,8

Spain ES Hiszpania 21,6 41,6 63,2 42,8 106,0

France FR Francja 559,5 184,6 744,1 134,1 878,2

Ireland IE Irlandia 94,2 42,7 136,9 15,0 151,9

Italy IT Włochy 445,6 334,4 780,0 4,1 784,1

Netherlands NL Niderlandy 1 279,2 1 218,0 2 497,2 158,9 2 656,1

Portugal PT Portugalia 59,0 25,5 84,5 0,4 84,9

United Kingdom GB Wielka Brytania 194,0 154,6 348,6 83,2 431,8

Austria AT Austria 342,4 28,1 370,5 33,3 403,8

Finland FI Finlandia 31,1 12,2 43,3 29,1 72,4

Sweden SE Szwecja 107,5 194,1 301,6 47,4 349,0

Cyprus CY Cypr 83,9 93,9 177,8 3,2 181,0

Czech Republic CZ Republika Czeska 4,6 5,5 10,1 1,2 11,3

Hungary HU Węgry 28,9 5,9 34,8 1,7 36,5

Malta MT Malta -5,5 -5,5 -5,5

Slovakia SK Słowacja 1,2 -7,1 -5,9 -5,9

Slovenia SI Słowenia 7,0 1,9 8,9 0,2 9,1

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -7,0 -7,0 0,9 -6,1

of which: z  tego: 0,0

Estonia EE Estonia -0,5 -0,5 -0,5

Lithuania LT Litwa -7,1 -7,1 0,9 -6,2

Latvia LV Łotwa 0,6 0,6 0,6

Iceland IS Islandia 0,0

Liechtenstein LI Liechtenstein 1,2 21,6 22,8 0,5 23,3

Norway NO Norwegia 16,6 4,2 20,8 3,4 24,2

Switzerland CH Szwajcaria 100,8 68,1 168,9 27,6 196,5

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 16,6 4,2 20,8 3,4 24,2

of which: w  tym:

Albania AL Albania

Bulgaria BG Bułgaria -0,7 -0,7 -0,7

Belarus BY Białoruś 0,4 0,4 0,4

Croatia HR Chorwacja 0,5 0,5 1,0 1,0

Romania RO Rumunia -0,1 -0,1 -0,1

Tablica 15  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 15  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Russian Federation RU Rosja 1,2 40,2 41,4 0,6 42,0

Turkey TR Turcja 5,9 5,9 1,0 6,9

Ukraine UA Ukraina 0,1 12,1 12,2 3,1 15,3

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra

Africa E4 AFRYKA -0,5 -0,5 -0,5

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -0,3 -0,3 -0,3

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt

Morocco MA Maroko

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -0,2 -0,2 -0,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -0,2 -0,2 -0,2

America E7 AMERYKA 447,2 620,9 1 068,1 58,2 1 126,3

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 432,6 341,6 774,2 57,4 831,6

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 426,9 329,9 756,8 57,4 814,2

Canada CA Kanada 5,7 11,7 17,4 17,4

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 11,9 281,8 293,7 0,8 294,5

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 2,7 -2,5 0,2 0,2

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 2,7 -2,7 0,0 0,0

Brazil BR Brazylia

Chile CL Chile 0,3 0,3 0,3

Colombia CO Kolumbia

Uruguay UY Urugwaj -0,1 -0,1 -0,1

Venezuela VE Wenezuela 0,0

Asia F2 AZJA 15,6 8,9 24,5 11,9 36,4
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 0,1 6,0 6,1 0,2 6,3

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,1 0,1 0,1

Israel IL Izrael 0,1 3,5 3,6 0,1 3,7

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 2,5 2,5 0,1 2,6
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -0,1 -0,1 -0,1

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 15,5 2,9 18,4 11,7 30,1

of which: w  tym:

China CN Chiny 0,4 0,4 0,1 0,5

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 15  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Hong Kong HK Hongkong -0,1 -0,1 0,7 0,6

Indonesia ID Indonezja -0,3 -0,3 -0,3

India IN Indie 0,1 0,1 0,1

Japan JP Japonia 1,1 15,8 16,9 10,9 27,8
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 0,4 -3,0 -2,6 -2,6

Malaysia MY Malezja -2,5 -2,5 -2,5

Philippines PH Filipiny 12,3 -0,9 11,4 11,4

Singapore SG Singapur 0,2 -6,8 -6,6 -6,6

Thailand TH Tajlandia -0,4 -0,4 -0,4

Taiwan                                TW Tajwan
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 1,5 1,5 1,5

of which: w  tym:

Australia AU Australia 1,5 1,5 1,5

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,0

0,0

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 5 209,8 4 358,3 9 568,1 786,8 10 354,9

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 4 500,0 3 495,8 7 995,8 673,4 8 669,2

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 709,8 862,5 1 572,3 113,4 1 685,7

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 4 625,6 3 583,4 8 209,0 680,6 8 889,6

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 584,2 774,9 1 359,1 106,2 1 465,3

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 3 976,5 3 145,7 7 122,2 526,6 7 648,8
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 523,5 350,1 873,6 146,8 1 020,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 1 233,3 1 212,6 2 445,9 260,2 2 706,1

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 118,6 93,9 212,5 31,5 244,0

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 5 086,2 3 934,2 9 020,4 776,6 9 797,0

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 432,6 341,6 774,2 57,4 831,6
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 0,6 -9,9 -9,3 0,7 -8,6

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 15  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 12,3 -3,8 8,5 8,5
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 2,7 -2,4 0,3 0,3
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 1,3 52,7 54,0 3,7 57,7
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 14,0 -12,2 1,8 1,8

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 0,1 0,1 0,1

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 25,6 285,7 311,3 2,1 313,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 2,7 -2,1 0,6 0,6
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -2,8 -2,8 0,1 -2,7

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -0,2 -0,2 -0,2

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -2,6 -2,6 0,1 -2,5

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome)

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 91,6 100,2 191,8 4,5 196,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,3 -0,3 -0,3

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku

Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 42,3 -0,9 41,4 4,0 45,4

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 2,7 -2,8 -0,1 -0,1

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 84,0 97,5 181,5 4,3 185,8
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 0,9 3,7 4,6 -0,1 4,5

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 7,2 20,4 27,6 4,7 32,3

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 1,0 3,5 4,5 1,4 5,9

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową -0,1 -0,1 -0,1

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 2 252,7 1 785,0 4 037,7 234,4 4 272,1

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 433,6 100,9 534,5 34,5 569,0

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 17,1 15,1 32,2 1,9 34,1

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 205,6 150,0 355,6 20,7 376,3

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 222,7 165,1 387,8 22,6 410,4

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 4,1 1,5 5,6 1,7 7,3

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 204,7 272,6 477,3 8,5 485,8

Tablica 16 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Znak plus (+) oznacza, reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.



85

dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 16 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 87,1 93,4 180,5 31,8 212,3

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 295,9 367,5 663,4 42,0 705,4

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 179,1 465,1 644,2 13,6 657,8

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 194,0 86,8 280,8 10,0 290,8

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 373,1 551,9 925,0 23,6 948,6

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 0,9 1,2 2,1 0,4 2,5

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 109,4 -41,0 68,4 -0,5 67,9

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 110,3 -39,8 70,5 -0,1 70,4

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 413,8 284,8 698,6 29,9 728,5

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 2,1 -1,7 0,4 3,3 3,7

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 415,9 283,1 699,0 33,2 732,2

Znak plus (+) oznacza, reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 16 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 91,4 176,4 267,8 8,9 276,7

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 49,7 72,1 121,8 56,7 178,5

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 2 807,8 2 301,0 5 108,8 480,5 5 589,3

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 664,3 620,7 1 285,0 173,6 1 458,6

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 7,7 19,7 27,4 3,2 30,6

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 482,0 48,2 530,2 86,8 617,0

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 32,7 47,2 79,9 2,3 82,2

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny -1,9 -1,9 0,2 -1,7

              Air transport 6200              transport lotniczy 8,5 69,8 78,3 78,3

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 41,2 115,1 156,3 2,5 158,8

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 409,0 -103,4 305,6 82,2 387,8

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 1 292,5 884,9 2 177,4 33,9 2 211,3

Znak plus (+) oznacza, reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 16 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 832,0 454,6 1 286,6 8,7 1 295,3

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 40,2 124,4 164,6 20,4 185,0

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane 0,0

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 364,6 300,0 664,6 0,2 664,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 404,8 424,4 829,2 20,6 849,8

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 356,6 674,4 1 031,0 176,8 1 207,8

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 98,2 446,6 544,8 82,6 627,4

              Computer activities 7200              informatyka 49,3 17,6 66,9 1,7 68,6

              Research and development 7300              nauka 4,5 1,0 5,5 5,5

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 192,4 150,2 342,6 88,8 431,4

Znak plus (+) oznacza, reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 16 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln EUR

(mio EUR)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 133,1 113,2 246,3 62,1 308,4
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 4,8 -87,8 -83,0 4,2 -78,8

                                  &nb 7440                           reklama 24,8 4,6 29,4 0,8 30,2

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 246,2 168,8 415,0 90,5 505,5

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 4,7 53,1 57,8 6,2 64,0

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE -0,1 -0,1 0,2 0,1

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 5 209,8 4 358,3 786,8 10 354,9

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości

TOTAL 9999 OGÓŁEM 5 209,8 4 358,3 9 568,1 786,8 10 354,9

Znak plus (+) oznacza, reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 6 700,3 9 186,7

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 216,2 709,8

Belgium BE Belgia 145,3 306,0

Luxembourg LU Luksemburg 70,9 403,8

Denmark DK Dania 190,3 239,6

Germany DE Niemcy 1 489,0 1 836,4

Greece GR Grecja 1,2 -34,8

Spain ES Hiszpania -65,4 106,0

France FR Francja 718,2 878,2

Ireland IE Irlandia 127,0 151,9

Italy IT Włochy 427,9 784,1

Netherlands NL Niderlandy 1 956,4 2 656,1

Portugal PT Portugalia 47,5 84,9

United Kingdom GB Wielka Brytania 349,7 431,8

Austria AT Austria 518,3 403,8

Finland FI Finlandia 51,9 72,4

Sweden SE Szwecja 288,0 349,0

Cyprus CY Cypr 89,2 181,0

Czech Republic CZ Republika Czeska 6,0 11,3

Hungary HU Węgry 52,3 36,5

Malta MT Malta -8,7 -5,5

Slovakia SK Słowacja -1,9 -5,9

Slovenia SI Słowenia 6,3 9,1

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -0,2 -6,1

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 0,1 -0,5

Lithuania LT Litwa -0,7 -6,2

Latvia LV Łotwa 0,4 0,6

Iceland IS Islandia 0,1

Liechtenstein LI Liechtenstein 12,3 23,3

Norway NO Norwegia 26,5 24,2

Switzerland CH Szwajcaria 205,2 196,5

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 26,4 24,2

of which: w  tym:

Albania AL Albania

Tablica 17 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Rok

(Year)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus ( -) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 17 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Rok

(Year)

Bulgaria BG Bułgaria -0,8 -0,7

Belarus BY Białoruś 0,1 0,4

Croatia HR Chorwacja 2,0 1,0

Romania RO Rumunia -0,2 -0,1

Russian Federation RU Rosja 22,5 42,0

Turkey TR Turcja -12,2 6,9

Ukraine UA Ukraina -10,4 15,3

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra

Africa E4 AFRYKA -0,8 -0,5

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -0,6 -0,3

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt

Morocco MA Maroko

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -0,2 -0,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 0,0 -0,2

America E7 AMERYKA 812,7 1 126,3

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 744,8 831,6

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 742,2 814,2

Canada CA Kanada 2,6 17,4

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 67,7 294,5

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 0,2 0,2

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 0,0 0,0

Brazil BR Brazylia

Chile CL Chile 0,1 0,3

Colombia CO Kolumbia

Uruguay UY Urugwaj 0,1 -0,1

Venezuela VE Wenezuela

Asia F2 AZJA -55,6 36,4
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 1,0 6,3

of which: w  tym:

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus ( -) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 17 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Rok

(Year)

Iran IR Iran 0,1

Israel IL Izrael 0,3 3,7

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 1,1 2,6
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -0,4 -0,1

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI -56,6 30,1

of which: w  tym:

China CN Chiny -0,5 0,5

Hong Kong HK Hongkong 0,1 0,6

Indonesia ID Indonezja -0,3

India IN Indie 0,5 0,1

Japan JP Japonia -11,8 27,8
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa -47,8 -2,6

Malaysia MY Malezja 0,7 -2,5

Philippines PH Filipiny 9,9 11,4

Singapore SG Singapur -9,7 -6,6

Thailand TH Tajlandia -0,1 -0,4

Taiwan                                TW Tajwan -0,9
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 0,4 1,5

of which: w  tym:

Australia AU Australia 0,4 1,5

New Zealand NZ Nowa Zelandia

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 7 460,1 10 354,9

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 6 316,2 8 669,2

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 1 143,9 1 685,7

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 6 459,2 8 889,6

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 1 000,9 1 465,3

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 5 488,2 7 648,8
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 828,0 1 020,4

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 1 971,9 2 706,1

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus ( -) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 17 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Rok

(Year)

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 244,1 244,0

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 7 277,8 9 797,0

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 744,8 831,6
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) -58,3 -8,6

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 10,5 8,5
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 0,1 0,3
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 11,8 57,7
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 2,3 1,8

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 0,4 0,1

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 76,7 313,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 1,2 0,6
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -2,2 -2,7

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -0,2 -0,2

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -2,0 -2,5

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome)

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 76,5 196,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,6 -0,3

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus ( -) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 17 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln EUR

(mio EUR)

Rok

(Year)

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -0,1
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 63,8 45,4

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 0,1 -0,1

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 67,9 185,8
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 3,1 4,5

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus ( -) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 26,5 32,3

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 5,5 5,9

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową -0,1

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 3 315,8 4 272,1

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 556,9 569,0

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 26,0 34,1

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 333,2 376,3

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 359,2 410,4

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 5,6 7,3

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 383,8 485,8

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 189,9 212,3

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 579,3 705,4

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 310,8 657,8

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 198,1 290,8

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 508,9 948,6

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów -1,8 2,5

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 97,6 67,9

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 95,8 70,4

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 600,1 728,5

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 14,1 3,7

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 614,2 732,2

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 182,3 276,7

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO -56,2 178,5

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 3 986,2 5 589,3

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 985,6 1 458,6

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 19,2 30,6

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 531,4 617,0

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 73,9 82,2

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny -4,9 -1,7

              Air transport 6200              transport lotniczy 35,1 78,3

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 104,1 158,8

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 380,4 387,8

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 1 964,1 2 211,3

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 1 189,7 1 295,3

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 227,1 185,0

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

Tablica 18 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału w latach 2005 - 2006
(Direct investment income 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln EUR

(mio EUR)

Rok

(Year)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty biolansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 18 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału w latach 2005 - 2006
(Direct investment income 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln EUR

(mio EUR)

Rok

(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 498,8 664,8

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 725,9 849,8

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 439,9 1 207,8

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 194,1 627,4

              Computer activities 7200              informatyka 46,0 68,6

              Research and development 7300              nauka 6,7 5,5

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 144,9 431,4

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 86,7 308,4

                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 3,6 -78,8

                                  &nb 7440                           reklama 31,5 30,2

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 197,6 505,5

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 46,0 64,0

Not allocated 9996

POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 0,1

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 7 460,1 10 354,9

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości

TOTAL 9999 OGÓŁEM 7 460,1 10 354,9

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty biolansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Netto

(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 7 848,1 7 848,1 4 676,2 -1 650,5 6 151,6 4 501,1 -1 650,5 18 675,9 17 025,4

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 3 889,6 3 889,6 647,2 -290,4 547,7 257,3 -290,4 5 084,5 4 794,1

Belgium BE Belgia 90,5 90,5 288,1 -112,7 39,4 -73,3 -112,7 418,0 305,3

Luxembourg LU Luksemburg 3 799,1 3 799,1 359,1 -177,7 508,3 330,6 -177,7 4 666,5 4 488,8

Denmark DK Dania 266,9 266,9 2,4 -38,4 -36,2 -74,6 -38,4 233,1 194,7

Germany DE Niemcy 1 903,2 1 903,2 977,7 -185,5 709,8 524,3 -185,5 3 590,7 3 405,2

Greece GR Grecja 65,2 65,2 -44,2 0,2 -3,2 -3,0 0,2 17,8 18,0

Spain ES Hiszpania 516,9 516,9 51,9 -121,5 966,6 845,1 -121,5 1 535,4 1 413,9

France FR Francja 231,5 231,5 231,8 -75,2 571,5 496,3 -75,2 1 034,8 959,6

Ireland IE Irlandia 78,6 78,6 53,9 5,7 262,7 268,4 5,7 395,2 400,9

Italy IT Włochy 1 428,6 1 428,6 420,1 -182,3 40,6 -141,7 -182,3 1 889,3 1 707,0

Netherlands NL Niderlandy -453,1 -453,1 1 528,7 -133,5 706,4 572,9 -133,5 1 782,0 1 648,5

Portugal PT Portugalia 359,0 359,0 32,1 -2,9 95,2 92,3 -2,9 486,3 483,4

United Kingdom GB Wielka Brytania 348,4 348,4 194,1 -215,0 1 156,0 941,0 -215,0 1 698,5 1 483,5

Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Austria AT Austria -808,1 -808,1 35,5 -27,4 323,7 296,3 -27,4 -448,9 -476,3

Finland FI Finlandia 67,2 67,2 15,2 4,6 -72,6 -68,0 4,6 9,8 14,4

Sweden SE Szwecja -5,5 -5,5 243,1 -53,9 116,9 63,0 -53,9 354,5 300,6

Cyprus CY Cypr -150,1 -150,1 117,8 -17,7 85,3 67,6 -17,7 53,0 35,3

Czech Republic CZ Republika Czeska 19,5 19,5 6,9 -16,9 13,6 -3,3 -16,9 40,0 23,1

Hungary HU Węgry 107,8 107,8 7,5 -50,6 76,3 25,7 -50,6 191,6 141,0

Malta MT Malta 19,7 19,7 -6,7 2,4 2,4 15,4 15,4

Slovakia SK Słowacja 9,9 9,9 -8,8 -16,8 8,3 -8,5 -16,8 9,4 -7,4

Slovenia SI Słowenia -0,5 -0,5 2,6 -0,5 9,3 8,8 -0,5 11,4 10,9

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 13,3 13,3 -9,0 -20,8 114,1 93,3 -20,8 118,4 97,6

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 1,6 1,6 -0,7 -3,7 7,7 4,0 -3,7 8,6 4,9

Lithuania LT Litwa 10,5 10,5 -9,0 -11,1 96,6 85,5 -11,1 98,1 87,0

Latvia LV Łotwa 1,2 1,2 0,7 -6,0 9,8 3,8 -6,0 11,7 5,7

Iceland IS Islandia 0,4 0,4 -0,4 -0,3 -0,7 -0,4 0,1 -0,3

Liechtenstein LI Liechtenstein -108,3 -108,3 27,2 -0,9 -4,7 -5,6 -0,9 -85,8 -86,7

Norway NO Norwegia -106,4 -106,4 5,1 -11,4 3,9 -7,5 -11,4 -97,4 -108,8

Switzerland CH Szwajcaria 138,6 138,6 85,9 -107,5 509,2 401,7 -107,5 733,7 626,2

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -13,3 -13,3 9,0 20,8 -114,1 180,5 20,8 -118,4 -97,6

of which: w  tym:

Albania AL Albania

Bulgaria BG Bułgaria 0,4 0,4 -0,9 -2,5 0,2 -2,3 -2,5 -0,3 -2,8

Belarus BY Białoruś 0,0 0,0 0,4 -1,0 0,1 -0,9 -1,0 0,5 -0,5

Croatia HR Chorwacja -0,2 -0,2 0,7 -2,2 2,2 0,0 -2,2 2,7 0,5

Romania RO Rumunia 0,0 0,0 -0,1 -26,3 8,9 -17,4 -26,3 8,8 -17,5

Russian Federation RU Rosja 3,9 3,9 50,5 -57,7 -35,7 -93,4 -57,7 18,7 -39,0

Turkey TR Turcja 2,0 2,0 7,4 -4,1 6,0 1,9 -4,1 15,4 11,3

Ukraine UA Ukraina 1,6 1,6 15,0 -3,1 -128,0 -131,1 -3,1 -111,4 -114,5

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 1,4 3,2 4,6 1,4 3,2 4,6

Africa E4 AFRYKA 2,0 2,0 -0,5 -2,7 0,3 -2,4 -2,7 1,8 -0,9

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 1,0 1,0 -0,3 -2,1 -0,3 -2,4 -2,1 0,4 -1,7

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 0,1 0,1 -0,3 -0,1 -0,4 -0,3 0,0 -0,3

Morocco MA Maroko 0,5 -0,2 0,3 0,5 -0,2 0,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 1,0 1,0 -0,2 -0,6 0,6 0,0 -0,6 1,4 0,8

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 0,5 0,5 -0,2 -0,4 0,8 0,4 -0,4 1,1 0,7

America E7 AMERYKA -1 228,4 -1 228,4 779,9 16,6 1 416,2 1 432,8 16,6 967,7 984,3

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ -1 249,0 -1 249,0 429,3 24,7 1 401,5 1 426,2 24,7 581,8 606,5

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone -1 309,4 -1 309,4 414,5 15,2 1 409,4 1 424,6 15,2 514,5 529,7

Canada CA Kanada 60,4 60,4 14,8 9,5 -7,9 1,6 9,5 67,3 76,8

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 25,5 25,5 353,9 -6,1 10,8 4,7 -6,1 390,2 384,1

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 0,1 0,1 0,7 5,0 5,7 0,7 5,1 5,8

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ -4,9 -4,9 -3,3 -2,0 3,9 1,9 -2,0 -4,3 -6,3

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -2,9 -2,9 -3,5 -1,2 0,3 -0,9 -1,2 -6,1 -7,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Brazil BR Brazylia -0,1 -0,1 0,1 1,6 1,7 0,1 1,5 1,6

Chile CL Chile 0,4 -0,9 2,1 1,2 -0,9 2,5 1,6

Colombia CO Kolumbia 0,0 -0,1 -0,1 0,0 -0,1 -0,1

Uruguay UY Urugwaj -1,7 -1,7 -0,2 -0,2 0,3 0,1 -0,2 -1,6 -1,8

Venezuela VE Wenezuela -0,2 -0,2 0,1 0,1 0,1 -0,2 -0,1

Asia F2 AZJA 441,0 441,0 11,2 -27,0 501,3 474,3 -27,0 953,5 926,5
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu -18,6 -18,6 7,7 2,9 5,5 8,4 2,9 -5,4 -2,5

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,2 0,2 0,2

Israel IL Izrael -21,0 -21,0 4,3 -0,2 5,3 5,1 -0,2 -11,4 -11,6

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 2,5 2,5 3,3 3,1 0,2 3,3 3,1 6,0 9,1
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -0,1 -0,1 -0,1 -0,2 -0,2

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 459,6 459,6 3,5 -29,9 495,8 465,9 -29,9 958,9 929,0

of which: w  tym:

China CN Chiny 0,6 0,6 0,5 -6,7 27,0 20,3 -6,7 28,1 21,4

Hong Kong HK Hongkong 0,5 0,5 -0,1 0,0 -0,2 -0,2 0,0 0,2 0,2

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Indonesia ID Indonezja 0,8 0,8 -0,4 0,2 -3,2 -3,0 0,2 -2,8 -2,6

India IN Indie 1,0 1,0 0,2 -5,2 -5,5 -10,7 -5,2 -4,3 -9,5

Japan JP Japonia 172,9 172,9 19,8 -5,6 127,2 121,6 -5,6 319,9 314,3
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 277,4 277,4 -4,0 -11,8 228,2 216,4 -11,8 501,6 489,8

Malaysia MY Malezja -0,5 -0,5 -3,1 2,3 2,3 -1,3 -1,3

Philippines PH Filipiny -1,1 -0,1 -0,1 -0,1 -1,1 -1,2

Singapore SG Singapur 4,8 4,8 -8,4 -5,2 108,5 103,3 -5,2 104,9 99,7

Thailand TH Tajlandia 0,6 0,6 -0,6 3,9 0,8 4,7 3,9 0,8 4,7

Taiwan                                TW Tajwan 0,0 0,0 0,0 0,0 8,6 8,6 0,0 8,6 8,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA -0,4 -0,4 1,9 -0,3 -5,3 -5,6 -0,3 -3,8 -4,1

of which: w  tym:

Australia AU Australia -0,5 -0,5 1,9 -0,1 -5,3 -5,4 -0,1 -3,9 -4,0

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,1 0,1 0,1 -0,1 0,0 0,1 0,0 0,1

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 7 071,6 7 071,6 5 473,5 -1 663,9 8 060,9 6 397,0 -1 663,9 20 606,0 18 942,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 7 888,4 7 888,4 4 389,5 -1 315,5 5 385,1 4 069,6 -1 315,5 17 663,0 16 347,5

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 -816,8 -816,8 1 084,0 -348,4 2 675,8 2 327,4 -348,4 2 943,0 2 594,6

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 7 914,30 7 914,30 4 499,80 -1 438,80 5 694,40 4 255,60 -1 438,80 18 108,50 16 669,70

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 -842,7 -842,7 973,7 -225,1 2 366,50 2 141,40 -225,1 2 497,50 2 272,40

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 7 278,60 7 278,60 3 949,90 -1 008,20 4 148,40 3 140,20 -1 008,20 15 376,90 14 368,70
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 609,8 609,8 439,6 -307,3 1 236,70 929,4 -307,3 2 286,10 1 978,80

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 -207 -207 1 523,60 -655,7 3 912,50 3 256,80 -655,7 5 229,10 4 573,40

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) -75,7 -75,7 118,2 -120,2 508,1 387,9 -120,2 550,6 430,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 7 267,50 7 267,50 4 940,50 -1 515,20 7 758,60 6 243,40 -1 515,20 19 966,60 18 451,40

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) -1 248,90 -1 248,90 429,3 25,4 1 406,50 1 431,90 25,4 586,9 612,3
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 282,7 282,7 -12,5 -17 345,1 328,1 -17 615,3 598,3

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 0,1 0,1 -4,8 3,8 3,1 6,9 3,8 -1,6 2,2
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -2,9 -2,9 -3,1 -1,3 9 7,7 -1,3 3 1,7
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 6,5 6,5 65,9 -62,3 -161,9 -224,2 -62,3 -89,5 -151,8
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 6,8 6,8 -15,1 -1,2 108,5 107,3 -1,2 100,2 99

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności

(Asets)  

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 4,1 4,1 0,3 2,9 -3 -0,1 2,9 1,4 4,3

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore -76,8 -76,8 359 -12,4 201,1 188,7 -12,4 483,3 470,9

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska -4,7 -4,7 -2,7 -1,7 9,8 8,1 -1,7 2,4 0,7
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) 18 18 -3,2 -6,7 -0,6 -7,3 -6,7 14,2 7,5

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 1 1 -0,2 -0,6 0,6 0 -0,6 1,4 0,8

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) 17 17 -3 -5,8 -1,2 -7 -5,8 12,8 7

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) -0,3 -0,3 -0,3 -0,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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towane 

zyski
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Należ-
ności

(Asets)  
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Netto
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(Net)
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Tablica 19 

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego -149,1 -149,1 126,2 -21,4 113,6 92,2 -21,4 90,7 69,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,4 -0,4 -0,3 -1,8 -0,2 -2 -1,8 -0,9 -2,7

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 0,1 0,1 -0,3 -0,1 -0,4 -0,3 0 -0,3
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 156,5 156,5 -0,8 -131,2 235,7 104,5 -131,2 391,4 260,2

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,3 0,3 -0,5 -0,5 -0,5 0,3 -0,2

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) -4,7 -4,7 -3,7 -1,3 2,2 0,9 -1,3 -6,2 -7,5

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy -149,7 -149,7 122,5 -24,1 98,7 74,6 -24,1 71,5 47,4
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 9,3 9,3 4,8 -3,2 -3,2 10,9 10,9

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 20

 

mln USD

(mio USD)

Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności 

(Asets)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności 

(Asets)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności 

(Asets)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 6,1 6,1 25,1 -8,7 28,0 19,3 -8,7 59,2 50,5

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 3,5 3,5 4,3 -3,7 21,7 18,0 -3,7 29,5 25,8

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 4,7 4,7 -0,1 0,1 0,1 4,7 4,7

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 1 228,1 1 228,1 2 241,2 -1 079,5 2 074,5 995,0 -1 079,5 5 543,8 4 464,3

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 54,2 54,2 126,8 -44,8 236,0 191,2 -44,8 417,0 372,2

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 7,1 7,1 19,1 -14,4 -5,6 -20,0 -14,4 20,6 6,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 151,3 151,3 188,5 -32,8 124,5 91,7 -32,8 464,3 431,5

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 158,4 158,4 207,6 -47,2 118,9 71,7 -47,2 484,9 437,7

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 6,3 6,3 1,9 2,0 22,8 24,8 2,0 31,0 33,0

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 170,7 170,7 342,2 -74,4 266,9 192,5 -74,4 779,8 705,4

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 194,2 194,2 117,9 -179,1 521,1 342,0 -179,1 833,2 654,1

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 371,2 371,2 462,0 -251,5 810,8 559,3 -251,5 1 644,0 1 392,5

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 184,5 184,5 583,3 -61,8 215,5 153,7 -61,8 983,3 921,5

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 194,3 194,3 108,7 -274,4 188,9 -85,5 -274,4 491,9 217,5

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 378,8 378,8 692,0 -336,2 404,4 68,2 -336,2 1 475,2 1 139,0

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 24,2 24,2 1,6 -4,7 2,9 -1,8 -4,7 28,7 24,0

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 20065 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transactions)

Ogółem napływ

kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 20

 

mln USD

(mio USD)

Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności 

(Asets)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności 

(Asets)

Zobowią-
zania
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Netto

(Net)

Należ-
ności 

(Asets)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 20065 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transactions)

Ogółem napływ

kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 222,7 222,7 -51,5 -90,0 156,9 66,9 -90,0 328,1 238,1

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 246,9 246,9 -49,9 -94,7 159,8 65,1 -94,7 356,8 262,1

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 108,4 108,4 357,4 -74,6 165,6 91,0 -74,6 631,4 556,8

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 20,0 20,0 -1,9 0,9 219,8 220,7 0,9 237,9 238,8

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 128,4 128,4 355,5 -73,7 385,4 311,7 -73,7 869,3 795,6

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 107,0 107,0 221,5 -122,8 -109,4 -232,2 -122,8 219,1 96,3

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 61,8 61,8 90,6 -10,1 340,1 330,0 -10,1 492,5 482,4

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 4 521,6 4 521,6 2 890,9 -439,1 5 580,6 5 141,5 -439,1 12 993,1 12 554,0

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 988,7 988,7 779,7 -106,2 1 378,1 1 271,9 -106,2 3 146,5 3 040,3

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 71,9 71,9 24,7 -8,2 -42,8 -51,0 -8,2 53,8 45,6

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 584,0 584,0 61,0 -79,2 536,9 457,7 -79,2 1 181,9 1 102,7

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 16,9 16,9 59,4 -56,4 41,2 -15,2 -56,4 117,5 61,1

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 25,0 25,0 -2,2 -6,0 1,0 -5,0 -6,0 23,8 17,8

              Air transport 6200              transport lotniczy 0,7 0,7 87,6 -19,4 0,1 -19,3 -19,4 88,4 69,0

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 42,6 42,6 144,8 -81,8 42,3 -39,5 -81,8 229,7 147,9

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 541,2 541,2 -129,7 6,4 477,3 483,7 6,4 888,8 895,2

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE -488,6 -488,6 1 111,6 -38,1 1 539,6 1 501,5 -38,1 2 162,6 2 124,5

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne -1 015,5 -1 015,5 571,1 -0,1 44,3 44,2 -0,1 -400,1 -400,2

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 141,4 141,4 156,2 -26,8 1 417,5 1 390,7 -26,8 1 715,1 1 688,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 20065 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transactions)

Ogółem napływ

kapitału zagranicznego

(Total capital flows)

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 304,0 304,0 376,5 -10,6 34,4 23,8 -10,6 714,9 704,3

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 445,4 445,4 532,7 -37,4 1 451,9 1 414,5 -37,4 2 430,0 2 392,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 3 356,8 3 356,8 847,5 -204,2 2 162,0 1 957,8 -204,2 6 366,3 6 162,1

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 176,6 176,6 560,7 -181,1 1 469,8 1 288,7 -181,1 2 207,1 2 026,0

              Computer activities 7200              informatyka 22,9 22,9 22,1 -12,5 29,6 17,1 -12,5 74,6 62,1

              Research and development 7300              nauka 1,2 1,2 1,3 6,1 -2,9 3,2 6,1 -0,4 5,7

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 3 152,3 3 152,3 189,4 -30,9 658,3 627,4 -30,9 4 000,0 3 969,1
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 3 059,0 3 059,0 142,5 -22,0 726,6 704,6 -22,0 3 928,1 3 906,1
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami -6,5 -6,5 -109,8 0,0 59,6 59,6 0,0 -56,7 -56,7

                                  &nb 7440                           reklama 2,4 2,4 6,1 -5,3 -13,3 -18,6 -5,3 -4,8 -10,1

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 3 176,4 3 176,4 212,8 -37,3 685,0 647,7 -37,3 4 074,2 4 036,9

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 8,8 8,8 66,4 -3,2 6,8 3,6 -3,2 82,0 78,8

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 0,1 0,1 -0,1 125,4 125,4 125,4 125,4

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 5 928,2 5 928,2 5 473,5 -1 663,9 8 060,9 6 397,0 -1 663,9 19 462,6 17 798,7

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 1 143,4 1 143,4 1 143,4 1 143,4

TOTAL 9999 OGÓŁEM 7 071,6 7 071,6 5 473,5 -1 663,9 8 060,9 6 397,0 -1 663,9 20 606,0 18 942,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 9 016,2 17 025,4

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 2 175,2 4 794,1

Belgium BE Belgia 87,2 305,3

Luxembourg LU Luksemburg 2 088,0 4 488,8

Denmark DK Dania 606,5 194,7

Germany DE Niemcy 2 078,7 3 405,2

Greece GR Grecja 8,4 18,0

Spain ES Hiszpania 226,9 1 413,9

France FR Francja -40,2 959,6

Ireland IE Irlandia 117,9 400,9

Italy IT Włochy 208,8 1 707,0

Netherlands NL Niderlandy 488,5 1 648,5

Portugal PT Portugalia 89,3 483,4

United Kingdom GB Wielka Brytania 657,2 1 483,5

Austria AT Austria 715,7 -476,3

Finland FI Finlandia 564,4 14,4

Sweden SE Szwecja 574,8 300,6

Cyprus CY Cypr 89,9 35,3

Czech Republic CZ Republika Czeska 14,7 23,1

Hungary HU Węgry -194,0 141,0

Malta MT Malta -10,1 15,4

Slovakia SK Słowacja 15,1 -7,4

Slovenia SI Słowenia -9,2 10,9

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 15,7 97,6

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 3,6 4,9

Lithuania LT Litwa 4,9 87,0

Latvia LV Łotwa 7,2 5,7

Iceland IS Islandia 3,6 -0,3

Liechtenstein LI Liechtenstein 76,9 -86,7

Norway NO Norwegia -55,8 -108,8

Switzerland CH Szwajcaria 299,8 626,2

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -15,7 -97,6

of which: w  tym:

Rok 

(Year)

Tablica 21 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 21 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Albania AL Albania 0,1

Bulgaria BG Bułgaria -2,2 -2,8

Belarus BY Białoruś 0,5 -0,5

Croatia HR Chorwacja 5,1 0,5

Romania RO Rumunia 15,7 -17,5

Russian Federation RU Rosja 34,4 -39,0

Turkey TR Turcja -28,2 11,3

Ukraine UA Ukraina 234,1 -114,5

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 3,8 4,6

Africa E4 AFRYKA -8,5 -0,9

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -3,8 -1,7

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt -0,6 -0,3

Morocco MA Maroko -3,2 0,3

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -4,7 0,8

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -2,9 0,7

America E7 AMERYKA 883,1 984,3

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 798,0 606,5

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 790,0 529,7

Canada CA Kanada 8,0 76,8

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 83,3 384,1

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk -4,2 5,8

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 1,8 -6,3

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -1,3 -7,3

Brazil BR Brazylia 2,6 1,6

Chile CL Chile 0,0 1,6

Colombia CO Kolumbia 0,0 -0,1

Uruguay UY Urugwaj 0,2 -1,8

Venezuela VE Wenezuela -0,3 -0,1

Asia F2 AZJA 383,8 926,5

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.



114

2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 21 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 42,0 -2,5

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,2

Israel IL Izrael 16,2 -11,6

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 27,1 9,1

Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -1,3 -0,2

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 341,8 929,0

of which: w  tym:

China CN Chiny 44,2 21,4

Hong Kong HK Hongkong 20,3 0,2

Indonesia ID Indonezja -1,5 -2,6

India IN Indie 3,0 -9,5

Japan JP Japonia 301,4 314,3

Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa -48,8 489,8

Malaysia MY Malezja 14,8 -1,3

Philippines PH Filipiny -4,3 -1,2

Singapore SG Singapur 3,2 99,7

Thailand TH Tajlandia -1,6 4,7

Taiwan                                TW Tajwan 4,0 8,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 6,9 -4,1

of which: w  tym:

Australia AU Australia 7,8 -4,0

New Zealand NZ Nowa Zelandia -0,5 0,1

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 10 275,9 18 942,1

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 8 472,1 16 347,5

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 1 803,8 2 594,6

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 8 394,2 16 669,7

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 1 881,7 2 272,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 21 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 6 633,6 14 368,7

EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 1 838,5 1 978,8

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 3 642,3 4 573,4

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 324,5 430,4

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 9 581,0 18 451,4

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 793,8 612,3

NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) -21,3 598,3

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 8,9 2,2
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -2,9 1,7

Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 270,2 -151,8
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 11,7 99,0

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 20,8 4,3

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 211,6 470,9

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska -1,7 0,7
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -18,9

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -4,7 0,8

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 21 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -13,8 7,0

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) -0,4 -0,3

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 73,7 69,3

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -3,2 -2,7

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -1,4 -0,3

Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej -124,9 260,2

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego -0,1 -0,2

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 1,5 -7,5

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 63,2 47,4
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) -5,6 10,9

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.



117

mln USD

(mio USD)

2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 50,6 50,5

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 5,0 25,8

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 0,4 4,7

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 2 803,9 4 464,3

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 495,3 372,2

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży -3,1 6,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 69,9 431,5

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 66,8 437,7

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 26,0 33,0

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych -51,8 705,4

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 387,3 654,1

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 361,5 1 392,5

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 471,5 921,5

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 

             gdzie indziej niesklasyfikowana 419,5 217,5

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 891,0 1 139,0

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów -1,5 24,0

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 50,1 238,1

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 48,6 262,1

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 387,9 556,8

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 46,5 238,8

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 434,4 795,6

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 235,4 96,3

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 102,2 482,4

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 6 660,8 12 554,0

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 2 562,3 3 040,3

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 7,8 45,6

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ -440,2 1 102,7

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 85,3 61,1

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 77,7 17,8

              Air transport 6200              transport lotniczy 34,1 69,0

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 197,1 147,9

              Telecommunications 6420               telekomunikacja -699,0 895,2

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 3 134,9 2 124,5

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 2 145,8 -400,2

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 503,7 1 688,3

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

Tablica 22 

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w latach 2005 -2006
(Foreign Direct Investment Flows)

2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiuorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 

(Year)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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mln USD

(mio USD)

2005 2006

Tablica 22 

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w latach 2005 -2006
(Foreign Direct Investment Flows)

2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiuorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 

(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 392,1 704,3

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 895,8 2 392,6

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 1 603,4 6 162,1

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 520,4 2 026,0

              Computer activities 7200              informatyka -23,6 62,1

              Research and development 7300              nauka 7,5 5,7

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 1 139,8 3 969,1
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 784,6 3 906,1
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 199,6 -56,7

                                  &nb 7440                           reklama 49,2 -10,1

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 1 123,7 4 036,9

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI -207,4 78,8

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE -0,7 125,4

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 9 857,2 17 798,7

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 418,7 1 143,4

TOTAL 9999 OGÓŁEM 10 275,9 18 942,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 23  

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 87 627,4 87 627,4 6 933,6 29 548,5 22 614,9 6 933,6 117 175,9 110 242,3

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 12 094,7 12 094,7 604,7 2 232,5 1 627,8 604,7 14 327,2 13 722,5

Belgium BE Belgia 3 336,9 3 336,9 385,4 1 000,5 615,1 385,4 4 337,4 3 952,0

Luxembourg LU Luksemburg 8 757,8 8 757,8 219,3 1 232,0 1 012,7 219,3 9 989,8 9 770,5

Denmark DK Dania 2 513,9 2 513,9 117,1 716,6 599,5 117,1 3 230,5 3 113,4

Germany DE Niemcy 17 351,3 17 351,3 1 390,7 4 452,1 3 061,4 1 390,7 21 803,4 20 412,7

Greece GR Grecja 63,8 63,8 19,2 17,7 -1,5 19,2 81,5 62,3

Spain ES Hiszpania 1 914,4 1 914,4 345,1 1 800,2 1 455,1 345,1 3 714,6 3 369,5

France FR Francja 10 064,5 10 064,5 617,3 4 797,9 4 180,6 617,3 14 862,4 14 245,1

Ireland IE Irlandia 1 377,4 1 377,4 113,4 958,8 845,4 113,4 2 336,2 2 222,8

Italy IT Włochy 5 469,5 5 469,5 1 011,7 967,7 -44,0 1 011,7 6 437,2 5 425,5

Netherlands NL Niderlandy 20 645,0 20 645,0 494,9 4 645,0 4 150,1 494,9 25 290,0 24 795,1

Portugal PT Portugalia 491,4 491,4 25,5 148,6 123,1 25,5 640,0 614,5

United Kingdom GB Wielka Brytania 3 172,0 3 172,0 640,1 2 461,0 1 820,9 640,1 5 633,0 4 992,9

Austria AT Austria 3 484,0 3 484,0 120,3 1 193,0 1 072,7 120,3 4 677,0 4 556,7

Finland FI Finlandia 526,9 526,9 23,9 734,4 710,5 23,9 1 261,3 1 237,4

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)



120

Tablica 23  

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Sweden SE Szwecja 3 585,9 3 585,9 199,1 1 373,7 1 174,6 199,1 4 959,6 4 760,5

Cyprus CY Cypr 1 133,9 1 133,9 22,2 205,9 183,7 22,2 1 339,8 1 317,6

Czech Republic CZ Republika Czeska 112,8 112,8 131,0 173,6 42,6 131,0 286,4 155,4

Hungary HU Węgry 342,0 342,0 277,9 226,7 -51,2 277,9 568,7 290,8

Malta MT Malta 90,0 90,0 7,4 7,4 97,4 97,4

Slovakia SK Słowacja 33,9 33,9 34,3 61,4 27,1 34,3 95,3 61,0

Slovenia SI Słowenia 83,0 83,0 16,2 78,7 62,5 16,2 161,7 145,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -57,2 -57,2 51,2 168,8 117,6 51,2 111,6 60,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 3,4 3,4 11,0 35,3 24,3 11,0 38,7 27,7

Lithuania LT Litwa -71,9 -71,9 25,2 119,8 94,6 25,2 47,9 22,7

Latvia LV Łotwa 11,3 11,3 15,0 13,7 -1,3 15,0 25,0 10,0

Iceland IS Islandia 1,9 1,9 0,4 3,6 3,2 0,4 5,5 5,1

Liechtenstein LI Liechtenstein 113,0 113,0 4,4 12,5 8,1 4,4 125,5 121,1

Norway NO Norwegia 293,2 293,2 27,2 113,2 86,0 27,2 406,4 379,2

Switzerland CH Szwajcaria 2 139,3 2 139,3 273,1 1 358,6 1 085,5 273,1 3 497,9 3 224,8

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 586,9 586,9 372,7 638,9 266,2 372,7 1 225,8 853,1

of which: w  tym:

Albania AL Albania 0,1 0,1 0,1 0,1
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Należ-
ności
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Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Bulgaria BG Bułgaria -2,8 -2,8 8,7 4,4 -4,3 8,7 1,6 -7,1

Belarus BY Białoruś 3,4 3,4 4,0 0,9 -3,1 4,0 4,3 0,3

Croatia HR Chorwacja 14,6 14,6 12,5 5,6 -6,9 12,5 20,2 7,7

Romania RO Rumunia 0,2 0,2 50,4 16,1 -34,3 50,4 16,3 -34,1

Russian Federation RU Rosja 544,3 544,3 179,6 296,0 116,4 179,6 840,3 660,7

Turkey TR Turcja 1,6 1,6 24,6 45,5 20,9 24,6 47,1 22,5

Ukraine UA Ukraina 30,8 30,8 73,1 166,0 92,9 73,1 196,8 123,7

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,1 0,1 2,3 3,9 1,6 2,3 4,0 1,7

Africa E4 AFRYKA 8,4 8,4 15,5 8,0 -7,5 15,5 16,4 0,9

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 5,0 5,0 8,1 2,8 -5,3 8,1 7,8 -0,3

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 2,3 2,3 1,0 -1,0 1,0 2,3 1,3

Morocco MA Maroko 0,1 0,1 4,5 2,1 -2,4 4,5 2,2 -2,3

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 3,4 3,4 7,4 5,2 -2,2 7,4 8,6 1,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 1,9 1,9 6,9 2,2 -4,7 6,9 4,1 -2,8

America E7 AMERYKA 8 453,3 8 453,3 180,6 2 787,5 2 606,9 180,6 11 240,8 11 060,2
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Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 6 732,0 6 732,0 153,2 2 730,7 2 577,5 153,2 9 462,7 9 309,5

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 6 501,5 6 501,5 142,5 2 709,2 2 566,7 142,5 9 210,7 9 068,2

Canada CA Kanada 230,5 230,5 10,7 21,5 10,8 10,7 252,0 241,3

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 1 720,9 1 720,9 14,1 48,9 34,8 14,1 1 769,8 1 755,7

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 0,4 0,4 6,8 7,0 0,2 6,8 7,4 0,6

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 0,4 0,4 13,3 7,9 -5,4 13,3 8,3 -5,0

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -0,2 -0,2 3,8 0,4 -3,4 3,8 0,2 -3,6

Brazil BR Brazylia 0,1 0,1 5,9 5,0 -0,9 5,9 5,1 -0,8

Chile CL Chile 1,6 1,6 2,8 2,1 -0,7 2,8 3,7 0,9

Colombia CO Kolumbia 0,2 -0,2 0,2 -0,2

Uruguay UY Urugwaj -0,8 -0,8 0,2 0,3 0,1 0,2 -0,5 -0,7

Venezuela VE Wenezuela -0,2 -0,2 0,2 -0,2 0,2 -0,2 -0,4

Asia F2 AZJA 1 432,1 1 432,1 101,7 1 474,5 1 372,8 101,7 2 906,6 2 804,9

Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 42,6 42,6 11,1 27,9 16,8 11,1 70,5 59,4

of which: w  tym:
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Iran IR Iran 0,3 0,3 0,1 0,1 0,4 0,4

Israel IL Izrael 11,2 11,2 0,5 27,5 27,0 0,5 38,7 38,2

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 30,4 30,4 10,6 0,3 -10,3 10,6 30,7 20,1

Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu 0,7 0,7 0,7 0,7

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 1 389,5 1 389,5 90,6 1 446,6 1 356,0 90,6 2 836,1 2 745,5

of which: w  tym:

China CN Chiny 4,2 4,2 18,2 105,4 87,2 18,2 109,6 91,4

Hong Kong HK Hongkong 0,6 0,6 2,2 27,2 25,0 2,2 27,8 25,6

Indonesia ID Indonezja 0,4 0,4 1,4 7,6 6,2 1,4 8,0 6,6

India IN Indie 9,7 9,7 8,4 4,5 -3,9 8,4 14,2 5,8

Japan JP Japonia 492,5 492,5 8,0 578,1 570,1 8,0 1 070,6 1 062,6

Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 786,2 786,2 38,3 489,6 451,3 38,3 1 275,8 1 237,5

Malaysia MY Malezja 6,8 6,8 0,3 21,9 21,6 0,3 28,7 28,4

Philippines PH Filipiny 24,8 24,8 0,1 0,1 0,0 0,1 24,9 24,8

Singapore SG Singapur 51,9 51,9 7,6 152,3 144,7 7,6 204,2 196,6

Thailand TH Tajlandia 0,6 0,6 2,4 1,3 -1,1 2,4 1,9 -0,5

Taiwan                                TW Tajwan -0,2 -0,2 0,3 17,9 17,6 0,3 17,7 17,4
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Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 3,1 3,1 4,4 2,5 -1,9 4,4 5,6 1,2

of which: w  tym:

Australia AU Australia 2,5 2,5 2,6 2,1 -0,5 2,6 4,6 2,0

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,6 0,6 0,7 0,3 -0,4 0,7 0,9 0,2

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 97 773,3 97 773,3 7 235,8 33 821,0 26 585,2 7 235,8 131 594,3 124 358,5

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 82 754,7 82 754,7 5 723,0 26 499,2 20 776,2 5 723,0 109 253,9 103 530,9

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 15 018,6 15 018,6 1 512,8 7 321,8 5 809,0 1 512,8 22 340,4 20 827,6

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 84 499,8 84 499,8 6 255,8 27 421,7 21 165,9 6 255,8 111 921,5 105 665,7

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 13 273,5 13 273,5 980,0 6 399,3 5 419,3 980,0 19 672,8 18 692,8

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 73 482,9 73 482,9 4 766,7 21 947,9 17 181,2 4 766,7 95 430,8 90 664,1
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EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 9 271,8 9 271,8 956,3 4 551,3 3 595,0 956,3 13 823,1 12 866,8

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 24 290,4 24 290,4 2 469,1 11 873,1 9 404,0 2 469,1 36 163,5 33 694,4

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 2 547,4 2 547,4 305,1 1 487,9 1 182,8 305,1 4 035,3 3 730,2

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 93 700,3 93 700,3 6 701,1 32 289,6 25 588,5 6 701,1 125 989,9 119 288,8

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 6 732,4 6 732,4 160,0 2 737,7 2 577,7 160,0 9 470,1 9 310,1

NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 838,5 838,5 48,4 687,0 638,6 48,4 1 525,5 1 477,1

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 32,2 32,2 2,8 23,3 20,5 2,8 55,5 52,7

NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 1,9 1,9 19,3 14,5 -4,8 19,3 16,4 -2,9
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Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 579,7 579,7 258,4 500,5 242,1 258,4 1 080,2 821,8

ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 89,7 89,7 11,8 183,3 171,5 11,8 273,0 261,2

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 26,4 26,4 12,3 8,0 -4,3 12,3 34,4 22,1

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 1 903,2 1 903,2 22,3 334,9 312,6 22,3 2 238,1 2 215,8

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 6,5 6,5 20,5 15,9 -4,6 20,5 22,4 1,9

ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) 4,0 4,0 14,8 7,2 -7,6 14,8 11,2 -3,6

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP (sygnatar. 

konwencji z Lome) 3,4 3,4 7,4 5,2 -2,2 7,4 8,6 1,2

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) 0,6 0,6 6,3 2,0 -4,3 6,3 2,6 -3,7
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Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) 1,1 -1,1 1,1 -1,1

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 1 343,8 1 343,8 103,9 378,0 274,1 103,9 1 721,8 1 617,9

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,3 -0,3 7,1 2,8 -4,3 7,1 2,5 -4,6

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 3,4 3,4 1,0 -1,0 1,0 3,4 2,4

Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 535,9 535,9 602,0 739,3 137,3 602,0 1 275,2 673,2

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,2 0,2 0,5 -0,5 0,5 0,2 -0,3

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) -0,9 -0,9 9,9 5,7 -4,2 9,9 4,8 -5,1

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 1 239,8 1 239,8 55,4 289,1 233,7 55,4 1 528,9 1 473,5

International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 249,0 249,0 249,0 249,0
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 319,3 319,3 22,0 216,8 194,8 22,0 536,1 514,1

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 119,2 119,2 4,3 46,1 41,8 4,3 165,3 161,0

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 22,3 22,3 0,7 0,7 23,0 23,0

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 35 498,0 35 498,0 5 379,2 12 076,7 6 697,5 5 379,2 47 574,7 42 195,5

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 5 215,5 5 215,5 338,4 1 479,8 1 141,4 338,4 6 695,3 6 356,9

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 385,7 385,7 89,3 139,6 50,3 89,3 525,3 436,0

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 3 907,4 3 907,4 132,8 652,2 519,4 132,8 4 559,6 4 426,8

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 4 293,1 4 293,1 222,1 791,8 569,7 222,1 5 084,9 4 862,8

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 54,5 54,5 7,2 77,9 70,7 7,2 132,4 125,2

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 3 721,0 3 721,0 457,3 953,0 495,7 457,3 4 674,0 4 216,7

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 2 692,3 2 692,3 576,5 1 402,9 826,4 576,5 4 095,2 3 518,7

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 6 467,8 6 467,8 1 041,0 2 433,8 1 392,8 1 041,0 8 901,6 7 860,6

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 4 041,8 4 041,8 389,6 845,5 455,9 389,6 4 887,3 4 497,7

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 

             gdzie indziej niesklasyfikowana 1 896,3 1 896,3 588,3 805,0 216,7 588,3 2 701,3 2 113,0

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 5 938,1 5 938,1 977,9 1 650,5 672,6 977,9 7 588,6 6 610,7

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 50,1 50,1 8,9 19,9 11,0 8,9 70,0 61,1

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 1 141,5 1 141,5 705,6 665,5 -40,1 705,6 1 807,0 1 101,4

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 1 191,6 1 191,6 714,5 685,4 -29,1 714,5 1 877,0 1 162,5
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            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 6 039,9 6 039,9 1 207,5 2 077,8 870,3 1 207,5 8 117,7 6 910,2

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 304,0 304,0 37,3 315,3 278,0 37,3 619,3 582,0

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 6 343,9 6 343,9 1 244,8 2 393,1 1 148,3 1 244,8 8 737,0 7 492,2

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 3 492,5 3 492,5 127,8 214,9 87,1 127,8 3 707,4 3 579,6

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 1 283,2 1 283,2 88,3 1 186,2 1 097,9 88,3 2 469,4 2 381,1

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 55 162,8 55 162,8 1 613,3 19 925,6 18 312,3 1 613,3 75 088,4 73 475,1

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 14 747,2 14 747,2 555,2 7 502,1 6 946,9 555,2 22 249,3 21 694,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 577,0 577,0 10,3 98,0 87,7 10,3 675,0 664,7

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 7 339,1 7 339,1 230,0 2 892,5 2 662,5 230,0 10 231,6 10 001,6

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 893,1 893,1 157,6 460,8 303,2 157,6 1 353,9 1 196,3

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 28,3 28,3 6,9 102,5 95,6 6,9 130,8 123,9

              Air transport 6200              transport lotniczy 308,8 308,8 23,1 0,6 -22,5 23,1 309,4 286,3

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 1 230,2 1 230,2 187,6 563,9 376,3 187,6 1 794,1 1 606,5

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 5 683,4 5 683,4 18,5 2 158,1 2 139,6 18,5 7 841,5 7 823,0

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 20 957,8 20 957,8 177,8 2 712,3 2 534,5 177,8 23 670,1 23 492,3

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 13 518,3 13 518,3 2,7 498,5 495,8 2,7 14 016,8 14 014,1

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 2 695,8 2 695,8 119,2 1 891,6 1 772,4 119,2 4 587,4 4 468,2

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane
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Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment 

earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Tablica 24 

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities)

mln USD

(mio USD)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 4 324,0 4 324,0 54,6 144,1 89,5 54,6 4 468,1 4 413,5

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 7 019,8 7 019,8 173,8 2 035,7 1 861,9 173,8 9 055,5 8 881,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 11 171,6 11 171,6 630,0 6 515,5 5 885,5 630,0 17 687,1 17 057,1

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 3 613,6 3 613,6 284,8 3 699,1 3 414,3 284,8 7 312,7 7 027,9

              Computer activities 7200              informatyka 396,8 396,8 95,1 177,8 82,7 95,1 574,6 479,5

              Research and development 7300              nauka 40,3 40,3 12,4 7,6 -4,8 12,4 47,9 35,5

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 6 786,1 6 786,1 203,4 2 475,3 2 271,9 203,4 9 261,4 9 058,0
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 6 066,0 6 066,0 99,5 1 926,0 1 826,5 99,5 7 992,0 7 892,5
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 1 030,0 1 030,0 6,5 170,2 163,7 6,5 1 200,2 1 193,7

                                  &nb 7440                           reklama 147,5 147,5 48,6 57,0 8,4 48,6 204,5 155,9

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 7 223,2 7 223,2 310,9 2 660,7 2 349,8 310,9 9 883,9 9 573,0

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 370,1 370,1 10,0 205,2 195,2 10,0 575,3 565,3

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 0,0 0,0 0,9 154,7 153,8 0,9 154,7 153,8

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 95 875,0 95 875,0 7 235,8 33 821,0 26 585,2 7 235,8 129 696,0 122 460,2

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 1 898,3 1 898,3 1 898,3 1 898,3

TOTAL 9999 OGÓŁEM 97 773,3 97 773,3 7 235,8 33 821,0 26 585,2 7 235,8 131 594,3 124 358,5
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Tablica 25 

mln USD

(mio USD)

2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 80 754,4 110 242,3

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 7 459,0 13 722,5

Belgium BE Belgia 3 151,7 3 952,0

Luxembourg LU Luksemburg 4 307,3 9 770,5

Denmark DK Dania 2 611,5 3 113,4

Germany DE Niemcy 15 005,4 20 412,7

Greece GR Grecja 36,9 62,3

Spain ES Hiszpania 1 669,4 3 369,5

France FR Francja 11 370,2 14 245,1

Ireland IE Irlandia 1 513,3 2 222,8

Italy IT Włochy 3 260,1 5 425,5

Netherlands NL Niderlandy 19 601,5 24 795,1

Portugal PT Portugalia 450,9 614,5

United Kingdom GB Wielka Brytania 3 226,9 4 992,9

Austria AT Austria 4 430,2 4 556,7

Finland FI Finlandia 1 141,6 1 237,4

Sweden SE Szwecja 3 751,1 4 760,5

Cyprus CY Cypr 1 093,5 1 317,6

Czech Republic CZ Republika Czeska 121,9 155,4

Hungary HU Węgry 126,9 290,8

Malta MT Malta 72,9 97,4

Slovakia SK Słowacja 61,2 61,0

Slovenia SI Słowenia 121,6 145,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 32,3 60,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 21,3 27,7

Lithuania LT Litwa 7,5 22,7

Latvia LV Łotwa 3,5 10,0

Iceland IS Islandia 5,0 5,1

Liechtenstein LI Liechtenstein 129,9 121,1

Norway NO Norwegia 318,5 379,2

Switzerland CH Szwajcaria 2 265,6 3 224,8

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 877,1 853,1

of which: w  tym:

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)
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Tablica 25 

mln USD

(mio USD)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)

Albania AL Albania 0,1 0,1

Bulgaria BG Bułgaria -3,9 -7,1

Belarus BY Białoruś 0,1 0,3

Croatia HR Chorwacja 6,2 7,7

Romania RO Rumunia -14,4 -34,1

Russian Federation RU Rosja 639,8 660,7

Turkey TR Turcja 24,1 22,5

Ukraine UA Ukraina 244,0 123,7

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra -2,7 1,7

Africa E4 AFRYKA 1,8 0,9

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 1,1 -0,3

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 1,3 1,3

Morocco MA Maroko -2,5 -2,3

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 0,7 1,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -3,0 -2,8

America E7 AMERYKA 7 959,8 11 060,2

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 6 755,3 9 309,5

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 6 615,2 9 068,2

Canada CA Kanada 140,1 241,3

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 1 203,1 1 755,7

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk -4,8 0,6

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 1,4 -5,0

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 3,8 -3,6

Brazil BR Brazylia -2,3 -0,8

Chile CL Chile -0,7 0,9

Colombia CO Kolumbia -0,1 -0,2

Uruguay UY Urugwaj 1,0 -0,7

Venezuela VE Wenezuela -0,4 -0,4

Asia F2 AZJA 1 654,0 2 804,9
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Tablica 25 

mln USD

(mio USD)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)

Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 57,4 59,4

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,1 0,4

Israel IL Izrael 47,3 38,2

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 8,9 20,1
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu 1,1 0,7

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 1 596,6 2 745,5

of which: w  tym:

China CN Chiny 65,0 91,4

Hong Kong HK Hongkong 23,5 25,6

Indonesia ID Indonezja 8,7 6,6

India IN Indie 13,8 5,8

Japan JP Japonia 724,6 1 062,6
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 578,8 1 237,5

Malaysia MY Malezja 24,3 28,4

Philippines PH Filipiny 23,2 24,8

Singapore SG Singapur 83,7 196,6

Thailand TH Tajlandia -5,0 -0,5

Taiwan                                TW Tajwan 10,2 17,4
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 5,2 1,2

of which: w  tym:

Australia AU Australia 5,8 2,0

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,2 0,2

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 90 587,0 124 358,5

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 75 528,0 103 530,9

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 15 059,0 20 827,6

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 77 158,3 105 665,7

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 13 428,7 18 692,8
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Tablica 25 

mln USD

(mio USD)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 65 938,5 90 664,1
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 9 589,5 12 866,8

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 24 648,5 33 694,4

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 2 719,0 3 730,2

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 86 511,1 119 288,8

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 6 750,5 9 310,1
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 696,2 1 477,1

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 42,5 52,7
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -4,0 -2,9
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 916,5 821,8
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 143,1 261,2

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 15,5 22,1

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 1 474,7 2 215,8

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 1,0 1,9
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -7,7 -3,6

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 0,7 1,2
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Tablica 25 

mln USD

(mio USD)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

(Year)

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -7,6 -3,7

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) -0,8 -1,1

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 1 347,6 1 617,9

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -1,7 -4,6

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 2,3 2,4
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 431,1 673,2

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego -0,1 -0,3

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 2,5 -5,1

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 1 238,4 1 473,5
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 211,8 249,0
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Tablica 26    

mln USD

(mio USD)

2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 412,1 514,1

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 100,5 161,0

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 1,2 23,0

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 33 139,3 42 195,5

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 5 329,0 6 356,9

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 384,0 436,0

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 3 536,0 4 426,8

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 3 920,0 4 862,8

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 86,5 125,2

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 3 176,4 4 216,7

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 2 516,5 3 518,7

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 5 779,4 7 860,6

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 3 030,1 4 497,7

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 1 645,4 2 113,0

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 4 675,5 6 610,7

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 28,9 61,1

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 748,9 1 101,4

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 777,8 1 162,5

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 5 591,2 6 910,2

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 297,6 582,0

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 5 888,8 7 492,2

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 3 090,5 3 579,6

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 1 512,1 2 381,1

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 51 725,0 73 475,1

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 16 438,4 21 694,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 539,6 664,7

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 7 119,3 10 001,6

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 1 026,2 1 196,3

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 94,0 123,9

              Air transport 6200              transport lotniczy 204,4 286,3

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 1 324,6 1 606,5

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 5 349,7 7 823,0

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 18 197,8 23 492,3

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 12 179,5 14 014,1

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 2 244,0 4 468,2

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce na koniec lat 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Rok

(Year)
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Tablica 26    

mln USD

(mio USD)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce na koniec lat 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Rok

(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 3 272,3 4 413,5

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 5 516,3 8 881,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 9 103,1 17 057,1

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 4 277,1 7 027,9

              Computer activities 7200              informatyka 359,3 479,5

              Research and development 7300              nauka 26,3 35,5

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 4 120,4 9 058,0

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 3 132,6 7 892,5
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 1 050,5 1 193,7

                                  &nb 7440                           reklama 155,9 155,9

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 4 506,0 9 573,0

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 326,8 565,3

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 0,8 153,8

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 89 980,3 122 460,2

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 606,7 1 898,3

TOTAL 9999 OGÓŁEM 90 587,0 124 358,5
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 5 958,2 4 674,9 10 633,1 904,9 11 538,0

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 203,4 646,6 850,0 41,0 891,0

Belgium BE Belgia 81,3 288,0 369,3 14,9 384,2

Luxembourg LU Luksemburg 122,1 358,6 480,7 26,1 506,8

Denmark DK Dania 278,7 1,9 280,6 20,1 300,7

Germany DE Niemcy 1 232,3 977,6 2 209,9 95,0 2 304,9

Greece GR Grecja -44,1 -44,1 0,5 -43,6

Spain ES Hiszpania 27,1 51,8 78,9 54,3 133,2

France FR Francja 702,6 231,9 934,5 168,7 1 103,2

Ireland IE Irlandia 118,4 53,7 172,1 19,0 191,1

Italy IT Włochy 559,2 419,8 979,0 5,2 984,2

Netherlands NL Niderlandy 1 606,0 1 529,2 3 135,2 200,7 3 335,9

Portugal PT Portugalia 74,1 32,3 106,4 0,5 106,9

United Kingdom GB Wielka Brytania 243,2 194,2 437,4 106,2 543,6

Austria AT Austria 430,4 35,0 465,4 42,2 507,6

Finland FI Finlandia 39,1 15,1 54,2 37,2 91,4

Sweden SE Szwecja 135,0 243,0 378,0 59,8 437,8

Cyprus CY Cypr 105,2 117,9 223,1 4,0 227,1

Czech Republic CZ Republika Czeska 5,8 7,2 13,0 1,5 14,5

Hungary HU Węgry 36,2 7,6 43,8 2,1 45,9

Malta MT Malta -6,7 -6,7 -6,7

Slovakia SK Słowacja 1,5 -8,8 -7,3 -7,3

Slovenia SI Słowenia 8,7 2,5 11,2 0,2 11,4

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -9,0 -9,0 1,2 -7,8

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia -0,7 -0,7 -0,7

Lithuania LT Litwa -9,0 -9,0 1,2 -7,8

Latvia LV Łotwa 0,7 0,7 0,7

Iceland IS Islandia 0,0

Liechtenstein LI Liechtenstein 1,5 27,2 28,7 0,7 29,4

Norway NO Norwegia 20,7 5,1 25,8 4,3 30,1

Switzerland CH Szwajcaria 126,7 85,7 212,4 35,0 247,4

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 33,1 83,2 116,3 -20,5 95,8

of which: w  tym:

Albania AL Albania 0,0

Bulgaria BG Bułgaria -0,9 -0,9 -0,9

Belarus BY Białoruś 0,4 0,4 0,4

Croatia HR Chorwacja 0,7 0,7 1,4 1,4

Romania RO Rumunia -0,1 -0,1 -0,1

Tablica 27 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski , dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 27 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Russian Federation RU Rosja 1,5 50,4 51,9 0,6 52,5

Turkey TR Turcja 7,5 7,5 1,3 8,8

Ukraine UA Ukraina 0,1 15,0 15,1 3,6 18,7

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,0

Africa E4 AFRYKA -0,6 -0,6 -0,6

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -0,4 -0,4 -0,4

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 0,0

Morocco MA Maroko 0,0

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -0,2 -0,2 -0,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -0,2 -0,2 -0,2

America E7 AMERYKA 561,5 780,0 1 341,5 72,6 1 414,1

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 543,1 429,3 972,4 71,6 1 044,0

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 535,8 414,5 950,3 71,6 1 021,9

Canada CA Kanada 7,3 14,8 22,1 22,1

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 15,0 353,9 368,9 1,0 369,9

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 0,0

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 3,4 -3,2 0,2 0,2

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 3,4 -3,5 -0,1 -0,1

Brazil BR Brazylia 0,0

Chile CL Chile 0,4 0,4 0,4

Colombia CO Kolumbia 0,0

Uruguay UY Urugwaj -0,1 -0,1 -0,1

Venezuela VE Wenezuela 0,0

Asia F2 AZJA 19,5 11,4 30,9 15,2 46,1
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 0,1 7,6 7,7 0,3 8,0

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,2 0,2 0,2

Israel IL Izrael 0,1 4,3 4,4 0,1 4,5

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 3,2 3,2 0,2 3,4
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -0,1 -0,1 -0,1

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 19,4 3,8 23,2 14,9 38,1

of which: w  tym:

China CN Chiny 0,6 0,6 0,1 0,7

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski , dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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 wane

 zyski

(Reinvested 
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Razem
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Tablica 27 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Hong Kong HK Hongkong -0,1 -0,1 0,8 0,7

Indonesia ID Indonezja -0,4 -0,4 -0,4

India IN Indie 0,2 0,2 0,2

Japan JP Japonia 1,4 19,9 21,3 14,0 35,3
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 0,5 -3,8 -3,3 -3,3

Malaysia MY Malezja -3,1 -3,1 -3,1

Philippines PH Filipiny 15,4 -1,1 14,3 14,3

Singapore SG Singapur 0,2 -8,4 -8,2 -8,2

Thailand TH Tajlandia -0,6 -0,6 -0,6

Taiwan                                TW Tajwan -0,1 -0,1 -0,1
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 1,9 1,9 0,1 2,0

of which: w  tym:

Australia AU Australia 1,9 1,9 0,1 2,0

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,0

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 6 540,4 5 472,3 12 012,7 992,6 13 005,3

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 5 649,5 4 388,0 10 037,5 850,4 10 887,9

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 890,9 1 084,3 1 975,2 142,2 2 117,4

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15 0,0

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 5 806,9 4 498,7 10 305,6 859,4 11 165,0

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 733,5 973,6 1 707,1 133,2 1 840,3

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 4 992,6 3 948,9 8 941,5 664,3 9 605,8
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 656,9 439,1 1 096,0 186,1 1 282,1

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 1 547,8 1 523,4 3 071,2 328,3 3 399,5

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 148,9 118,0 266,9 40,0 306,9

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 6 385,4 4 939,6 11 325,0 980,3 12 305,3

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 543,1 429,3 972,4 71,6 1 044,0
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 0,7 -12,4 -11,7 0,8 -10,9

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski , dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Razem
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Tablica 27 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 15,4 -4,8 10,6 10,6
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 3,4 -3,1 0,3 0,3
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 1,6 65,8 67,4 4,2 71,6
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 17,5 -15,1 2,4 2,4

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 0,2 0,2 0,2

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 32,1 359,0 391,1 2,7 393,8

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 3,4 -2,6 0,8 0,8
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -3,2 -3,2 0,1 -3,1

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -0,2 -0,2 -0,2

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -3,0 -3,0 0,1 -2,9

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) 0,0

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 114,8 126,2 241,0 5,6 246,6

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,4 -0,4 -0,4

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 0,0
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 53,0 -0,5 52,5 5,0 57,5

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,0

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 3,4 -3,6 -0,2 -0,2

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 105,3 122,6 227,9 5,4 233,3
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 1,2 4,7 5,9 -0,2 5,7

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski , dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 9,1 25,1 34,2 5,9 40,1

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 1,2 4,3 5,5 1,9 7,4

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową -0,1 -0,1 -0,1

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 2 828,0 2 240,5 5 068,5 296,2 5 364,7

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 544,3 126,9 671,2 43,5 714,7

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 21,4 19,2 40,6 2,3 42,9

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 258,1 188,3 446,4 26,3 472,7

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 279,5 207,5 487,0 28,6 515,6

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 5,1 1,9 7,0 2,0 9,0

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 257,2 341,9 599,1 11,0 610,1

Tablica 28  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity)
od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Razem
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Tablica 28  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity)
od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 109,3 117,7 227,0 40,6 267,6

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 371,6 461,5 833,1 53,6 886,7

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 224,8 583,2 808,0 17,5 825,5

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 243,5 108,8 352,3 12,3 364,6

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 468,3 692,0 1 160,3 29,8 1 190,1

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 1,1 1,5 2,6 0,6 3,2

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 137,4 -51,4 86,0 -0,6 85,4

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 138,5 -49,9 88,6 0,0 88,6

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 519,6 357,4 877,0 37,5 914,5

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 2,5 -2,0 0,5 4,2 4,7

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 522,1 355,4 877,5 41,7 919,2

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 28  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity)
od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 
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ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 114,8 221,4 336,2 11,1 347,3

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 62,3 90,6 152,9 71,6 224,5

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 3 525,0 2 890,5 6 415,5 605,7 7 021,2

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 834,0 779,6 1 613,6 219,5 1 833,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 9,7 24,6 34,3 4,0 38,3

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 605,3 61,0 666,3 109,6 775,9

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 41,2 59,3 100,5 2,8 103,3

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny -2,2 -2,2 0,2 -2,0

              Air transport 6200              transport lotniczy 10,6 87,6 98,2 98,2

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 51,8 144,7 196,5 3,0 199,5

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 513,6 -129,6 384,0 103,9 487,9

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 1 622,5 1 111,3 2 733,8 42,3 2 776,1

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 28  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity)
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(odsetki)
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 on debt 
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Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 
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of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 1 044,5 571,0 1 615,5 10,8 1 626,3

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 50,5 156,1 206,6 25,5 232,1

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 457,7 376,6 834,3 0,3 834,6

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 508,2 532,7 1 040,9 25,8 1 066,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 447,7 847,7 1 295,4 222,7 1 518,1

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 123,2 560,9 684,1 104,3 788,4

              Computer activities 7200              informatyka 61,9 22,2 84,1 2,2 86,3

              Research and development 7300              nauka 5,7 1,3 7,0 7,0

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 241,5 189,1 430,6 111,7 542,3

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 28  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln USD

(mio USD)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity)
od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 167,2 142,3 309,5 78,6 388,1
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 6,0 -110,0 -104,0 5,3 -98,7

                                  &nb 7440                           reklama 31,1 5,9 37,0 0,9 37,9

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 309,1 212,6 521,7 113,9 635,6

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 5,8 66,3 72,1 7,6 79,7

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE -0,1 -0,1 0,2 0,1

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 6 540,4 5 472,3 12 012,7 992,6 13 005,3

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości

TOTAL 9999 OGÓŁEM 6 540,4 5 472,3 12 012,7 992,6 13 005,3

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 8 339,3 11 538,0

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 268,9 891,0

Belgium BE Belgia 180,6 384,2

Luxembourg LU Luksemburg 88,3 506,8

Denmark DK Dania 236,7 300,7

Germany DE Niemcy 1 852,7 2 304,9

Greece GR Grecja 1,4 -43,6

Spain ES Hiszpania -81,0 133,2

France FR Francja 893,4 1 103,2

Ireland IE Irlandia 158,4 191,1

Italy IT Włochy 532,5 984,2

Netherlands NL Niderlandy 2 434,7 3 335,9

Portugal PT Portugalia 59,4 106,9

United Kingdom GB Wielka Brytania 435,3 543,6

Austria AT Austria 645,1 507,6

Finland FI Finlandia 64,5 91,4

Sweden SE Szwecja 358,2 437,8

Cyprus CY Cypr 111,4 227,1

Czech Republic CZ Republika Czeska 7,5 14,5

Hungary HU Węgry 65,1 45,9

Malta MT Malta -10,6 -6,7

Slovakia SK Słowacja -2,4 -7,3

Slovenia SI Słowenia 8,0 11,4

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -0,3 -7,8

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 0,0 -0,7

Lithuania LT Litwa -0,9 -7,8

Latvia LV Łotwa 0,6 0,7

Iceland IS Islandia 0,1

Liechtenstein LI Liechtenstein 15,1 29,4

Norway NO Norwegia 33,3 30,1

Switzerland CH Szwajcaria 255,3 247,4

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 

of which: w  tym:

Albania AL Albania

Tablica 29 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Rok

(Year)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy  oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 29 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Rok

(Year)

Bulgaria BG Bułgaria -1,0 -0,9

Belarus BY Białoruś 0,3 0,4

Croatia HR Chorwacja 2,4 1,4

Romania RO Rumunia -0,2 -0,1

Russian Federation RU Rosja 28,3 52,5

Turkey TR Turcja -15,1 8,8

Ukraine UA Ukraina -13,1 18,7

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra

Africa E4 AFRYKA -1,0 -0,6

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -0,7 -0,4

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt

Morocco MA Maroko

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -0,3 -0,2

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 0,0 -0,2

America E7 AMERYKA 1 012,0 1 414,1

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 928,0 1 044,0

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 924,4 1 021,9

Canada CA Kanada 3,6 22,1

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 83,7 369,9

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 0,3 0,2

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 0,0 -0,1

Brazil BR Brazylia

Chile CL Chile 0,2 0,4

Colombia CO Kolumbia

Uruguay UY Urugwaj 0,1 -0,1

Venezuela VE Wenezuela

Asia F2 AZJA -69,6 46,1
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 0,9 8,0

of which: w  tym:

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy  oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 29 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Rok

(Year)

Iran IR Iran 0,2

Israel IL Izrael 0,3 4,5

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 1,1 3,4
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -0,5 -0,1

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI -70,5 38,1

of which: w  tym:

China CN Chiny -0,8 0,7

Hong Kong HK Hongkong 0,2 0,7

Indonesia ID Indonezja -0,4

India IN Indie 0,7 0,2

Japan JP Japonia -14,7 35,3
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa -59,5 -3,3

Malaysia MY Malezja 0,8 -3,1

Philippines PH Filipiny 12,2 14,3

Singapore SG Singapur -12,1 -8,2

Thailand TH Tajlandia -0,1 -0,6

Taiwan                                TW Tajwan -1,1 -0,1
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 0,6 2,0

of which: w  tym:

Australia AU Australia 0,6 2,0

New Zealand NZ Nowa Zelandia

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 9 285,2 13 005,3

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 7 860,2 10 887,9

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 1 425,0 2 117,4

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 8 038,9 11 165,0

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 1 246,3 1 840,3

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 6 830,0 9 605,8
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 1 030,2 1 282,1

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 2 455,2 3 399,5

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy  oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 29 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Rok

(Year)

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 303,8 306,9

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 9 058,4 12 305,3

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 928,0 1 044,0
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) -72,5 -10,9

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 12,9 10,6
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 0,2 0,3
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 15,0 71,6
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 2,7 2,4

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 0,3 0,2

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 94,6 393,8

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 1,5 0,8
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -3,0 -3,1

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -0,3 -0,2

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -2,7 -2,9

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome)

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 95,9 246,6

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,7 -0,4

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy  oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 29 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Rok

(Year)

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -0,1
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 79,4 57,5

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 0,1 -0,2

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 85,2 233,3
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 3,9 5,7

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy  oraz odsetki.
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2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 32,8 40,1

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 6,7 7,4

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową -0,1 -0,1

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 4 128,3 5 364,7

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 692,9 714,7

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 32,2 42,9

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 414,6 472,7

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 446,8 515,6

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 7,3 9,0

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 477,5 610,1

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 235,9 267,6

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 720,7 886,7

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 387,4 825,5

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 246,7 364,6

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 634,1 1 190,1

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów -2,0 3,2

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 121,3 85,4

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 119,3 88,6

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 747,6 914,5

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 17,8 4,7

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 765,4 919,2

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 227,0 347,3

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO -70,0 224,5

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 4 960,4 7 021,2

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 1 226,0 1 833,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 24,3 38,3

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 662,0 775,9

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 92,4 103,3

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny -6,1 -2,0

              Air transport 6200              transport lotniczy 43,6 98,2

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 129,9 199,5

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 473,5 487,9

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 2 442,9 2 776,1

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 1 480,3 1 626,3

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 282,1 232,1

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

Tablica 30

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Rok

(Year)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przerwyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

Tablica 30

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln USD

(mio USD)

Rok

(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 620,3 834,6

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 902,4 1 066,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 547,9 1 518,1

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 241,2 788,4

              Computer activities 7200              informatyka 57,4 86,3

              Research and development 7300              nauka 8,4 7,0

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 180,7 542,3

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 107,9 388,1

                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 4,3 -98,7

                                  &nb 7440                           reklama 39,5 37,9

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 246,5 635,6

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 57,3 79,7

Not allocated 9996

POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE 0,1

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 9 285,2 13 005,3

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości

TOTAL 9999 OGÓŁEM 9 285,2 13 005,3

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przerwyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności

(Asets)  

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 12 066,4 12 066,4 2 006,8 -876,7 1 680,6 803,9 -876,7 15 753,8 14 877,1

Belgium BE Belgia 280,6 280,6 894,2 -345,7 133,6 -212,1 -345,7 1 308,4 962,7

Luxembourg LU Luksemburg 11 785,8 11 785,8 1 112,6 -531,0 1 547,0 1 016,0 -531,0 14 445,4 13 914,4

Denmark DK Dania 827,7 827,7 6,1 -121,3 -98,1 -219,4 -121,3 735,7 614,4

Germany DE Niemcy 5 904,6 5 904,6 3 033,7 -612,2 2 208,2 1 596,0 -612,2 11 146,5 10 534,3

Greece GR Grecja 202,2 202,2 -137,2 1,0 -10,0 -9,0 1,0 55,0 56,0

Spain ES Hiszpania 1 603,5 1 603,5 161,1 -376,3 2 977,1 2 600,8 -376,3 4 741,7 4 365,4

France FR Francja 718,3 718,3 719,0 -223,5 1 812,4 1 588,9 -223,5 3 249,7 3 026,2

Ireland IE Irlandia 244,0 244,0 166,5 8,7 813,2 821,9 8,7 1 223,7 1 232,4

Italy IT Włochy 4 432,3 4 432,3 1 302,3 -566,8 119,5 -447,3 -566,8 5 854,1 5 287,3

Netherlands NL Niderlandy -1 406,1 -1 406,1 4 744,0 -404,0 2 112,6 1 708,6 -404,0 5 450,5 5 046,5

Portugal PT Portugalia 1 113,9 1 113,9 99,9 -9,1 296,6 287,5 -9,1 1 510,4 1 501,3

United Kingdom GB Wielka Brytania 1 081,3 1 081,3 602,1 -657,0 3 512,5 2 855,5 -657,0 5 195,9 4 538,9

Tablica 31  

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)
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Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN
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Ogółem napływ kapitału 

zagranicznego

(Total capital flows)

Austria AT Austria -2 506,4 -2 506,4 109,3 -90,1 996,3 906,2 -90,1 -1 400,8 -1 490,9

Finland FI Finlandia 208,9 208,9 47,3 13,8 -211,6 -197,8 13,8 44,6 58,4

Sweden SE Szwecja -15,8 -15,8 754,7 -166,2 379,6 213,4 -166,2 1 118,5 952,3

Cyprus CY Cypr -465,3 -465,3 365,9 -57,0 259,4 202,4 -57,0 160,0 103,0

Czech Republic CZ Republika Czeska 61,1 61,1 21,5 -53,1 43,4 -9,7 -53,1 126,0 72,9

Hungary HU Węgry 334,4 334,4 23,3 -153,6 232,8 79,2 -153,6 590,5 436,9

Malta MT Malta 61,0 61,0 -20,7 7,7 7,7 48,0 48,0

Slovakia SK Słowacja 30,3 30,3 -27,0 -53,8 23,9 -29,9 -53,8 27,2 -26,6

Slovenia SI Słowenia -1,5 -1,5 7,7 -1,2 27,5 26,3 -1,2 33,7 32,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 41,0 41,0 -27,6 -65,1 355,1 290,0 -65,1 368,5 303,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 5,0 5,0 -2,0 -11,6 22,5 10,9 -11,6 25,5 13,9

Lithuania LT Litwa 32,6 32,6 -27,8 -34,0 301,5 267,5 -34,0 306,3 272,3

Latvia LV Łotwa 3,4 3,4 2,2 -19,5 31,1 11,6 -19,5 36,7 17,2

Iceland IS Islandia 1,4 1,4 0,0 -1,3 -0,9 -2,2 -1,3 0,5 -0,8

Liechtenstein LI Liechtenstein -335,9 -335,9 84,1 -2,7 -14,1 -16,8 -2,7 -265,9 -268,6

Norway NO Norwegia -329,9 -329,9 16,2 -34,1 14,9 -19,2 -34,1 -298,8 -332,9

Switzerland CH Szwajcaria 429,2 429,2 265,5 -333,4 1 603,1 1 269,7 -333,4 2 297,8 1 964,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.



159

Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności

(Asets)  

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Tablica 31  
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Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 49,0 49,0 180,8 -285,1 -155,9 -441,0 -285,1 73,9 -211,2

of which: w  tym:

Albania AL Albania

Bulgaria BG Bułgaria 1,1 1,1 -2,7 -8,1 0,6 -7,5 -8,1 -1,0 -9,1

Belarus BY Białoruś 0,5 0,5 1,6 -3,1 0,2 -2,9 -3,1 2,3 -0,8

Croatia HR Chorwacja -0,6 -0,6 2,0 -6,9 6,6 -0,3 -6,9 8,0 1,1

Romania RO Rumunia 0,2 0,2 -0,4 -83,1 27,4 -55,7 -83,1 27,2 -55,9

Russian Federation RU Rosja 11,7 11,7 156,4 -181,6 -112,0 -293,6 -181,6 56,1 -125,5

Turkey TR Turcja 6,2 6,2 23,1 -12,4 18,8 6,4 -12,4 48,1 35,7

Ukraine UA Ukraina 4,8 4,8 47,0 -9,2 -399,7 -408,9 -9,2 -347,9 -357,1

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,1 0,1 4,1 9,7 13,8 4,1 9,8 13,9

Africa E4 AFRYKA 6,3 6,3 -2,0 -8,0 1,3 -6,7 -8,0 5,6 -2,4

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 3,6 3,6 -1,2 -5,5 -1,0 -6,5 -5,5 1,4 -4,1

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 0,7 0,7 -0,8 -0,4 -1,2 -0,8 0,3 -0,5

Morocco MA Maroko 2,0 -0,6 1,4 2,0 -0,6 1,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 2,7 2,7 -0,8 -2,5 2,3 -0,2 -2,5 4,2 1,7

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 1,4 1,4 -0,8 -2,1 2,9 0,8 -2,1 3,5 1,4

America E7 AMERYKA -3 811,2 -3 811,2 2 420,2 51,9 4 413,6 4 465,5 51,9 3 022,6 3 074,5

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ -3 875,9 -3 875,9 1 331,5 76,7 4 368,9 4 445,6 76,7 1 824,5 1 901,2

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone -4 063,2 -4 063,2 1 285,9 49,3 4 393,2 4 442,5 49,3 1 615,9 1 665,2

Canada CA Kanada 187,3 187,3 45,6 27,4 -24,3 3,1 27,4 208,6 236,0

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 79,6 79,6 1 098,5 -18,5 32,9 14,4 -18,5 1 211,0 1 192,5

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 0,5 0,5 1,6 15,1 16,7 1,6 15,6 17,2

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ -14,9 -14,9 -9,8 -6,3 11,8 5,5 -6,3 -12,9 -19,2

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -8,8 -8,8 -10,6 -4,1 0,8 -3,3 -4,1 -18,6 -22,7

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Brazil BR Brazylia -0,3 -0,3 0,4 4,5 4,9 0,4 4,2 4,6

Chile CL Chile 1,2 -2,5 6,7 4,2 -2,5 7,9 5,4

Colombia CO Kolumbia 0,1 -0,2 -0,1 0,1 -0,2 -0,1

Uruguay UY Urugwaj -5,2 -5,2 -0,4 -0,8 1,0 0,2 -0,8 -4,6 -5,4

Venezuela VE Wenezuela -0,6 -0,6 0,3 0,3 0,3 -0,6 -0,3

Asia F2 AZJA 1 368,2 1 368,2 35,5 -83,7 1 563,3 1 479,6 -83,7 2 967,0 2 883,3
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu -57,8 -57,8 23,3 10,0 16,1 26,1 10,0 -18,4 -8,4

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,5 0,5 0,5

Israel IL Izrael -65,6 -65,6 13,3 -0,4 15,7 15,3 -0,4 -36,6 -37,0

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 7,9 7,9 10,0 10,5 0,4 10,9 10,5 18,3 28,8

Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -0,1 -0,1 -0,5 -0,1 -0,1 -0,1 -0,6 -0,7

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 1 426,0 1 426,0 12,2 -93,7 1 547,2 1 453,5 -93,7 2 985,4 2 891,7

of which: w  tym:

China CN Chiny 1,9 1,9 2,2 -21,1 82,8 61,7 -21,1 86,9 65,8

Hong Kong HK Hongkong 1,4 1,4 -0,3 0,1 0,1 0,2 0,1 1,2 1,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Indonesia ID Indonezja 2,4 2,4 -1,2 0,7 -10,4 -9,7 0,7 -9,2 -8,5

India IN Indie 3,3 3,3 0,7 -15,8 -16,8 -32,6 -15,8 -12,8 -28,6

Japan JP Japonia 535,4 535,4 61,1 -17,1 401,9 384,8 -17,1 998,4 981,3

Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 861,3 861,3 -11,3 -38,1 721,4 683,3 -38,1 1 571,4 1 533,3

Malaysia MY Malezja -1,4 -1,4 -9,5 0,1 7,1 7,2 0,1 -3,8 -3,7

Philippines PH Filipiny -3,3 -0,2 0,0 -0,2 -0,2 -3,3 -3,5

Singapore SG Singapur 14,8 14,8 -26,6 -16,3 325,5 309,2 -16,3 313,7 297,4

Thailand TH Tajlandia 1,9 1,9 -1,7 12,0 2,5 14,5 12,0 2,7 14,7

Taiwan                                TW Tajwan 0,1 0,1 -0,2 0,1 26,6 26,7 0,1 26,5 26,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA -1,0 -1,0 6,1 -0,7 -17,1 -17,8 -0,7 -12,0 -12,7

of which: w  tym:

Australia AU Australia -1,3 -1,3 6,0 0,0 -17,1 -17,1 0,0 -12,4 -12,4

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,3 0,3 0,1 0,2 -0,2 0,0 0,2 0,2 0,4

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 21 941,0 21 941,0 16 979,7 -5 160,6 24 937,3 19 776,7 -5 160,6 63 858,0 58 697,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 24 474,8 24 474,8 13 615,6 -4 079,7 16 588,9 12 509,2 -4 079,7 54 679,3 50 599,6

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 -2 533,8 -2 533,8 3 364,1 -1 080,9 8 348,4 7 267,5 -1 080,9 9 178,7 8 097,8

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 24 555,2 24 555,2 13 958,7 -4 463,5 17 538,7 13 075,2 -4 463,5 56 052,6 51 589,1

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 -2 614,2 -2 614,2 3 021,0 -697,1 7 398,6 6 701,5 -697,1 7 805,4 7 108,3

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 22 581,6 22 581,6 12 252,7 -3 135,2 12 794,9 9 659,7 -3 135,2 47 629,2 44 494,0

EU Member States not 

belonging to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 1 893,2 1 893,2 1 362,9 -944,5 3 794,0 2 849,5 -944,5 7 050,1 6 105,6

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 -640,6 -640,6 4 727,0 -2 025,4 12 142,4 10 117,0 -2 025,4 16 228,8 14 203,4

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) -235,2 -235,2 365,8 -371,5 1 603,0 1 231,5 -371,5 1 733,6 1 362,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 22 547,2 22 547,2 15 325,6 -4 698,1 24 014,9 19 316,8 -4 698,1 61 887,7 57 189,6

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) -3 875,4 -3 875,4 1 331,5 78,3 4 384,0 4 462,3 78,3 1 840,1 1 918,4

NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 877,6 877,6 -38,4 -54,2 1 073,6 1 019,4 -54,2 1 912,8 1 858,6

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of 

industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 0,5 0,5 -14,5 11,9 9,6 21,5 11,9 -4,4 7,5

NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -8,6 -8,6 -9,4 -4,6 27,1 22,5 -4,6 9,1 4,5

Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 20,1 20,1 204,8 -195,4 -506,9 -702,3 -195,4 -282,0 -477,4

ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 21,3 21,3 -47,1 -3,7 324,9 321,2 -3,7 299,1 295,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 13,1 13,1 0,7 9,9 -10,0 -0,1 9,9 3,8 13,7

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore -238,2 -238,2 1 113,6 -37,5 620,3 582,8 -37,5 1 495,7 1 458,2

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska -13,8 -13,8 -8,1 -5,7 30,0 24,3 -5,7 8,1 2,4

ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) 55,5 55,5 -10,4 -20,7 -1,6 -22,3 -20,7 43,5 22,8

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 2,7 2,7 -0,8 -2,5 2,3 -0,2 -2,5 4,2 1,7

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) 52,8 52,8 -9,6 -17,3 -3,9 -21,2 -17,3 39,3 22,0

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku 

(sygnatar. konwencji z Lome) -0,9 -0,9 -0,9 -0,9

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności

(Asets)  

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Tablica 31  

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski
(Foreign Direct Investment:Flows)

 w 2006 roku
(in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału 

zagranicznego

(Total capital flows)

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego -462,0 -462,0 391,0 -64,3 344,8 280,5 -64,3 273,8 209,5

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -1,2 -1,2 -1,2 -4,7 -0,6 -5,3 -4,7 -3,0 -7,7

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 0,7 0,7 -0,1 -0,9 -0,4 -1,3 -0,9 0,2 -0,7

Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 485,6 485,6 -2,3 -405,7 725,7 320,0 -405,7 1 209,0 803,3

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,8 0,8 -1,4 -1,4 -1,4 0,8 -0,6

Countries of the South Cone 

Common Market 

(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) -14,3 -14,3 -11,0 -4,5 6,3 1,8 -4,5 -19,0 -23,5

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy -464,2 -464,2 380,3 -75,4 300,6 225,2 -75,4 216,7 141,3
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 29,1 29,1 14,6 -9,6 -9,6 34,1 34,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 32 

 

mln PLN

(mio PLN)

Reinwes-

towane 

zyski

(Reinvested 

profits)

Należ-
ności

(Asets)  

Zobowią-
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(Liabilities)

Netto

(Net)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Asets) 

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 18,8 18,8 78,6 -26,3 86,8 60,5 -26,3 184,2 157,9

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 11,3 11,3 13,7 -12,0 67,6 55,6 -12,0 92,6 80,6

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 14,5 14,5 -0,3 0,3 0,3 14,5 14,5

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 3 811,3 3 811,3 6 952,9 -3 408,4 6 519,2 3 110,8 -3 408,4 17 283,4 13 875,0

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 168,1 168,1 393,3 -148,5 759,5 611,0 -148,5 1 320,9 1 172,4

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 22,3 22,3 59,3 -47,1 -14,6 -61,7 -47,1 67,0 19,9

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 469,4 469,4 584,7 -100,6 399,5 298,9 -100,6 1 453,6 1 353,0

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 491,7 491,7 644,0 -147,7 384,9 237,2 -147,7 1 520,6 1 372,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 19,7 19,7 5,7 6,5 72,9 79,4 6,5 98,3 104,8

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 529,6 529,6 1 061,1 -240,1 827,3 587,2 -240,1 2 418,0 2 177,9

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 603,6 603,6 364,5 -552,0 1 619,3 1 067,3 -552,0 2 587,4 2 035,4

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 1 152,9 1 152,9 1 431,3 -785,6 2 519,5 1 733,9 -785,6 5 103,7 4 318,1

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 572,3 572,3 1 809,9 -199,0 672,7 473,7 -199,0 3 054,9 2 855,9

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 602,5 602,5 338,0 -853,0 583,4 -269,6 -853,0 1 523,9 670,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 1 174,8 1 174,8 2 147,9 -1 052,0 1 256,1 204,1 -1 052,0 4 578,8 3 526,8

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 74,6 74,6 4,4 -15,4 8,0 -7,4 -15,4 87,0 71,6

Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 20065 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału 

zagranicznego

(Total capital flows)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 32 

 

mln PLN

(mio PLN)

Reinwes-

towane 

zyski
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profits)

Należ-
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Zobowią-
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(Net)
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ności

(Asets) 
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 20065 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału 

zagranicznego

(Total capital flows)

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 690,8 690,8 -159,5 -284,2 508,8 224,6 -284,2 1 040,1 755,9

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 765,4 765,4 -155,1 -299,6 516,8 217,2 -299,6 1 127,1 827,5

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 336,6 336,6 1 109,8 -245,5 491,3 245,8 -245,5 1 937,7 1 692,2

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 62,3 62,3 -5,8 1,2 682,5 683,7 1,2 739,0 740,2

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 398,9 398,9 1 104,0 -244,3 1 173,8 929,5 -244,3 2 676,7 2 432,4

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 331,7 331,7 687,0 -367,3 -345,3 -712,6 -367,3 673,4 306,1

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 190,9 190,9 281,0 -26,2 1 055,8 1 029,6 -26,2 1 527,7 1 501,5

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 14 029,9 14 029,9 8 966,8 -1 320,3 17 179,5 15 859,2 -1 320,3 40 176,2 38 855,9

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 3 067,8 3 067,8 2 419,2 -314,6 4 214,3 3 899,7 -314,6 9 701,3 9 386,7

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 223,3 223,3 76,4 -24,5 -126,6 -151,1 -24,5 173,1 148,6

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 1 811,8 1 811,8 189,8 -248,9 1 665,2 1 416,3 -248,9 3 666,8 3 417,9

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 52,6 52,6 184,1 -176,8 130,0 -46,8 -176,8 366,7 189,9

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 77,6 77,6 -7,1 -18,8 3,0 -15,8 -18,8 73,5 54,7

              Air transport 6200              transport lotniczy 1,9 1,9 272,0 -59,4 0,3 -59,1 -59,4 274,2 214,8

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 132,1 132,1 449,0 -255,0 133,3 -121,7 -255,0 714,4 459,4

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 1 679,2 1 679,2 -401,7 20,7 1 475,8 1 496,5 20,7 2 753,3 2 774,0

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE -1 515,7 -1 515,7 3 447,8 -121,9 4 743,5 4 621,6 -121,9 6 675,6 6 553,7

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne -3 151,0 -3 151,0 1 771,7 -0,3 117,7 117,4 -0,3 -1 261,6 -1 261,9

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 438,9 438,9 484,6 -82,2 4 387,8 4 305,6 -82,2 5 311,3 5 229,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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Tablica 32 
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Napływ zagranicznych inwestycji bezpośrednich do Polski w 20065 roku
(Foreign Direct Investment: Flows in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activities) 

Napływ kapitału zagranicznego do Polski

(Capital flows)

Kapitał własny

(Equity Capital)

Pozostałe inwestycje

(Other capital transaction)

Ogółem napływ kapitału 

zagranicznego

(Total capital flows)

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 943,3 943,3 1 168,3 -38,0 110,5 72,5 -38,0 2 222,1 2 184,1

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 1 382,2 1 382,2 1 652,9 -120,2 4 498,3 4 378,1 -120,2 7 533,4 7 413,2

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 10 414,7 10 414,7 2 627,4 -600,6 6 667,2 6 066,6 -600,6 19 709,3 19 108,7

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 547,8 547,8 1 740,1 -537,9 4 501,8 3 963,9 -537,9 6 789,7 6 251,8

              Computer activities 7200              informatyka 71,3 71,3 68,9 -35,3 90,9 55,6 -35,3 231,1 195,8

              Research and development 7300              nauka 3,2 3,2 3,9 18,3 -8,1 10,2 18,3 -1,0 17,3

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 9 780,9 9 780,9 584,4 -89,3 2 061,3 1 972,0 -89,3 12 426,6 12 337,3
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 9 491,8 9 491,8 441,0 -64,0 2 276,7 2 212,7 -64,0 12 209,5 12 145,5
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami -20,0 -20,0 -341,6 -0,2 184,3 184,1 -0,2 -177,3 -177,5

                                  &nb 7440                           reklama 7,6 7,6 17,7 -15,6 -43,4 -59,0 -15,6 -18,1 -33,7

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 9 855,4 9 855,4 657,2 -106,3 2 144,1 2 037,8 -106,3 12 656,7 12 550,4

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 28,0 28,0 206,2 -9,8 15,9 6,1 -9,8 250,1 240,3

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 0,2 0,2 -0,3 -0,1 373,7 373,6 -0,1 373,6 373,5

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 18 394,1 18 394,1 16 979,7 -5 160,6 24 937,3 19 776,7 -5 160,6 60 311,1 55 150,5

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 3 546,9 3 546,9 3 546,9 3 546,9

TOTAL 9999 OGÓŁEM 21 941,0 21 941,0 16 979,7 -5 160,6 24 937,3 19 776,7 -5 160,6 63 858,0 58 697,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.
Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 29 214,3 52 720,6

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 7 027,1 14 877,1

Belgium BE Belgia 273,9 962,7

Luxembourg LU Luksemburg 6 753,2 13 914,4

Denmark DK Dania 1 967,6 614,4

Germany DE Niemcy 6 723,5 10 534,3

Greece GR Grecja 26,6 56,0

Spain ES Hiszpania 761,4 4 365,4

France FR Francja -127,9 3 026,2

Ireland IE Irlandia 403,2 1 232,4

Italy IT Włochy 675,6 5 287,3

Netherlands NL Niderlandy 1 622,6 5 046,5

Portugal PT Portugalia 288,1 1 501,3

United Kingdom GB Wielka Brytania 2 097,3 4 538,9

Austria AT Austria 2 310,2 -1 490,9

Finland FI Finlandia 1 790,5 58,4

Sweden SE Szwecja 1 845,7 952,3

Cyprus CY Cypr 297,5 103,0

Czech Republic CZ Republika Czeska 48,4 72,9

Hungary HU Węgry -624,6 436,9

Malta MT Malta -33,5 48,0

Slovakia SK Słowacja 49,2 -26,6

Slovenia SI Słowenia -35,5 32,5

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 51,4 303,4

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 12,1 13,9

Lithuania LT Litwa 14,5 272,3

Latvia LV Łotwa 24,8 17,2

Iceland IS Islandia 11,6 -0,8

Liechtenstein LI Liechtenstein 249,4 -268,6

Norway NO Norwegia -181,2 -332,9

Switzerland CH Szwajcaria 986,4 1 964,4

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 983,7 -211,2

Rok 

(Year)

Tablica 33 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 33 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

of which: w  tym:

Albania AL Albania 0,2

Bulgaria BG Bułgaria -7,1 -9,1

Belarus BY Białoruś 1,2 -0,8

Croatia HR Chorwacja 16,8 1,1

Romania RO Rumunia 49,7 -55,9

Russian Federation RU Rosja 115,6 -125,5

Turkey TR Turcja -91,9 35,7

Ukraine UA Ukraina 772,8 -357,1

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 11,8 13,9

Africa E4 AFRYKA -28,5 -2,4

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -13,0 -4,1

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt -1,8 -0,5

Morocco MA Maroko -10,7 1,4

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -15,5 1,7

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -9,5 1,4

America E7 AMERYKA 2 877,9 3 074,5

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 2 601,8 1 901,2

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 2 575,9 1 665,2

Canada CA Kanada 25,9 236,0

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 269,8 1 192,5

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk -14,3 17,2

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 6,3 -19,2

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -4,0 -22,7

Brazil BR Brazylia 8,7 4,6

Chile CL Chile 0,1 5,4

Colombia CO Kolumbia 0,1 -0,1

Uruguay UY Urugwaj 0,7 -5,4

Venezuela VE Wenezuela -1,1 -0,3

Asia F2 AZJA 1 255,7 2 883,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 33 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 134,6 -8,4

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,5

Israel IL Izrael 52,8 -37,0

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 85,8 28,8
Other Near and Middle 

East countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -4,0 -0,7

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 1 121,1 2 891,7

of which: w  tym:

China CN Chiny 147,3 65,8

Hong Kong HK Hongkong 67,3 1,3

Indonesia ID Indonezja -3,1 -8,5

India IN Indie 9,0 -28,6

Japan JP Japonia 983,6 981,3
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa -156,4 1 533,3

Malaysia MY Malezja 47,6 -3,7

Philippines PH Filipiny -13,6 -3,5

Singapore SG Singapur 9,6 297,4

Thailand TH Tajlandia -4,9 14,7

Taiwan                                TW Tajwan 12,5 26,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 23,0 -12,7

of which: w  tym:

Australia AU Australia 25,4 -12,4

New Zealand NZ Nowa Zelandia -1,1 0,4

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 33 325,0 58 697,4

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 27 411,5 50 599,6

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 5 913,5 8 097,8

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 27 164,4 51 589,1

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 6 160,6 7 108,3

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 33 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 21 500,9 44 494,0
EU Member States not 

belonging to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 5 910,6 6 105,6

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 11 824,1 14 203,4

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 1 066,2 1 362,1

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 31 048,4 57 189,6

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 2 587,5 1 918,4
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) -67,0 1 858,6

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of 

industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 29,1 7,5
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -9,5 4,5
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 893,2 -477,4
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 39,1 295,4

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 67,0 13,7

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 687,6 1 458,2

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska -5,8 2,4
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -60,9 22,8

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -15,5 1,7

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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2005 2006

Rok 

(Year)

Tablica 33 
Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich 

w latach 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment:Flows)

2005 - 2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych 
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -44,1 22,0

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku 

(sygnatar. konwencji z Lome) -1,3 -0,9

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 240,9 209,5

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -11,2 -7,7

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -4,2 -0,7
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej -402,8 803,3

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego -0,5 -0,6
Countries of the South Cone 

Common Market 

(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 5,4 -23,5

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 209,5 141,3
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) -17,4 34,1

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 160,8 157,9

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 17,3 80,6

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 1,3 14,5

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 9 127,8 13 875,0

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 1 630,9 1 172,4

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży -10,9 19,9

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 216,1 1 353,0

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 205,2 1 372,9

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 83,7 104,8

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych -156,3 2 177,9

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 1 234,0 2 035,4

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 1 161,4 4 318,1

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 1 526,9 2 855,9

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 

             gdzie indziej niesklasyfikowana 1 360,2 670,9

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 2 887,1 3 526,8

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów -4,1 71,6

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 133,7 755,9

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 129,6 827,5

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 1 319,1 1 692,2

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 148,4 740,2

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 1 467,5 2 432,4

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 770,2 306,1

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 315,8 1 501,5

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 21 580,6 38 855,9

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 8 283,5 9 386,7

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 33,3 148,6

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ -1 386,4 3 417,9

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 284,9 189,9

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 256,3 54,7

              Air transport 6200              transport lotniczy 110,9 214,8

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 652,1 459,4

              Telecommunications 6420               telekomunikacja -2 239,1 2 774,0

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 10 118,8 6 553,7

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 6 923,9 -1 261,9

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 1 615,0 5 229,1

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

Tablica 34 

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w latach 2005 -2006
(Foreign Direct Investment Flows)

2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiuorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 

(Year)

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.
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mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

Tablica 34 

Napływ kapitału do Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w latach 2005 -2006
(Foreign Direct Investment Flows)

2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiuorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties)

Rok 

(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 1 276,0 2 184,1

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 2 891,0 7 413,2

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 5 219,5 19 108,7

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 1 694,1 6 251,8

              Computer activities 7200              informatyka -70,8 195,8

              Research and development 7300              nauka 24,4 17,3

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 3 710,2 12 337,3

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 2 554,4 12 145,5
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 642,4 -177,5

                                  &nb 7440                           reklama 156,7 -33,7

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 3 663,8 12 550,4

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI -688,1 240,3

Not allocated 9996

POZOSTAŁE NIGDZIE 
NIESKLASYFIKOWANE -2,4 373,5

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 31 970,1 55 150,5

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 1 354,9 3 546,9

TOTAL 9999 OGÓŁEM 33 325,0 58 697,4

Znak plus (+) oznacza wzrost zobowiązań.

Znak minus (-) oznacza spadek zobowiązań.



177

Tablica 35 

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny 2006

Europe E1 EUROPA 255 035,7 255 035,7 20 183,4 86 002,5 65 819,1 20 183,4 341 038,2 320 854,8

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 35 201,1 35 201,1 1 760,4 6 499,8 4 739,4 1 760,4 41 700,9 39 940,5

Belgium BE Belgia 9 712,2 9 712,2 1 122,0 2 913,1 1 791,1 1 122,0 12 625,3 11 503,3

Luxembourg LU Luksemburg 25 488,9 25 488,9 638,4 3 586,7 2 948,3 638,4 29 075,6 28 437,2

Denmark DK Dania 7 316,1 7 316,1 340,4 2 086,1 1 745,7 340,4 9 402,2 9 061,8

Germany DE Niemcy 50 501,0 50 501,0 4 046,9 12 959,4 8 912,5 4 046,9 63 460,4 59 413,5

Greece GR Grecja 185,2 185,2 56,1 51,1 -5,0 56,1 236,3 180,2

Spain ES Hiszpania 5 571,5 5 571,5 1 004,0 5 238,9 4 234,9 1 004,0 10 810,4 9 806,4

France FR Francja 29 292,6 29 292,6 1 797,0 13 964,3 12 167,3 1 797,0 43 256,9 41 459,9

Ireland IE Irlandia 4 007,9 4 007,9 329,7 2 790,9 2 461,2 329,7 6 798,8 6 469,1

Italy IT Włochy 15 918,8 15 918,8 2 944,4 2 817,0 -127,4 2 944,4 18 735,8 15 791,4

Netherlands NL Niderlandy 60 086,9 60 086,9 1 441,5 13 518,0 12 076,5 1 441,5 73 604,9 72 163,4

Portugal PT Portugalia 1 430,6 1 430,6 74,5 431,9 357,4 74,5 1 862,5 1 788,0

United Kingdom GB Wielka Brytania 9 232,0 9 232,0 1 863,5 7 162,0 5 298,5 1 863,5 16 394,0 14 530,5

Austria AT Austria 10 141,1 10 141,1 350,5 3 473,0 3 122,5 350,5 13 614,1 13 263,6

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)
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Tablica 35 
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Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Finland FI Finlandia 1 533,4 1 533,4 68,9 2 137,2 2 068,3 68,9 3 670,6 3 601,7

Sweden SE Szwecja 10 435,9 10 435,9 579,2 3 998,9 3 419,7 579,2 14 434,8 13 855,6

Cyprus CY Cypr 3 300,8 3 300,8 64,6 599,6 535,0 64,6 3 900,4 3 835,8

Czech Republic CZ Republika Czeska 327,7 327,7 382,7 505,1 122,4 382,7 832,8 450,1

Hungary HU Węgry 995,8 995,8 809,0 659,7 -149,3 809,0 1 655,5 846,5

Malta MT Malta 262,2 262,2 21,8 21,8 284,0 284,0

Slovakia SK Słowacja 98,5 98,5 100,2 178,9 78,7 100,2 277,4 177,2

Slovenia SI Słowenia 241,7 241,7 47,3 228,5 181,2 47,3 470,2 422,9

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -166,5 -166,5 148,9 491,3 342,4 148,9 324,8 175,9

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 10,3 10,3 31,9 102,7 70,8 31,9 113,0 81,1

Lithuania LT Litwa -209,6 -209,6 73,5 348,7 275,2 73,5 139,1 65,6

Latvia LV Łotwa 32,8 32,8 43,5 39,9 -3,6 43,5 72,7 29,2

Iceland IS Islandia 6 226,6 6 226,6 794,7 3 953,6 3 158,9 794,7 10 180,2 9 385,5

Liechtenstein LI Liechtenstein 5,2 5,2 1,3 10,8 9,5 1,3 16,0 14,7

Norway NO Norwegia 328,9 328,9 12,7 36,2 23,5 12,7 365,1 352,4

Switzerland CH Szwajcaria 853,1 853,1 79,6 328,8 249,2 79,6 1 181,9 1 102,3

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 1 707,6 1 707,6 1 085,4 1 859,7 774,3 1 085,4 3 567,3 2 481,9

of which: w  tym:
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Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
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(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Albania AL Albania 0,2 0,2 0,2 0,2

Bulgaria BG Bułgaria -8,1 -8,1 25,8 12,7 -13,1 25,8 4,6 -21,2

Belarus BY Białoruś 10,0 10,0 11,7 2,4 -9,3 11,7 12,4 0,7

Croatia HR Chorwacja 42,2 42,2 36,5 16,2 -20,3 36,5 58,4 21,9

Romania RO Rumunia 0,5 0,5 147,2 47,0 -100,2 147,2 47,5 -99,7

Russian Federation RU Rosja 1 583,9 1 583,9 522,8 861,5 338,7 522,8 2 445,4 1 922,6

Turkey TR Turcja 4,3 4,3 71,7 132,8 61,1 71,7 137,1 65,4

Ukraine UA Ukraina 89,4 89,4 212,1 483,4 271,3 212,1 572,8 360,7

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,3 0,3 6,5 11,3 4,8 6,5 11,6 5,1

Africa E4 AFRYKA 24,3 24,3 45,3 23,0 -22,3 45,3 47,3 2,0

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 15,1 15,1 23,6 8,4 -15,2 23,6 23,5 -0,1

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 6,9 6,9 2,9 -2,9 2,9 6,9 4,0

Morocco MA Maroko 0,4 0,4 13,2 6,3 -6,9 13,2 6,7 -6,5

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 9,2 9,2 21,7 14,6 -7,1 21,7 23,8 2,1

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 5,4 5,4 20,3 6,2 -14,1 20,3 11,6 -8,7

America E7 AMERYKA 24 604,0 24 604,0 526,0 8 113,0 7 587,0 526,0 32 717,0 32 191,0
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Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
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Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 19 593,8 19 593,8 445,7 7 947,5 7 501,8 445,7 27 541,3 27 095,6

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 18 922,6 18 922,6 414,9 7 884,5 7 469,6 414,9 26 807,1 26 392,2

Canada CA Kanada 671,2 671,2 30,8 63,0 32,2 30,8 734,2 703,4

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 5 009,0 5 009,0 40,9 142,4 101,5 40,9 5 151,4 5 110,5

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 1,2 1,2 19,9 20,5 0,6 19,9 21,7 1,8

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 1,2 1,2 39,4 23,1 -16,3 39,4 24,3 -15,1

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna -0,4 -0,4 11,1 1,1 -10,0 11,1 0,7 -10,4

Brazil BR Brazylia 0,3 0,3 17,6 14,5 -3,1 17,6 14,8 -2,8

Chile CL Chile 4,6 4,6 8,1 6,2 -1,9 8,1 10,8 2,7

Colombia CO Kolumbia 0,5 0,1 -0,4 0,5 0,1 -0,4

Uruguay UY Urugwaj -2,4 -2,4 0,8 1,0 0,2 0,8 -1,4 -2,2

Venezuela VE Wenezuela -0,6 -0,6 0,8 -0,8 0,8 -0,6 -1,4

Asia F2 AZJA 4 168,5 4 168,5 296,1 4 292,6 3 996,5 296,1 8 461,1 8 165,0
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 123,5 123,5 32,2 80,8 48,6 32,2 204,3 172,1
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of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,9 0,9 0,2 0,2 1,1 1,1

Israel IL Izrael 32,5 32,5 1,4 79,9 78,5 1,4 112,4 111,0

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 88,3 88,3 30,7 0,7 -30,0 30,7 89,0 58,3

Other Near and Middle 

East countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu 1,8 1,8 0,1 -0,1 0,1 1,8 1,7

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 4 045,0 4 045,0 263,9 4 211,8 3 947,9 263,9 8 256,8 7 992,9

of which: w  tym:

China CN Chiny 11,6 11,6 52,8 307,0 254,2 52,8 318,6 265,8

Hong Kong HK Hongkong 1,8 1,8 6,5 79,6 73,1 6,5 81,4 74,9

Indonesia ID Indonezja 1,2 1,2 4,0 21,9 17,9 4,0 23,1 19,1

India IN Indie 28,4 28,4 24,5 13,1 -11,4 24,5 41,5 17,0

Japan JP Japonia 1 433,9 1 433,9 23,3 1 682,7 1 659,4 23,3 3 116,6 3 093,3

Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 2 288,5 2 288,5 111,1 1 425,2 1 314,1 111,1 3 713,7 3 602,6

Malaysia MY Malezja 19,9 19,9 0,9 63,9 63,0 0,9 83,8 82,9

Philippines PH Filipiny 72,1 72,1 0,3 0,4 0,1 0,3 72,5 72,2

Singapore SG Singapur 151,1 151,1 22,2 443,4 421,2 22,2 594,5 572,3

Thailand TH Tajlandia 1,7 1,7 7,1 3,8 -3,3 7,1 5,5 -1,6

Taiwan                                TW Tajwan -0,5 -0,5 1,0 52,1 51,1 1,0 51,6 50,6



182

Tablica 35 

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 8,9 8,9 12,7 6,9 -5,8 12,7 15,8 3,1

of which: w  tym:

Australia AU Australia 7,0 7,0 7,2 5,7 -1,5 7,2 12,7 5,5

New Zealand NZ Nowa Zelandia 1,8 1,8 2,2 1,0 -1,2 2,2 2,8 0,6

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 284 566,1 284 566,1 21 063,5 98 438,0 77 374,5 21 063,5 383 004,1 361 940,6

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 240 854,1 240 854,1 16 657,0 77 128,5 60 471,5 16 657,0 317 982,6 301 325,6

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 43 712,0 43 712,0 4 406,5 21 309,5 16 903,0 4 406,5 65 021,5 60 615,0

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 245 933,7 245 933,7 18 209,7 79 813,4 61 603,7 18 209,7 325 747,1 307 537,4

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 38 632,4 38 632,4 2 853,8 18 624,6 15 770,8 2 853,8 57 257,0 54 403,2

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 213 870,1 213 870,1 13 873,9 63 881,5 50 007,6 13 873,9 277 751,6 263 877,7
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EU Member States not 

belonging to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 26 984,0 26 984,0 2 783,1 13 247,0 10 463,9 2 783,1 40 231,0 37 447,9

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 70 696,0 70 696,0 7 189,6 34 556,5 27 366,9 7 189,6 105 252,5 98 062,9

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 7 413,8 7 413,8 888,3 4 329,4 3 441,1 888,3 11 743,2 10 854,9

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 272 710,9 272 710,9 19 505,6 93 980,8 74 475,2 19 505,6 366 691,7 347 186,1

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 19 595,0 19 595,0 465,6 7 968,0 7 502,4 465,6 27 563,0 27 097,4

NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 2 440,9 2 440,9 140,8 2 000,3 1 859,5 140,8 4 441,2 4 300,4

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of 

industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 93,7 93,7 8,3 68,1 59,8 8,3 161,8 153,5

NICs2LA (Latin American 

NICs of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 5,7 5,7 56,7 42,3 -14,4 56,7 48,0 -8,7



184

Tablica 35 

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Należ-
ności

(Claims)

Zobowią-
zania

(Liabilities)

Netto

(Net)

Zobowiązania Polski z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich
na dzień 31.12.2006 roku

(Foreign Direct Investment in Poland :POSITION
at the end of 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Zobowiązania  z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(International Investment Position)

Kapitał własny i reinwestowane zyski

(Equity capital and reinvestment earninigs)

Pozostałe inwestycje

(Other capital)

Ogółem

(Total)

Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 1 687,1 1 687,1 751,5 1 456,6 705,1 751,5 3 143,7 2 392,2

ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 261,2 261,2 34,6 533,6 499,0 34,6 794,8 760,2

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 76,8 76,8 35,7 22,8 -12,9 35,7 99,6 63,9

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 5 539,9 5 539,9 64,9 975,0 910,1 64,9 6 514,9 6 450,0

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 19,1 19,1 60,4 46,6 -13,8 60,4 65,7 5,3

ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) 10,8 10,8 43,2 20,4 -22,8 43,2 31,2 -12,0

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 9,2 9,2 21,7 14,6 -7,1 21,7 23,8 2,1

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) 1,5 1,5 18,2 5,8 -12,4 18,2 7,3 -10,9
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Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku 

(sygnatar. konwencji z Lome) 0,1 0,1 3,3 -3,3 3,3 0,1 -3,2

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 3 911,6 3 911,6 302,8 1 100,4 797,6 302,8 5 012,0 4 709,2

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -0,7 -0,7 20,7 8,4 -12,3 20,7 7,7 -13,0

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 9,8 9,8 3,0 -3,0 3,0 9,8 6,8

Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 1 559,1 1 559,1 1 755,2 2 150,9 395,7 1 755,2 3 710,0 1 954,8

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,5 0,5 1,4 -1,4 1,4 0,5 -0,9

Countries of the South Cone 

Common Market 

(MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) -2,5 -2,5 29,5 16,6 -12,9 29,5 14,1 -15,4

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 3 608,9 3 608,9 161,4 842,5 681,1 161,4 4 451,4 4 290,0
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 724,7 724,7 724,7 724,7
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AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 929,7 929,7 64,4 630,2 565,8 64,4 1 559,9 1 495,5

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 345,9 345,9 12,8 134,2 121,4 12,8 480,1 467,3

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 64,6 64,6 1,9 1,9 66,5 66,5

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 103 314,5 103 314,5 15 655,3 35 147,7 19 492,4 15 655,3 138 462,2 122 806,9

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 15 179,6 15 179,6 984,9 4 306,8 3 321,9 984,9 19 486,4 18 501,5

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 1 122,5 1 122,5 260,4 406,1 145,7 260,4 1 528,6 1 268,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 11 372,2 11 372,2 385,9 1 899,3 1 513,4 385,9 13 271,5 12 885,6

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 12 494,7 12 494,7 646,3 2 305,4 1 659,1 646,3 14 800,1 14 153,8

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 158,6 158,6 20,9 226,6 205,7 20,9 385,2 364,3

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 10 829,1 10 829,1 1 332,2 2 774,1 1 441,9 1 332,2 13 603,2 12 271,0

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 7 836,1 7 836,1 1 677,6 4 082,4 2 404,8 1 677,6 11 918,5 10 240,9

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 18 823,8 18 823,8 3 030,7 7 083,1 4 052,4 3 030,7 25 906,9 22 876,2

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 11 763,6 11 763,6 1 133,4 2 459,7 1 326,3 1 133,4 14 223,3 13 089,9

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 

             gdzie indziej niesklasyfikowana 5 518,6 5 518,6 1 712,1 2 342,6 630,5 1 712,1 7 861,2 6 149,1

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 17 282,2 17 282,2 2 845,5 4 802,3 1 956,8 2 845,5 22 084,5 19 239,0

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 145,7 145,7 25,8 57,7 31,9 25,8 203,4 177,6

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 3 322,3 3 322,3 2 053,9 1 936,3 -117,6 2 053,9 5 258,6 3 204,7

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 3 468,0 3 468,0 2 079,7 1 994,0 -85,7 2 079,7 5 462,0 3 382,3
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            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 17 579,2 17 579,2 3 513,6 6 047,5 2 533,9 3 513,6 23 626,7 20 113,1

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 884,3 884,3 108,2 917,7 809,5 108,2 1 802,0 1 693,8

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 18 463,5 18 463,5 3 621,8 6 965,2 3 343,4 3 621,8 25 428,7 21 806,9

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 10 165,4 10 165,4 372,3 625,7 253,4 372,3 10 791,1 10 418,8

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 3 734,8 3 734,8 257,7 3 453,3 3 195,6 257,7 7 188,1 6 930,4

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 160 551,2 160 551,2 4 698,4 57 996,8 53 298,4 4 698,4 218 548,0 213 849,6

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 42 921,7 42 921,7 1 616,4 21 834,8 20 218,4 1 616,4 64 756,5 63 140,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 1 679,2 1 679,2 30,0 285,9 255,9 30,0 1 965,1 1 935,1

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 21 359,4 21 359,4 668,9 8 420,8 7 751,9 668,9 29 780,2 29 111,3

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 2 598,7 2 598,7 458,8 1 341,6 882,8 458,8 3 940,3 3 481,5

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 82,4 82,4 20,1 298,6 278,5 20,1 381,0 360,9

              Air transport 6200              transport lotniczy 898,6 898,6 67,3 1,7 -65,6 67,3 900,3 833,0

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 3 579,7 3 579,7 546,2 1 641,9 1 095,7 546,2 5 221,6 4 675,4

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 16 541,6 16 541,6 53,8 6 281,5 6 227,7 53,8 22 823,1 22 769,3

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 60 998,0 60 998,0 517,9 7 895,3 7 377,4 517,9 68 893,3 68 375,4

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 39 344,4 39 344,4 7,8 1 451,1 1 443,3 7,8 40 795,5 40 787,7

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 7 846,6 7 846,6 347,0 5 505,7 5 158,7 347,0 13 352,3 13 005,3

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane
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              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 12 585,4 12 585,4 159,3 420,3 261,0 159,3 13 005,7 12 846,4

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 20 432,0 20 432,0 506,3 5 926,0 5 419,7 506,3 26 358,0 25 851,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 32 515,4 32 515,4 1 835,5 18 962,7 17 127,2 1 835,5 51 478,1 49 642,6

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 10 518,2 10 518,2 828,3 10 765,3 9 937,0 828,3 21 283,5 20 455,2

              Computer activities 7200              informatyka 1 154,4 1 154,4 277,6 517,2 239,6 277,6 1 671,6 1 394,0

              Research and development 7300              nauka 117,1 117,1 36,2 22,3 -13,9 36,2 139,4 103,2

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 19 751,8 19 751,8 593,3 7 205,2 6 611,9 593,3 26 957,0 26 363,7
            of which: Business & manag. 

consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 17 655,4 17 655,4 290,6 5 606,5 5 315,9 290,6 23 261,9 22 971,3
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 2 997,2 2 997,2 19,1 495,6 476,5 19,1 3 492,8 3 473,7

                                  &nb 7440                           reklama 429,5 429,5 141,3 166,5 25,2 141,3 596,0 454,7

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 21 023,3 21 023,3 907,1 7 744,7 6 837,6 907,1 28 768,0 27 860,9

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 1 077,5 1 077,5 29,7 597,3 567,6 29,7 1 674,8 1 645,1

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE -0,1 -0,1 2,6 450,1 447,5 2,6 450,0 447,4

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 279 041,4 279 041,4 21 063,5 98 438,0 77 374,5 21 063,5 377 479,4 356 415,9

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 5 524,7 5 524,7 5 524,7 5 524,7

TOTAL 9999 OGÓŁEM 284 566,1 284 566,1 21 063,5 98 438,0 77 374,5 21 063,5 383 004,1 361 940,6
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Tablica 37 

mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny 2 005,0 2 006,0

Europe E1 EUROPA 263 353,9 320 854,8

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 24 324,5 39 940,5

Belgium BE Belgia 10 276,5 11 503,3

Luxembourg LU Luksemburg 14 048,0 28 437,2

Denmark DK Dania 8 516,3 9 061,8

Germany DE Niemcy 48 935,2 59 413,5

Greece GR Grecja 119,3 180,2

Spain ES Hiszpania 5 442,9 9 806,4

France FR Francja 37 083,9 41 459,9

Ireland IE Irlandia 4 935,1 6 469,1

Italy IT Włochy 10 632,7 15 791,4

Netherlands NL Niderlandy 63 925,0 72 163,4

Portugal PT Portugalia 1 471,2 1 788,0

United Kingdom GB Wielka Brytania 10 524,2 14 530,5

Austria AT Austria 14 447,0 13 263,6

Finland FI Finlandia 3 722,5 3 601,7

Sweden SE Szwecja 12 230,9 13 855,6

Cyprus CY Cypr 3 566,6 3 835,8

Czech Republic CZ Republika Czeska 397,8 450,1

Hungary HU Węgry 413,9 846,5

Malta MT Malta 237,7 284,0

Slovakia SK Słowacja 198,7 177,2

Slovenia SI Słowenia 396,5 422,9

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie 105,3 175,9

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 68,8 81,1

Lithuania LT Litwa 24,6 65,6

Latvia LV Łotwa 11,9 29,2

Iceland IS Islandia 7 390,2 9 385,5

Liechtenstein LI Liechtenstein 16,0 14,7

Norway NO Norwegia 423,9 352,4

Switzerland CH Szwajcaria 1 039,4 1 102,3

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 2 857,2 2 481,9

of which: w  tym:

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok
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Tablica 37 

mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

Albania AL Albania 0,2 0,2

Bulgaria BG Bułgaria -12,9 -21,2

Belarus BY Białoruś -0,1 0,7

Croatia HR Chorwacja 20,4 21,9

Romania RO Rumunia -46,4 -99,7

Russian Federation RU Rosja 2 085,4 1 922,6

Turkey TR Turcja 78,3 65,4

Ukraine UA Ukraina 795,1 360,7

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra -9,0 5,1

Africa E4 AFRYKA 4,3 2,0

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ 3,6 -0,1

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 4,2 4,0

Morocco MA Maroko -7,9 -6,5

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 0,7 2,1

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -10,2 -8,7

America E7 AMERYKA 25 958,9 32 191,0

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 22 031,8 27 095,6

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 21 575,1 26 392,2

Canada CA Kanada 456,7 703,4

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 3 923,0 5 110,5

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk -15,5 1,8

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 4,1 -15,1

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 12,3 -10,4

Brazil BR Brazylia -7,6 -2,8

Chile CL Chile -2,6 2,7

Colombia CO Kolumbia -0,3 -0,4

Uruguay UY Urugwaj 3,2 -2,2

Venezuela VE Wenezuela -1,1 -1,4

Asia F2 AZJA 5 392,1 8 165,0
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 187,5 172,1
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Tablica 37 

mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,4 1,1

Israel IL Izrael 154,2 111,0

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 29,2 58,3
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu 3,7 1,7

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 5 204,6 7 992,9

of which: w  tym:

China CN Chiny 211,6 265,8

Hong Kong HK Hongkong 76,7 74,9

Indonesia ID Indonezja 28,1 19,1

India IN Indie 44,6 17,0

Japan JP Japonia 2 362,4 3 093,3
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 1 887,4 3 602,6

Malaysia MY Malezja 78,9 82,9

Philippines PH Filipiny 75,6 72,2

Singapore SG Singapur 272,5 572,3

Thailand TH Tajlandia -16,1 -1,6

Taiwan                                TW Tajwan 32,8 50,6
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 16,4 3,1

of which: w  tym:

Australia AU Australia 18,5 5,5

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,3 0,6

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 295 416,4 361 940,6

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 246 310,7 301 325,6

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 49 105,7 60 615,0

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 251 627,2 307 537,4

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 43 789,2 54 403,2

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 215 039,3 263 877,7
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Tablica 37 

mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 31 271,4 37 447,9

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 80 377,1 98 062,9

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 8 869,5 10 854,9

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 282 129,9 347 186,1

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 22 016,3 27 097,4
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 2 269,4 4 300,4

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 138,4 153,5
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) -13,4 -8,7
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 2 986,5 2 392,2
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 466,4 760,2

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 50,3 63,9

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 4 808,1 6 450,0

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 2,8 5,3
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -27,0 -12,0

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 0,7 2,1

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -25,3 -10,9

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) -2,4 -3,2
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Tablica 37 

mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce 
na koniec lat 2005 - 2006

(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 -2006)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

Rok

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 4 394,3 4 709,2

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -5,4 -13,0

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 7,4 6,8
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 1 405,3 1 954,8

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego -0,4 -0,9

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 7,9 -15,4

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 4 038,8 4 290,0
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 690,8 724,7
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Tablica 38   

mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 1 343,4 1 495,5

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 327,7 467,3

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową 3,9 66,5

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 108 070,7 122 806,9

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 17 378,7 18 501,5

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 1 252,7 1 268,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 11 530,6 12 885,6

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 12 783,3 14 153,8

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 282,2 364,3

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 10 356,4 12 271,0

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 8 206,3 10 240,9

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 18 844,9 22 876,2

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 9 882,4 13 089,9

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 5 367,1 6 149,1

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 15 249,5 19 239,0

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 94,0 177,6

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 2 441,4 3 204,7

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 2 535,4 3 382,3

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 18 233,6 20 113,1

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 970,1 1 693,8

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 19 203,7 21 806,9

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 10 079,6 10 418,8

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 4 931,3 6 930,4

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 168 683,1 213 849,6

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 53 609,4 63 140,1

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 1 760,3 1 935,1

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 23 216,8 29 111,3

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 3 346,0 3 481,5

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny 306,5 360,9

              Air transport 6200              transport lotniczy 666,7 833,0

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 4 319,2 4 675,4

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 17 447,0 22 769,3

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 59 347,8 68 375,4

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 39 720,6 40 787,7

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 7 318,2 13 005,3

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce na koniec lat 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Rok

(Year)
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Tablica 38   

mln PLN

(mio PLN)

2005 2006

Zobowiązania z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich w Polsce na koniec lat 2005 - 2006
(Foreign Direct Investment in Poland:POSITION at the end of years 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez spółki
(broken down by economic activities)

Rok

(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 10 672,2 12 846,4

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 17 990,4 25 851,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 29 682,7 49 642,6

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 13 946,8 20 455,2

              Computer activities 7200              informatyka 1 170,7 1 394,0

              Research and development 7300              nauka 85,1 103,2

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 13 437,0 26 363,7

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 10 216,2 22 971,3
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 3 426,5 3 473,7

                                  &nb 7440                           reklama 508,5 454,7

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 14 692,8 27 860,9

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 1 066,1 1 645,1

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 2,7 447,4

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 293 438,5 356 415,9

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 1 977,9 5 524,7

TOTAL 9999 OGÓŁEM 295 416,4 361 940,6
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny

Europe E1 EUROPA 18 485,8 14 504,2 32 990,0 2 787,4 35 777,4

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 631,7 2 006,6 2 638,3 126,3 2 764,6

Belgium BE Belgia 252,6 893,7 1 146,3 46,3 1 192,6

Luxembourg LU Luksemburg 379,1 1 112,9 1 492,0 80,0 1 572,0

Denmark DK Dania 864,5 6,0 870,5 62,4 932,9

Germany DE Niemcy 3 823,3 3 033,2 6 856,5 292,5 7 149,0

Greece GR Grecja -137,2 -137,2 1,7 -135,5

Spain ES Hiszpania 84,0 160,8 244,8 167,3 412,1

France FR Francja 2 179,9 719,3 2 899,2 520,3 3 419,5

Ireland IE Irlandia 367,6 166,6 534,2 58,0 592,2

Italy IT Włochy 1 735,6 1 302,4 3 038,0 16,2 3 054,2

Netherlands NL Niderlandy 4 982,7 4 743,8 9 726,5 621,7 10 348,2

Portugal PT Portugalia 229,8 100,0 329,8 1,4 331,2

United Kingdom GB Wielka Brytania 754,8 602,1 1 356,9 323,2 1 680,1

Austria AT Austria 1 333,9 109,5 1 443,4 130,1 1 573,5

Finland FI Finlandia 121,6 46,7 168,3 113,9 282,2

Sweden SE Szwecja 418,9 754,7 1 173,6 184,7 1 358,3

Cyprus CY Cypr 326,6 365,8 692,4 12,3 704,7

Czech Republic CZ Republika Czeska 17,8 21,6 39,4 4,7 44,1

Hungary HU Węgry 112,4 23,3 135,7 6,8 142,5

Malta MT Malta 0,1 -20,7 -20,6 0,1 -20,5

Slovakia SK Słowacja 4,7 -27,1 -22,4 -22,4

Slovenia SI Słowenia 27,2 7,7 34,9 0,7 35,6

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -27,5 -27,5 3,6 -23,9

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia -2,0 -2,0 -2,0

Lithuania LT Litwa -27,7 -27,7 3,6 -24,1

Latvia LV Łotwa 2,2 2,2 2,2

Iceland IS Islandia 0,0 0,0 0,0

Liechtenstein LI Liechtenstein 4,6 84,1 88,7 2,4 91,1

Norway NO Norwegia 64,1 16,1 80,2 13,1 93,3

Switzerland CH Szwajcaria 392,8 265,8 658,6 106,3 764,9

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE 7,2 180,6 187,8 74,1 205,5

of which: w  tym:

Albania AL Albania 0,0

Bulgaria BG Bułgaria -2,7 -2,7 -2,7

Belarus BY Białoruś 1,6 1,6 1,6

Croatia HR Chorwacja 2,1 2,0 4,1 0,1 4,2

Romania RO Rumunia -0,4 -0,4 -0,1 -0,5

Tablica 39  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Znak Plus (+) oznacza,że reinwestoeane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 39  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Russian Federation RU Rosja 4,6 156,3 160,9 1,9 162,8

Turkey TR Turcja 23,0 23,0 4,0 27,0

Ukraine UA Ukraina 0,2 47,0 47,2 11,7 58,9

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra 0,0

Africa E4 AFRYKA 0,1 -2,0 -1,9 0,1 -1,8

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -1,2 -1,2 -1,2

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt 0,0

Morocco MA Maroko 0,0

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI 0,1 -0,8 -0,7 0,1 -0,6

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki -0,8 -0,8 -0,8

America E7 AMERYKA 1 742,3 2 419,9 4 162,2 226,7 4 388,9

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 1 685,5 1 331,5 3 017,0 223,6 3 240,6

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 1 662,8 1 286,0 2 948,8 223,5 3 172,3

Canada CA Kanada 22,7 45,5 68,2 0,1 68,3

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 46,4 1 098,2 1 144,6 3,1 1 147,7

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk 0,0

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 10,4 -9,8 0,6 0,6

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 10,4 -10,6 -0,2 -0,2

Brazil BR Brazylia 0,0

Chile CL Chile 1,2 1,2 1,2

Colombia CO Kolumbia 0,0

Uruguay UY Urugwaj -0,4 -0,4 -0,4

Venezuela VE Wenezuela 0,0

Asia F2 AZJA 60,8 35,0 95,8 46,5 142,3
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 0,4 23,3 23,7 0,8 24,5

of which: w  tym:

Iran IR Iran 0,5 0,5 0,5

Israel IL Izrael 0,3 13,3 13,6 0,3 13,9

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 10,1 10,1 0,5 10,6
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu 0,1 -0,6 -0,5 -0,5

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI 60,4 11,7 72,1 45,7 117,8

of which: w  tym:

China CN Chiny 0,1 2,2 2,3 0,3 2,6

Znak Plus (+) oznacza,że reinwestoeane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 39  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Hong Kong HK Hongkong -0,3 -0,3 2,6 2,3

Indonesia ID Indonezja -1,2 -1,2 -1,2

India IN Indie 0,7 0,7 0,7

Japan JP Japonia 4,4 60,9 65,3 42,7 108,0
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa 1,5 -11,5 -10,0 0,1 -9,9

Malaysia MY Malezja -9,5 -9,5 -9,5

Philippines PH Filipiny 47,8 -3,3 44,5 44,5

Singapore SG Singapur 0,7 -26,6 -25,9 -25,9

Thailand TH Tajlandia -1,7 -1,7 -1,7

Taiwan                                TW Tajwan -0,3 -0,3 -0,3
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 6,1 6,1 0,2 6,3

of which: w  tym:

Australia AU Australia 6,0 6,0 0,2 6,2

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,1 0,1 0,1

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 20 292,7 16 977,8 37 270,5 3 060,4 40 330,9

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 17 528,3 13 614,5 31 142,8 2 619,7 33 762,5

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 2 764,4 3 363,3 6 127,7 440,7 6 568,4

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15 0,0

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 18 017,1 13 957,6 31 974,7 2 647,9 34 622,6

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 2 275,6 3 020,2 5 295,8 412,5 5 708,3

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 15 490,1 12 251,7 27 741,8 2 049,4 29 791,2
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 2 038,2 1 362,8 3 401,0 570,3 3 971,3

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 4 802,6 4 726,1 9 528,7 1 011,0 10 539,7

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 461,5 366,0 827,5 121,8 949,3

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 19 811,5 15 324,2 35 135,7 3 021,2 38 156,9

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 1 685,5 1 331,5 3 017,0 223,6 3 240,6
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) 2,2 -38,7 -36,5 2,7 -33,8

Znak Plus (+) oznacza,że reinwestoeane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy
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reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 39  

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

według kraju pochodzenia udziałowca zagranicznego oraz stref ekonomicznych
(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(Income on Equity) od wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 47,8 -14,5 33,3 33,3
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 10,4 -9,4 1,0 1,0
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 4,8 204,7 209,5 13,6 223,1
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 54,4 -47,1 7,3 7,3

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 0,8 0,8 0,8

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 99,5 1 113,3 1 212,8 8,6 1 221,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 10,4 -8,1 2,3 2,3
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) 0,1 -10,5 -10,4 0,4 -10,0

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) 0,1 -0,8 -0,7 0,1 -0,6

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -9,7 -9,7 0,3 -9,4

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome) 0,0

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 356,7 390,7 747,4 17,5 764,9

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -1,2 -1,2 -1,2

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku 0,1 -0,2 -0,1 -0,1
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 164,5 -2,2 162,3 15,8 178,1

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego 0,0

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 10,4 -11,0 -0,6 -0,6

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 327,1 380,0 707,1 16,7 723,8
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 3,7 14,6 18,3 -0,5 17,8

Znak Plus (+) oznacza,że reinwestoeane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 28,3 78,4 106,7 17,9 124,6

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 3,8 13,6 17,4 6,0 23,4

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową -0,3 -0,3 -0,3

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 8 775,1 6 952,5 15 727,6 914,0 16 641,6

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 1 689,0 393,1 2 082,1 134,6 2 216,7

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 66,6 59,5 126,1 7,1 133,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 800,6 584,6 1 385,2 81,2 1 466,4

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 867,2 644,1 1 511,3 88,3 1 599,6

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 15,8 5,7 21,5 6,2 27,7

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 798,4 1 061,1 1 859,5 33,3 1 892,8

Tablica 40 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 40 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 338,8 364,2 703,0 123,2 826,2

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 1 153,0 1 431,0 2 584,0 162,7 2 746,7

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 697,7 1 810,0 2 507,7 53,6 2 561,3

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 755,7 337,9 1 093,6 38,8 1 132,4

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 1 453,4 2 147,9 3 601,3 92,4 3 693,7

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów 3,5 4,5 8,0 1,7 9,7

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 426,2 -159,5 266,7 -1,8 264,9

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 429,7 -155,0 274,7 -0,1 274,6

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 1 612,3 1 109,7 2 722,0 116,5 2 838,5

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 8,0 -5,6 2,4 13,2 15,6

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 1 620,3 1 104,1 2 724,4 129,7 2 854,1

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Razem

(Total)

Tablica 40 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 356,0 686,9 1 042,9 34,4 1 077,3

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO 193,1 281,2 474,3 221,1 695,4

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 10 936,4 8 965,5 19 901,9 1 866,4 21 768,3

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 2 587,1 2 418,9 5 006,0 674,0 5 680,0

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 30,1 76,7 106,8 12,3 119,1

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 1 878,3 188,9 2 067,2 337,3 2 404,5

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 127,8 183,9 311,7 8,7 320,4

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny -7,1 -7,1 0,6 -6,5

              Air transport 6200              transport lotniczy 33,0 272,0 305,0 305,0

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 160,8 448,8 609,6 9,3 618,9

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 1 593,5 -401,8 1 191,7 319,6 1 511,3

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 5 033,9 3 448,1 8 482,0 131,3 8 613,3

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.



203

dywidendy

(Dividends)

reinwesto-

 wane

 zyski

(Reinvested 

profits)

Razem

(Total)

Tablica 40 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 3 240,5 1 771,7 5 012,2 33,7 5 045,9

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 156,8 484,7 641,5 79,0 720,5

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane 0,0

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 1 420,0 1 168,2 2 588,2 1,0 2 589,2

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 1 576,8 1 652,9 3 229,7 80,0 3 309,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 1 388,7 2 627,0 4 015,7 687,5 4 703,2

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 381,9 1 739,6 2 121,5 321,6 2 443,1

              Computer activities 7200              informatyka 191,6 68,9 260,5 7,2 267,7

              Research and development 7300              nauka 17,7 3,9 21,6 21,6

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 749,7 584,7 1 334,4 344,6 1 679,0

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 40 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowanego w Polsce kapitału w 2006 roku
(Direct investment income in the 2006 year)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania
(broken down by economic activieties) 

mln PLN

(mio PLN)

Dochody z tytułu zagranicznych inwestycji bezpośrednich

(Income flows) 

od kapitału

(income on Equity) od 

wierzytel-

ności 

(odsetki)

(Income

 on debt 

interest)

Razem 

dochody 

z tytułu 

inwestycji 

bezpośrednich

(Direct 

investment 

income)

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 518,8 441,1 959,9 241,3 1 201,2
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 18,4 -341,6 -323,2 16,2 -307,0

                                  &nb 7440                           reklama 96,6 17,5 114,1 3,0 117,1

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 959,0 657,5 1 616,5 351,8 1 968,3

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 18,3 205,9 224,2 24,0 248,2

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE -0,3 -0,3 0,6 0,3

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 20 292,7 16 977,8 37 270,5 3 060,4 40 330,9

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości 0,0

TOTAL 9999 OGÓŁEM 20 292,7 16 977,8 37 270,5 3 060,4 40 330,9

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

1. Geographical zones 1. Podział geograficzny 2 005,0 2 006,0

Europe E1 EUROPA 26 984,5 35 777,4

BLEU countries (Belgo-

Luxembourg Economic Union) A3

Kraje BLEU (Unia gospodarcza 

Belgii i Luksemburga) 871,0 2 764,6

Belgium BE Belgia 584,5 1 192,6

Luxembourg LU Luksemburg 286,5 1 572,0

Denmark DK Dania 767,4 932,9

Germany DE Niemcy 5 993,4 7 149,0

Greece GR Grecja 5,0 -135,5

Spain ES Hiszpania -262,9 412,1

France FR Francja 2 891,4 3 419,5

Ireland IE Irlandia 512,3 592,2

Italy IT Włochy 1 723,0 3 054,2

Netherlands NL Niderlandy 7 876,3 10 348,2

Portugal PT Portugalia 191,7 331,2

United Kingdom GB Wielka Brytania 1 407,8 1 680,1

Austria AT Austria 2 088,4 1 573,5

Finland FI Finlandia 209,1 282,2

Sweden SE Szwecja 1 160,2 1 358,3

Cyprus CY Cypr 361,8 704,7

Czech Republic CZ Republika Czeska 24,9 44,1

Hungary HU Węgry 210,4 142,5

Malta MT Malta -34,4 -20,5

Slovakia SK Słowacja -7,9 -22,4

Slovenia SI Słowenia 24,8 35,6

Baltic countries E3 Kraje bałtyckie -1,2 -23,9

of which: z  tego:

Estonia EE Estonia 0,1 -2,0

Lithuania LT Litwa -3,1 -24,1

Latvia LV Łotwa 1,8 2,2

Iceland IS Islandia 0,0 0,0

Liechtenstein LI Liechtenstein 49,5 91,1

Norway NO Norwegia 108,2 93,3

Switzerland CH Szwajcaria 826,0 764,9

Other European countries E2

POZOSTAŁE KRAJE 
EUROPEJSKIE -11,7 205,5

of which: w  tym:

Albania AL Albania

Tablica 41 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Rok

(Year)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty b ilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 41 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Rok

(Year)

Bulgaria BG Bułgaria -3,2 -2,7

Belarus BY Białoruś 0,8 1,6

Croatia HR Chorwacja 8,1 4,2

Romania RO Rumunia -0,7 -0,5

Russian Federation RU Rosja 90,9 162,8

Turkey TR Turcja -49,9 27,0

Ukraine UA Ukraina -41,8 58,9

Serbia and Montenegro CS Serbia i Czarnogóra

Africa E4 AFRYKA -3,2 -1,8

North Africa E5

KRAJE AFRYKI 
PÓŁNOCNEJ -2,4 -1,2

of which: w  tym:

Egypt EG Egipt

Morocco MA Maroko

Other African countries E6

POZOSTAŁE KRAJE 
AFRYKI -0,8 -0,6

of which: w  tym:

Republic of South Africa ZA

Republika Południowej 

Afryki 0,1 -0,8

America E7 AMERYKA 3 275,0 4 388,9

North American countries E8

KRAJE AMERYKI 
PÓŁNOCNEJ 3 002,0 3 240,6

of which: w  tym:

United States US Stany Zjednoczone 2 990,4 3 172,3

Canada CA Kanada 11,6 68,3

Central American countries E9

KRAJE AMERYKI 
ŚRODKOWEJ 271,6 1 147,7

of which: w  tym:

Mexico MX Meksyk

South American countries F1

KRAJE AMERYKI 
POŁUDNIOWEJ 1,4 0,6

of which: w  tym:

Argentina AR Argentyna 0,3 -0,2

Brazil BR Brazylia 0,1

Chile CL Chile 0,6 1,2

Colombia CO Kolumbia

Uruguay UY Urugwaj 0,4 -0,4

Venezuela VE Wenezuela

Asia F2 AZJA -224,5 142,3
Near and Middle East 
countries F3

Kraje Bliskiego 
i Środkowego Wschodu 3,1 24,5

of which: w  tym:

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty b ilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 41 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Rok

(Year)

Iran IR Iran 0,5

Israel IL Izrael 1,0 13,9

Gulf Arabian Countries F4 Kraje Zatoki Arabskiej 3,7 10,6
Other Near and Middle East 

countries F5

Pozostałe kraje Bliskiego

i Środkowego Wschodu -1,6 -0,5

Other Asian countries F6 POZOSTAŁE KRAJE AZJI -227,6 117,8

of which: w  tym:

China CN Chiny -2,6 2,6

Hong Kong HK Hongkong 0,5 2,3

Indonesia ID Indonezja -1,2

India IN Indie 2,2 0,7

Japan JP Japonia -47,9 108,0
Korea, Republic of (South 

Korea) KR Korea Południowa -192,0 -9,9

Malaysia MY Malezja 2,8 -9,5

Philippines PH Filipiny 39,7 44,5

Singapore SG Singapur -38,8 -25,9

Thailand TH Tajlandia -0,4 -1,7

Taiwan                                TW Tajwan -3,7 -0,3
Australia, Oceania and Polar 
regions F7

AUSTRALIA, OCEANIA 
I POZOSTAŁE TERYTORIA 1,6 6,3

of which: w  tym:

Australia AU Australia 1,5 6,2

New Zealand NZ Nowa Zelandia 0,1 0,1

 WORLD TOTAL A1 OGÓŁEM ŚWIAT 30 045,7 40 330,9

2.Economic zones 2.Strefy ekonomiczne

EU-15 (Intra-EU-15) D2

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

15) 25 434,1 33 762,5

Extra-EU-15 D4 Kraje spoza EU - 15 4 611,6 6 568,4

Extra-EU-15 not allocated Z8

Nieprzyporządkowane - spoza 

EU -15

EU-25 D3

Kraje Unii Europejskiej (EU - 

25) 26 012,5 34 622,6

Extra-EU - 25 D5 Kraje spoza EU - 25 4 033,2 5 708,3

Euro-zone U2

Kraje Europejskiej Unii 

Monetarnej (EUR -11) 22 098,7 29 791,2
EU Member States not belonging 

to euro-zone U3

Państwa UE nienależące do EU -

11 3 335,4 3 971,3

Extra-euro-zone U4 Kraje spoza EUR -11 7 947,0 10 539,7

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty b ilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 41 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Rok

(Year)

EFTA (European Free Trade 

Association) A5

Kraje EFTA (Europejskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 983,7 949,3

OECD countries A8

Kraje OECD (Organizacja 

Współpracy Gospodarczej 

i Rozwoju) 29 309,5 38 156,9

NAFTA (North American Free 

Trade Association) B1

Kraje NAFTA 

(Północnoamerykańskie 

Stowarzyszenie Wolnego 

Handlu) 3 002,0 3 240,6
NICs1 (the Core Newly 

Industrialising Countries) B9

NICs1 (Główne rozwijające się 
kraje azjatyckie) -234,0 -33,8

NICs2A (Asian NICs of the 

second wave of industrialisation) C1

NICs2A (Pozostałe kraje 

azjatyckie z 2-giej fali industr.) 42,1 33,3
NICs2LA (Latin American NICs 

of the second wave of 

industrialisation) C2

NICs2LA (Latynoamerykańskie 

kraje z 2-giej fali industr.) 1,0 1,0
Commonwealth of Independant 

States (CIS) C6

CIS (Wspólnota Niepodległych 

Państw) 48,3 223,1
ASEAN (Countries for the 

Association of South-East Asian 

Nations) B3

Kraje ASEAN (Stowarzyszenie 

Narodów Południowo-

Wschodniej Azji) 9,5 7,3

OPEC (Organisation of 

Petroleum Exporting Countries) B4

Kraje OPEC (Organizacja 

Krajów Eksportujących Ropę 
Naftową) 1,0 0,8

Offshore financial centers C4 Centra finansowe offshore 307,9 1 221,4

3.Additional economic zones
3.Strefy ekonomiczne - 
   dodatkowy podział

Latin America B2 Ameryka Łacińska 5,1 2,3
ACP (African, Caribbean and 

Pacific countries signatories of 

the Lome convention) B5

Kraje ACP (sygnatar. konwencji 

z Lome) -9,4 -10,0

African ACP countries B6

Afrykańskie kraje ACP 

(sygnatar. konwencji z Lome) -0,8 -0,6

Caribbean ACP countries B7

Karaibskie kraje ACP (sygatar. 

konwencji z Lome) -8,6 -9,4

Pacific ACP countries B8

Kraje basenu Pacyfiku (sygnatar. 

konwencji z Lome)

Mediterranean Basin C3

Kraje basenu Morza 

Śródziemnego 309,8 764,9

Maghreb countries C7 Kraje Maghrebu -2,4 -1,2

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty b ilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 41 

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału 
w latach 2005 - 2006

(Direct investment income 2005 - 2006)
według kraju pochodzenia udziałowca zagraniczneo oraz stref ekonomicznych

(broken down by countries)

mln PLN

(mio PLN)

Rok

(Year)

Mashrek countries C8 Kraje Maszreku -0,3 -0,1
Countries from Central and 

Eastern Europe A9

Kraje Europy Środkowej 

i Wschodniej 256,3 178,1

French Franc zone C5 Strefa franka francuskiego

Countries of the South Cone 

Common Market (MERCOSUR) C9

Kraje MERCOSUR (Wspólnego 

Rynku Ameryki Płd.) 0,8 -0,6

Mediterranean countries in the 

Euro-Mediterranean Partnership D7

Europejsko - Śródziemnomorski 

Obszar Gospodarczy 275,8 723,8
International Organisations 

excluding European Union 

Institutions (for EUROSTAT 

needs) 7Z

Organizacje międzynarodowe z 

wyłączeniem. instyt. UE (A4 

i EBC) 12,3 17,8

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty b ilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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2005 2006

AGRICULTURE AND FISHING .0595 ROLNICTWO I RYBOŁÓWSTWO 106,7 124,6

MINING AND QUARRYING 1495 GÓRNICTWO I KOPALNICTWO 21,9 23,4

of which: Extraction of petroleum and gas 1100

w tym: wydobywanie ropy naftowej 

          i gazu ziemnego łącznie z działaln.

          usługową -0,4 -0,3

MANUFACTURING 3995 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 13 354,5 16 641,6

of which: Food products 1605

w tym:produkcja artykułów spożywczych, napojów 

            i wyrobów tytoniowych 2 240,7 2 216,7

             Textiles and wearing apparel 1805

            produkcja wyrobów włókienniczych 

            i odzieży 104,8 133,2

             Wood, publishing and printing 2205

       produkcja drewna, masy celulozowej, papieru; 

       działalność publikacyjna i poligraficzna 1 341,8 1 466,4

             TOTAL (1805 + 2205) 2295      Razem (1805 + 2205) 1 446,6 1 599,6

             Refined petroleum & other treatmens 2300

             wytwarzanie koksu, produktów rafinacji ropy 

             naftowej i paliw jądrowych 23,4 27,7

             Chemical products 2400              produkcja wyrobów chemicznych 1 545,5 1 892,8

             Rubber and plastic products 2500

             produkcja wyrobów gumowych 

             i z tworzyw sztucznych 764,0 826,2

            TOTAL (2300 + 2400 + 2500) 2595      Razem (2300 + 2400 + 2500) 2 332,9 2 746,7

            Metal products 2805              produkcja metali i wyrobów z metali 1 252,1 2 561,3

            Mechanical products 2900

             produkcja maszyn i urządzeń, 
             gdzie indziej niesklasyfikowana 798,3 1 132,4

            TOTAL (2805 + 2900) 2995      Razem (2805 + 2900) 2 050,4 3 693,7

            Office machinery and computers 3000              produkcja maszyn biurowych i komputerów -6,6 9,7

            Radio, TV, communication equipments 3200

             produkcja sprzętu i urządzeń radiowych, 

             telewizyjnych i komunikacyjnych 393,2 264,9

            TOTAL ( 3000 + 3200) 3295      Razem (3000+ 3200) 386,6 274,6

            Motor vehicles 3400

             produkcja pojazdów mechanicznych, 

             przyczep i naczep 2 416,7 2 838,5

            Other transport equipment's 3500

             produkcja pozostałego sprzętu 

             transportowego 57,5 15,6

            TOTAL (3400 + 3500) 3595      Razem (3400 + 3500) 2 474,2 2 854,1

ELECTRICITY, GAS AND WATER 4195

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 735,9 1 077,3

CONSTRUCTION 4500 BUDOWNICTWO -225,8 695,4

TOTAL SERVICES 5095 USŁUGI OGÓŁEM 16 052,5 21 768,3

TRADE AND REPAIRS 5295 HANDEL I NAPRAWY 3 968,8 5 680,0

HOTELS AND RESTAURANTS 5500 HOTELE I RESTAURACJE 79,0 119,1

TRANSPORTS, COMMUNICATION 6495

TRANSPORT, GOSPODARKA MAGAZYNOWA 
I ŁĄCZNOŚĆ 2 141,7 2 404,5

of which: Land transport 6000 w tym: transport lądowy 298,2 320,4

              Sea and coastal water transport 6110

             transport morski i przybrzeżny 

             transport wodny -19,7 -6,5

              Air transport 6200              transport lotniczy 141,0 305,0

              TOTAL ( 6110 + 6200) 6295      Razem (6000 + 6110 + 6200) 419,5 618,9

              Telecommunications 6420               telekomunikacja 1 532,1 1 511,3

FINANCIAL INTERMEDIATION 6895 POŚREDNICTWO FINANSOWE 7 905,4 8 613,3

of which: Monetary intermediation 6510 w tym: pośrednictwo pieniężne 4 789,1 5 045,9

              Other financial intermediation 6520              pozostałe pośrednictwo finansowe 914,1 720,5

              of which: Financial holding compa 6524

     w tym: pozostałe pośrednictwo finansowe 

                 gdzie indziej niesklasyfikowane

Tablica 42

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału w latach 2005 - 2006
(Direct investment income 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln PLN

(mio PLN)

Rok

(Year)

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.
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Tablica 42

Dochody zagranicznych inwestorów bezpośrednich z tytułu zaangażowaneo w Polsce kapitału w latach 2005 - 2006
(Direct investment income 2005 - 2006)

w podziale na rodzaje działalności prowadzonej przez przedsiębiorstwa bezpośredniego inwestowania 
(broken down by economic activities)

mln PLN

(mio PLN)

Rok

(Year)

              Insurance & activities auxiliary 6730

             ubezpieczenia i działalność pomocnicza 

              związana z ubezpieczeniami 2 007,2 2 589,2

              TOTAL ( 6520 + 6730) 6795      Razem (6520 + 6730) 2 921,3 3 309,7

REAL ESTATE & BUSINESS ACT. 7395

OBSŁUGA NIERUCHOM.; INFORMATYKA; 
NAUKA; WYNAJEM MASZ. I POZ. USŁ. ZW. 
Z PROWADZ. DZIAŁAL. GOSP. 1 772,4 4 703,2

of which: Real estate 7000 w tym: obsługa nieruchomości 779,9 2 443,1

              Computer activities 7200              informatyka 185,9 267,7

              Research and development 7300              nauka 27,0 21,6

             Other business activities 7400

             pozostałe usługi związane 

             z prowadzeniem działalności 

             gospodarczej 584,6 1 679,0

            of which: Business & manag. consultancy 7410

    w tym: działalność prawnicza; rachunkowo - 

                 księgowa; doradztwo; zarządzanie 349,4 1 201,2
                          of which: Manag. Holding 

companies 7415

              w tym: działalność związana z zarządzaniem 

                           holdingami 14,4 -307,0

                                  &nb 7440                           reklama 127,6 117,1

             TOTAL (7200 + 7300 + 7400) 7495      Razem (7200 + 7300 + 7400) 797,5 1 968,3

OTHER SERVICES 9995 INNE USŁUGI 185,2 248,2

Not allocated 9996 POZOSTAŁE NIGDZIE NIESKLASYFIKOWANE 0,3

SUB-TOTAL 9997 RAZEM 30 045,7 40 330,9

Priv. Purcheases & sales of real estate 9998 Prywatne zakupy i sprzedaż nieruchomości

TOTAL 9999 OGÓŁEM 30 045,7 40 330,9

Znak plus (+) oznacza, że reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki przewyższyły straty bilansowe.

Znak minus (-) oznacza, że straty bilansowe przewyższyły reinwestowane zyski, dywidendy oraz odsetki.


